

# व्यय अनुमानको विवरण

(स्वर्च शीर्षकगत र श्रोतगत समेत)

आर्थिक वर्ष २०७८/७९



कर्णाली प्रदेश सरकार

आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय

वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत

२०७८

# व्यय अनुमानको विवरण

(स्वर्च शीर्षकगत र श्रोतगत समेत)

आर्थिक वर्ष २०७८/७९



कर्णाली प्रदेश सरकार

आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय

वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत

२०७८

## आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को व्यय अनुमानको सारांश

(रु.हजारमा )

विवरण	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को अनुमान			
			जम्मा रकम	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान	
					संघ	वैदेशिक
कुल खर्च	१६,८८,०२,०५	१८,७८,७०,८३	३६,५४,६६,३६	२०,९६,९३,८१	१४,७८,६८,००	७९,०४,५५
खर्च	१६,८८,०२,०५	१८,७८,७०,८३	३६,५४,६६,३६	२०,९६,९३,८१	१४,७८,६८,००	७९,०४,५५
चालु	६,९३,७०,७२	११,३७,८१,८९	१४,८९,२७,२३	१०,०४,६०,२१	४,३९,३४,४७	४५,३२,५५
पूँजीगत खर्च	९,९४,३१,३३	७,४०,८८,९४	२१,६५,३९,१३	१०,९२,३३,६०	१०,३९,३३,५३	३३,७२,००
प्रदेश संचित कोष माथि व्ययभार	८६,१२	९३,३३	१,११,१०	१,११,१०	०	०
प्रदेश संचित कोषबाट विनियोजन हुने	१६,८७,१५,९३	१८,७७,७७,५०	३६,५३,५५,२६	२०,९५,६२,७१	१४,७८,६८,००	७९,०४,५५

आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को व्यय अनुमानको सारांश

(रु.हजारमा )

विवरण	चालु		पूँजीगत	वित्तीय व्यवस्था	जम्मा	स्रोत		
		वित्तीय हस्तान्तरण				प्रदेश सरकार	संघ अनुदान	
							संघ	वैदेशिक
प्रदेश	११,४९,२७,७०		२१,६५,३९,१३	०	३३,१४,६६,८३	१७,५६,९४,२८	१४,७८,६८,००	७९,०४,५५
स्थानीय तह	०	३,३९,९९,५३	०	०	३,३९,९९,५३	३,३९,९९,५३	०	०
जम्मा	११,४९,२७,७०	३,३९,९९,५३						
कुल जम्मा	१४,८९,२७,२३		२१,६५,३९,१३	०	३६,५४,६६,३६	२०,९६,९३,८१	१४,७८,६८,००	७९,०४,५५

## प्रदेश संचित कोषमाथि व्ययभार हुने अनुमानको सारांश

(रू.हजारमा )

शीर्षक / उप-शीर्षक को नाम	२०७६/७७	२०७७/७८	२०७८/७९ मा व्ययभार हुने रकम		
	को यथार्थ खर्च	को संशोधित अनुमान	जम्मा रकम	चालु खर्च	वित्तीय व्यवस्था
प्रदेश व्यवस्थापिका	८६,१२	९३,३३	६९,१३	६९,१३	
प्रदेश लोक सेवा आयोग	०	०	४१,९७	४१,९७	
<b>जम्मा</b>	<b>८६,१२</b>	<b>९३,३३</b>	<b>१,११,१०</b>	<b>१,११,१०</b>	

## प्रदेश संचित कोषबाट विनियोजन हुने व्यय अनुमानको सारांश

(रु.हजारमा )

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उप-शीर्षकको नाम	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को विनियोजन			स्रोत		
				जम्मा रकम	चालु खर्च	पूँजित तथा वित्तीय व्यवस्था	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान	
								संघ	वैदेशिक
२०२	प्रदेश व्यवस्थापिका	१०,३८,६२	८,९६,६९	१४,३६,०४	१०,६०,२९	३,७५,७५	१४,३६,०४	०	०
	चालु	८,९२,५७	८,८८,६९	१०,६०,२९	१०,६०,२९	०	१०,६०,२९	०	०
	पूँजित खर्च	१,४६,०५	०	३,७५,७५	०	३,७५,७५	३,७५,७५	०	०
२१०	प्रदेश लोक सेवा आयोग	०	१,१५,५२	८,८४,१७	६,३१,४२	२,५२,७५	८,८४,१७	०	०
	चालु	०	९८,२७	६,३१,४२	६,३१,४२	०	६,३१,४२	०	०
	पूँजित खर्च	०	१७,२५	२,५२,७५	०	२,५२,७५	२,५२,७५	०	०
२१६	मुख्य न्यायाधिकारको कार्यालय	९३,९७	१,०७,९०	१,८३,३१	१,२५,३१	५८,००	१,८३,३१	०	०
	चालु	८५,५१	१,०२,९०	१,२५,३१	१,२५,३१	०	१,२५,३१	०	०
	पूँजित खर्च	८,४६	५,००	५८,००	०	५८,००	५८,००	०	०
३०१	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	८२,३५,९०	१,५०,४६,३९	४,४९,८६,६६	२,४३,०६,९१	२,०६,७९,७५	२,४३,०६,६६	४,००,१५,००	२६,९४,००
	चालु	८,४४,००	१,४३,०१,८९	२,४३,०६,९१	२,४३,०६,९१	०	१,६५,७९,९१	२,००,१५,००	२६,३४,००
	पूँजित खर्च	७३,९०,९०	७,७४,५०	२,०६,७९,७५	०	२,०६,७९,७५	६,१९,७५	२,००,००,००	६०,००
३०५	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	७,४२,५४	१४,१६,७८	२४,३५,५६	१५,१५,९१	९,१९,६५	१९,३५,५६	५,००,००	०
	चालु	६,४९,८७	१०,५६,८८	१५,१५,९१	१५,१५,९१	०	१५,१५,९१	०	०
	पूँजित खर्च	९२,६७	३,५९,९०	९,१९,६५	०	९,१९,६५	४,१९,६५	५,००,००	०
३०७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२,४६,३४,८४	२,००,५८,३०	२,४१,९०,७५	९०,५१,२५	१,५१,३९,५०	१,९७,७८,७८	४१,५७,९७	२,५४,००
	चालु	६६,६०,२९	१,२३,३१,८०	९०,५१,२५	९०,५१,२५	०	८०,८४,७८	७,१२,४७	२,५४,००
	पूँजित खर्च	१,७९,७४,५५	७७,२६,५०	१,५१,३९,५०	०	१,५१,३९,५०	१,१६,९४,००	३४,४५,५०	०
३०८	जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	०	०	७,९३,६६	७,९३,६६	०	७,९३,६६	०	०
	चालु	०	०	७,९३,६६	७,९३,६६	०	७,९३,६६	०	०
	पूँजित खर्च	०	०	०	०	०	०	०	०
३१२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२,६७,८८,८२	२,५६,६८,४८	२,९५,८०,०५	२,२९,६८,९९	६६,११,०६	२,४७,०९,०५	४८,७९,००	०
	चालु	१,७१,७५,१६	२,०८,३३,८३	२,२९,६८,९९	२,२९,६८,९९	०	१,८३,६७,९९	४६,०१,००	०
	पूँजित खर्च	९६,१३,६६	४८,३४,६५	६६,११,०६	०	६६,११,०६	६३,४१,०६	२,७०,००	०
३१४	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	४२,८९,००	२७,०६,५३	६९,०१,४०	४०,१५,९०	२८,८५,५०	६९,९६,५१	३८,९९,८९	५,००
	चालु	३६,४५,५७	१२,६१,०३	४०,१५,९०	४०,१५,९०	०	२७,६०,९०	१२,५०,००	५,००
	पूँजित खर्च	६,४३,४३	१४,४५,५०	२८,८५,५०	०	२८,८५,५०	२,३५,६१	२६,४९,८९	०
३३७	भौतिक पूर्वाधार तथा शहरी विकास मन्त्रालय	४,४०,०८,८४	५,०८,५९,२५	१२,३४,३५,१०	३५,०१,१२	११,९९,३३,९८	६,६९,१४,८८	५,६९,८३,००	३३,३७,६२
	चालु	२६,९२,५१	४६,६८,४५	३५,०१,१२	३५,०१,१२	०	३४,६८,५०	०	३२,६२
	पूँजित खर्च	४,१३,१०,३३	४,६१,९०,८०	११,९९,३३,९८	०	११,९९,३३,९८	६,०४,४५,९८	५,६९,८३,००	३३,०५,००

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उप-शीर्षकको नाम	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९ को विनियोजन			स्रोत		
				जम्मा रकम	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान	
								संघ	वैदेशिक
३५०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२,९९,९५,२५	४,६६,२६,०८	५,८२,२९,३८	३,६४,३४,२४	२,९८,८७,९४	२,३४,६६,३९	३,३२,४९,९४	९६,९३,९३
	चालु	९,८०,९५,९५	३,४२,५०,६४	३,६४,३४,२४	३,६४,३४,२४	०	२,२४,७९,३९	९,२३,५६,००	९६,०६,९३
	पूँजीगत खर्च	९,९८,९९,३०	९,२३,७५,४४	२,९८,८७,९४	०	२,९८,८७,९४	९,९५,००	२,०८,८५,९४	७,००
३९९	कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	९,४३,२३	४,६०,४८	५,०४,६५	४,९९,६०	९३,०५	५,०४,६५	०	०
	चालु	९,९९,८२	३,९९,९८	४,९९,६०	४,९९,६०	०	४,९९,६०	०	०
	पूँजीगत खर्च	२३,४९	६९,३०	९३,०५	०	९३,०५	९३,०५	०	०
५०९	अर्थ - वित्तीय व्यवस्था	०	०	५०,००,००	५०,००,००	०	०	५०,००,००	०
	चालु	०	०	५०,००,००	५०,००,००	०	०	५०,००,००	०
६०२	अर्थ - विविध	०	०	९,००,००,००	५०,००,००	५०,००,००	९,००,००,००	०	०
	चालु	०	०	५०,००,००	५०,००,००	०	५०,००,००	०	०
	पूँजीगत खर्च	०	०	५०,००,००	०	५०,००,००	५०,००,००	०	०
८०९	स्थानीय तह	२,८८,३०,९२	२,३८,९५,९०	३,३९,९९,५३	३,३९,९९,५३	०	३,३९,९९,५३	०	०
	चालु	९,८४,२२,३५	२,३४,९५,००	३,३९,९९,५३	३,३९,९९,५३	०	३,३९,९९,५३	०	०
	पूँजीगत खर्च	९,०४,०८,५७	३,२०,९०	०	०	०	०	०	०
	<b>जम्मा</b>	९६,८७९,५९३	९८,७७,७७,५०	३६,५३,५५,२६	९४,८८,९६,९३	२९,६५,३९,९३	२०,९५,८२,७९	९४,७८,६८,००	७९,०४,५५

## एकिकृत खर्च तथा वित्तीय बजेट अनुमान

(रु.हजारमा )

आर्थिक वर्ष २०७८/७९

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
<b>प्रदेश संवित कोष माथि व्यवहार खर्च</b>			८६,१२	९३,३३	१,११,१०	१,११,१०	०	०			
<b>२०२ प्रदेश व्यवस्थापिका</b>			८६,१२	९३,३३	१,११,१०	१,११,१०	०	०			
<b>२०२०० प्रदेश सभा</b>			८६,१२	९३,३३	६९,१३	६९,१३	०	०			
२०२०००१ प्रदेश सभा			८६,१२	९३,३३	६९,१३	६९,१३	०	०	पि१	०८	३
२०२०००१३ चालु			८६,१२	९३,३३	६९,१३	६९,१३	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद	१३,३९	१३,३९	१३,३९	१३,३९	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१,४०	२,१६	३,७८	३,७८	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	नगद	३३,९४	३६,००	३५,०८	३५,०८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	२,८२	३,१२	३,२४	३,२४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	२,३६	३,१०	३,६०	३,६०	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद	५,८१	६,५६	५,२४	५,२४	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,००	१,२०	१,२०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	६,३०	१,५०	०	०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४	०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	१,००	०	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,००	३,६०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१८,९०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१२,१३	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४,९३	०	३,६०	३,६०	०	०			
<b>२१० प्रदेश लोक सेवा आयोग</b>			०	०	४१,९७	४१,९७	०	०			
<b>२१००० प्रदेश लोक सेवा आयोग</b>			०	०	४१,९७	४१,९७	०	०			
२१००००१ प्रदेश लोक सेवा आयोग			०	०	४१,९७	४१,९७	०	०	पि१	०७	२
२१००००१३ चालु			०	०	४१,९७	४१,९७	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२२,२३	२२,२३	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,२०	५,२०	०	०			
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,८०	१,८०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,४	५,४	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,४०	५,४०	०	०			
२२२११ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,४०	३,४०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,४०	३,४०	०	०			
<b>प्रदेश संवित कोषबाट विनियोजन हुने खर्च</b>			१३,९८,८५,०१	१६,३९,६२,४०	३३,१३,५५,७३	१७,५५,८३,१८	१४,७८,६८,००	७९,०४,५५			
<b>२०२ प्रदेश व्यवस्थापिका</b>			१३,९८,८५,०१	१६,३९,६२,४०	३३,१३,५५,७३	१७,५५,८३,१८	१४,७८,६८,००	७९,०४,५५			
			१०,३८,६२	८,९६,६९	१४,३६,०४	१४,३६,०४	०	०			



शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७	को यथार्थ खर्च	को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
						जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
								संघ	वैदेशिक			
<b>२०२० प्रदेश सभा</b>			<b>१०,३८६२</b>	<b>८,९६,६९</b>	<b>१४,३६,०४</b>	<b>१४,३६,०४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>				
२०२०००११ प्रदेश सभा			४,८८२५	४,९८४९	६,३७,३०	६,३७,३०	०	०	चिप	०७	२	
२०२०००११३ चालु			४,८८२५	४,९८४९	६,३७,३०	६,३७,३०	०	०				
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद	१,९१,४४	१,८४,३८	१,८४,८६	१,८४,८६	०	०				
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	२४,२०	२४,३०	२३,३१	२३,३१	०	०				
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	नगद	१,७२,६८	२,४७,९६	१,७०,२२	१,७०,२२	०	०				
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद	१६,४८	१८,००	१७,६०	१७,६०	०	०				
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	९,००	३०,००	३०,००	०	०				
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,२५	४,३१	४,३१	०	०				
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,००	१०,२०	१०,२०	०	०				
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५६,००	५६,००	०	०				
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,४१	३९,००	२८,००	२८,००	०	०				
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२८,६६	०	४२,००	४२,००	०	०				
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१५,००	१५,००	०	०				
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	५,३,३७	५,७,६०	५५,८०	५५,८०	०	०				
<b>२०२०००१२ प्रदेश सभा सचिवालय</b>			<b>४,५०,३७</b>	<b>२,९८,२०</b>	<b>७,९८,७४</b>	<b>७,९८,७४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	चिप	०७	३	
२०२०००१२३ चालु			४,५०,३७	२,९८,२०	४,२२,९९	४,२२,९९	०	०				
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	१,०४,८५	१,०४,००	१,२८,००	१,२८,००	०	०				
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	४,३०	५,६०	५,४०	५,४०	०	०				
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	४,७८	६,००	५,७६	५,७६	०	०				
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	७,२०	०	३,६०	३,६०	०	०				
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	नगद	५,८८	१६,२५	११,५२	११,५२	०	०				
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	३६	३०	६०	६०	०	०				
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,००	३,२४	३,२४	०	०				
२१२१३ योगदानमा आधारित विमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,४९	१,६३	१,१५	१,१५	०	०				
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद	१०,०७	१२,४८	१२,४८	१२,४८	०	०				
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	५,३६	७,८०	४,३२	४,३२	०	०				
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	१३,००	६,७२	९,०६	९,०६	०	०				
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४०,००	५,००	९,९०	९,९०	०	०				
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७,५०	४,४०	१,५०	१,५०	०	०				
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४,०६	१,००	३,३०	३,३०	०	०				
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२०,१७	०	१५,००	१५,००	०	०				
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,९२	०	०	०	०	०				
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	२९,८५	१०,००	१५,६०	१५,६०	०	०				
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,००	१,००	२,००	२,००	०	०				

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७	को यथार्थ खर्च	२०७७/७८	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
						जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
								संघ	वैदेशिक			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	२,५०	३,००	१,८०	१,८०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७,५०	८,००	६,४१	६,४१	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,५९	०	१,१५	१,१५	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	२,४,४४	२९,१६	३६,७४	३६,७४	०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	२,८०	०	३,६०	३,६०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,२९	०	२,१६	२,१६	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३२,०८	३६,८०	८३,९०	८३,९०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१८,१९	६,९६	१६,२०	१६,२०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५,०३	५,१०	५,४०	५,४०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३६,५१	१०,००	१५,००	१५,००	०	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४,८०	६,००	४,२०	४,२०	०	०	०			
२८१४९ अन्य भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	४,८०	०	६,००	६,००	०	०	०			
<b>२०२००१२४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>१,५६,०५</b>	<b>८,००</b>	<b>३,७५,७५</b>	<b>३,७५,७५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	१५,०७	०	७५,००	७५,००	०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,८३	०	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	६०,६०	०	१,५२,७५	१,५२,७५	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			३३,१८	३,००	२३,००	२३,००	०	०	०			
	११०००१	प्रदेश सरकार	०	०	२३,००	२३,००	०	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	३३,१८	३,००	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स			३३,०३	५,००	१५,००	१५,००	०	०	०			
	११०००१	प्रदेश सरकार	०	०	१५,००	१५,००	०	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	३३,०३	५,००	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	१,३४	०	१,१०,००	१,१०,००	०	०	०			
<b>२१० प्रदेश लोक सेवा आयोग</b>			<b>०</b>	<b>१,१५,५२</b>	<b>८,८४,१७</b>	<b>८,८४,१७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>२१००० प्रदेश लोक सेवा आयोग</b>			<b>०</b>	<b>१,१५,५२</b>	<b>८,८४,१७</b>	<b>८,८४,१७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२१०००११ प्रदेश लोक सेवा आयोग (प्रशासनिक खर्च समेत)			०	१,१५,५२	८,८४,१७	८,८४,१७	०	०	०	पि१	०७ २	
२१०००११३ चालु			०	९८,२७	६,३१,४२	६,३१,४२	०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	४०,००	१,५४,२०	१,५४,२०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,७०	२,५०	२,५०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,००	७,२०	७,२०	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	८,४०	७,२०	७,२०	०	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१२,००	१२,००	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,७४	३,७४	०	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१८	१,२०	१,२०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७	को यथार्थ खर्च	को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
						जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
								संघ	वैदेशिक			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	६०	८,१६	८,१६	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	६०	७,६८	७,६८	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,००	१२,९६	१२,९६	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	८०	१४,००	१४,००	०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३७	४,७५	४,७५	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	६८	३,४०	३,४०	०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,००	२२,००	२२,००	०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४०	३,००	३,००	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	१४	२,०५	२,०५	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,५०	३०,५०	३०,५०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,००	५,००	५,००	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	१३,००	३९,१२	३९,१२	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,५०	२,५०	२,५०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,००	४,९५	४,९५	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४०	२५,३१	२५,३१	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,५०	२,१५,००	२,१५,००	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,५०	१२,००	१२,००	०	०	०			
<b>२१०००११४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>०</b>	<b>१७,२५</b>	<b>२,५२,७५</b>	<b>२,५२,७५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,६१,५०	१,६१,५०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	१२,१५	७१,२५	७१,२५	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,१०	२०,००	२०,००	०	०	०			
<b>२१६ मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय</b>			<b>९३,९७</b>	<b>१,०७,९०</b>	<b>१,८३,३१</b>	<b>१,८३,३१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>२१६०० मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय</b>			<b>९३,९७</b>	<b>१,०७,९०</b>	<b>१,८३,३१</b>	<b>१,८३,३१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२१६००११ मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय			<b>९३,९७</b>	<b>१,०७,९०</b>	<b>१,८३,३१</b>	<b>१,८३,३१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	पि१	०४ ३	
२१६००११३ चालु			<b>८५,५१</b>	<b>१,०२,९०</b>	<b>१,२५,३१</b>	<b>१,२५,३१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	३०,९०	३९,४८	४१,८३	४१,८३	०	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद	८,३८	८,३७	८,३९	८,३९	०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	६०	७०	७०	७०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१,४२	१,६८	१,६८	१,६८	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७	को यथार्थ खर्च	२०७७/७८	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	रगनीति संकेत	सैमिक संकेत
						जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
								संघ	वैदेशिक			
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	२४	०	०	०	०	०	०	०	०
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	नगद	१.६८	३.३६	३.३६	३.३६	३.३६	०	०	०	०
२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१२	१६	१५	१५	१५	०	०	०	०
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१.५०	१.५०	१.५०	०	०	०	०
२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	नगद	१८	१६	१६	१६	१६	०	०	०	०
२११४९	पदाधिकारी अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१२	१२	१२	०	०	०	०
२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२८	३४	३४	३४	३४	०	०	०	०
२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	९७	१.७६	२.०७	२.०७	२.०७	०	०	०	०
२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	९९	२.०८	१.६८	१.६८	१.६८	०	०	०	०
२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद	८३	१.५४	१.३६	१.३६	१.३६	०	०	०	०
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	१.७६	२.२०	२.४६	२.४६	२.४६	०	०	०	०
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२.२७	२.०८	२.५०	२.५०	२.५०	०	०	०	०
२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५७	७५	१.०५	१.०५	१.०५	०	०	०	०
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१.२६	५५	२.०४	२.०४	२.०४	०	०	०	०
२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६४	६४	६४	०	०	०	०
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	४.०५	२.२०	३.५०	३.५०	३.५०	०	०	०	०
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१९	३८	१.१३	१.१३	१.१३	०	०	०	०
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	४३	४१	५०	५०	५०	०	०	०	०
२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९९	१.५०	२.५०	२.५०	२.५०	०	०	०	०
२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	१३.२१	१३.२२	१३.२५	१३.२५	१३.२५	०	०	०	०
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	७.००	१२.५०	१२.५०	१२.५०	०	०	०	०
२२६११	अनुगामन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४.२३	३.१२	३.६०	३.६०	३.६०	०	०	०	०
२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७७	८६	८४	८४	८४	०	०	०	०
२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१.६८	१.२०	२.५०	२.५०	२.५०	०	०	०	०
२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	७.५१	७.८०	१२.९६	१२.९६	१२.९६	०	०	०	०
२१६००११४	पूँजीगत खर्च			६४६	५.००	५८.००	५८.००	५८.००	०	०	०	०
३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	२.४६	०	४७.००	४७.००	४७.००	०	०	०	०
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	३.००	०	५.००	५.००	५.००	०	०	०	०
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	३.००	०	३.००	३.००	३.००	०	०	०	०
३११३४	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५.००	३.००	३.००	३.००	०	०	०	०
३०१	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय			८२,३५,९०	१,४०,४६,३९	४,४९,८६,६६	२२,७७,६६	४,००,१५,००	२६,९४,००			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७	को यथार्थ खर्च	२०७७/७८	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
						जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
								संघ	वैदेशिक			
<b>३०१०० मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय</b>			८२,३५,९०		१,५०,४६,३९	४,२२,७७,६६	२२,७७,६६	४,००,००,००	०			
३०१०००११ मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय			८१,७०,८३		११,९७,६८	२२,७७,६६	२२,७७,६६	०	०	पि१	०४	३
३०१०००११३ चालु			७७,९१३		१०,६५,१८	१६,५७,९१	१६,५७,९१	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	१,९७,४७		२,८७,९५	३,३९,८६	३,३९,८६	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद	१,६०,९६		२,९६,७६	२,४३,००	२,४३,००	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	३,२०		४,५०	४,५०	४,५०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	८,०७		१०,८०	१०,८०	१०,८०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	२२,०६		०	१०,७०	१०,७०	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	नगद	१०,००		३४,३७	३५,३३	३५,३३	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	४,७१		७७	८,३७	८,३७	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	नगद	३,८९		५,३१	५,३८	५,३८	०	०			
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०		९,००	१०,२०	१०,२०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,६३		२,१६	२,१६	२,१६	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	१२,८५		६,२८	२१,३०	२१,३०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	९,६१		११,१३	१४,४६	१४,४६	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद	१६,४८		१८,२२	२०,३४	२०,३४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	१५,३९		१५,५४	२५,६२	२५,६२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२२,७०		१६,५०	३४,००	३४,००	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,९६		९,००	६,५०	६,५०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,३४		१,५०	१२,३१	१२,३१	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१६,५७		०	२५,००	२५,००	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४,१४		०	५,००	५,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	३३,४५		२०,१०	२६,४०	२६,४०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४,७५		५०	२,००	२,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	१,८४		२,६०	८,४५	८,४५	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७,३३		७,००	२५,००	२५,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४,७९		१४,१०	७,००	७,००	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०		७,००	४,००	४,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	४०,०५		५५,७८	६७,६७	६७,६७	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०		३,००	३,००	३,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६१,८१		१,९७,०५	४,९९,४०	४,९९,४०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	८,२६		१४,१७	३०,००	३०,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२३,३०		१५,२१	३५,७८	३५,७८	०	०			
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३७,६६		३७,५०	४६,२०	४६,२०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	सैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२९.६६	२५.००	२५.५०	२५.५०	०	०			
२७२११ छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	नगद	०	५.००	६.००	६.००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	८.५२	१०.२०	१९.६८	१९.६८	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	२	१.२०	७.००	७.००	०	०			
२८१४९ अन्य भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	१.४६	०	१०.००	१०.००	०	०			
३०१००११४ पूँजीगत खर्च			७३,९०,९०	१,३२,५०	६,१९,७५	६,१९,७५	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	१८.४६	१,००,००	४,४५,००	४,४५,००	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९.५६	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	७.६३	०	९०,७५	९०,७५	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	३,५४,५८	१३,५०	२०,००	२०,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	१६.६७	४.००	२४,००	२४,००	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१०,००	०	०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			२४,६८,५४	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	१०,८५,८४	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	समपुरक अनुदान (नगद)	१३,८२,७०	०	०	०	०			
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	१२,१४,५८	०	०	०	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण			९,९९,०२	३,००	४०,००	४०,००	०	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	२,८३,७९	३,००	४०,००	४०,००	०	०		
	११०२००१	संघ	समपुरक अनुदान (नगद)	२,७१,०३	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	विशेष अनुदान (नगद)	४,४४,२०	०	०	०	०			
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	९,५५	२,००	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			२२,९२,३१	०	०	०	०	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	८,५२,१५	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	१४,४०,१६	०	०	०	०			
३०१००१०२ मुख्यमन्त्री रोजगार, उद्यमशीलता तथा आयआर्जन कार्यक्रम			०	१,०४,०६,६७	४,००,००,००	०	४,००,००,००	०	पि१	०५ २	
३०१००१०२३ चालु			०	१,०४,०६,६७	२,००,००,००	०	२,००,००,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			०	१,०४,०६,६७	२,००,००,००	०	२,००,००,००	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,०४,०६,६७	०	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	२,००,००,००	०	२,००,००,००	०			
३०१००१०२४ पूँजीगत खर्च			०	०	२,००,००,००	०	२,००,००,००	०			
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत			०	०	२,००,००,००	०	२,००,००,००	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	२,००,००,००	०	२,००,००,००	०			
३०१००१०३ कर्णाली उज्यालो तथा एकीकृत वस्ती विकास कार्यक्रम			०	२,४०,००	०	०	०	०	पि१	०५ १	
३०१००१०३४ पूँजीगत खर्च			०	२,४०,००	०	०	०	०			
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	१,२०,००	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	१,२०,००	०	०	०	०		
		संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	१,२०,००	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	१,२०,००	०	०	०	०		
३०१००१२० मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय(संघ शसर्त अनुदान),				६५,७७	३२,०२,०४	०	०	०	०	पि१	०४ ३
३०१००१२०३ चालु				६५,७७	२८,३०,०४	०	०	०	०		
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	५,७२	४४,०६	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	५,७२	४४,०६	०	०	०	०		
२११२१ पोशाक		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	४०	४०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	४०	४०	०	०	०	०		
२११३२ महंगी भत्ता		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२४	०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२४	०	०	०	०	०		
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	७५	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	७५	०	०	०	०		
२२१११ पानी तथा बिजुली		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१,५०	२,५०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१,५०	२,५०	०	०	०	०		
२२११२ संचार महसुल		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	५५	१,०८	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	५५	१,०८	०	०	०	०		
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	५८	१,२५	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	५८	१,२५	०	०	०	०		
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	४८	७५	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	४८	७५	०	०	०	०		
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	५	२५	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	५	२५	०	०	०	०		
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१,४७	१,५०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१,४७	१,५०	०	०	०	०		
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	४,९९	५,००	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	४,९९	५,००	०	०	०	०		
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२,५०	३,००	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२,५०	३,००	०	०	०	०		
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२६	७५	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२६	७५	०	०	०	०		
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च		दाताको संयुक्त	कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)	०	८०,००	०	०	०	०		
	२३१६००१	दाताको संयुक्त	कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)	०	८०,००	०	०	०	०		
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च		संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	६०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	६०	०	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	९५	०	०	०	०	०			
	११०२००१	सशर्त अनुदान (नगद)	९५	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१४,२२	१९,००	०	०	०	०			
	११०२००१	सशर्त अनुदान (नगद)	१४,२२	१९,००	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	३४	०	०	०	०	०			
	११०२००१	सशर्त अनुदान (नगद)	३४	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२७,१५	३५,००	०	०	०	०			
	११०२००१	सशर्त अनुदान (नगद)	२७,१५	३५,००	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	२६,३०,००	०	०	०	०			
	११०२००१	सशर्त अनुदान (नगद)	०	३०,००	०	०	०	०			
	२३१६००१	दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)	०	२६,००,००	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	२,५०	०	०	०	०			
	११०२००१	सशर्त अनुदान (नगद)	०	२,५०	०	०	०	०			
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२,१७	०	०	०	०	०			
	११०२००१	सशर्त अनुदान (नगद)	२,१७	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१,५०	१,६५	०	०	०	०			
	११०२००१	सशर्त अनुदान (नगद)	१,५०	१,६५	०	०	०	०			
<b>३०१००१२०४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>०</b>	<b>३,७२,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	२१,००	०	०	०	०			
	११०२००१	सशर्त अनुदान (नगद)	०	११,००	०	०	०	०			
	२३१६००१	दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)	०	१०,००	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	१,००	०	०	०	०			
	११०२००१	सशर्त अनुदान (नगद)	०	१,००	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)		०	३,५०,००	०	०	०	०			
	२३१६००१	दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)	०	३,५०,००	०	०	०	०			
<b>३०१११ संघ शसर्त अनुदान</b>			<b>०</b>	<b>०</b>	<b>२७,०९,००</b>	<b>०</b>	<b>१५,००</b>	<b>२६,९४,००</b>			
३०११११२० प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			<b>०</b>	<b>०</b>	<b>२६,९४,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>२६,९४,००</b>	पिप	०८	१
३०११११२०३ चालु			<b>०</b>	<b>०</b>	<b>२६,३४,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>२६,३४,००</b>			
२११२२ खाद्यान्न	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	५,००	०	०	५,००			
	२३१६००१	दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)	०	०	५,००	०	०	५,००			
२११३४ कर्मचारीको वैटक भत्ता	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	२,५०	०	०	२,५०			
	२३१६००१	दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)	०	०	२,५०	०	०	२,५०			
२११३९ अन्य भत्ता	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	५०	०	०	५०			
	२३१६००१	दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)	०	०	५०	०	०	५०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	३,५०	०	०	३,५०			



शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२११२ संचार महसुल	२२१६००१ दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)		०	०	३,५०	०	०	३,५०			
			०	०	७,००	०	०	७,००			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२१६००१ दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)		०	०	५,२०	०	०	५,२०			
			०	०	५,२०	०	०	५,२०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	२२१६००१ दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)		०	०	५,००	०	०	५,००			
			०	०	५,००	०	०	५,००			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	२२१६००१ दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)		०	०	२५	०	०	२५			
			०	०	२५	०	०	२५			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२१६००१ दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)		०	०	६,००	०	०	६,००			
			०	०	६,००	०	०	६,००			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२२१६००१ दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)		०	०	१०,००	०	०	१०,००			
			०	०	१०,००	०	०	१०,००			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	२२१६००१ दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)		०	०	६,००	०	०	६,००			
			०	०	६,००	०	०	६,००			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२१६००१ दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)		०	०	१२,५०	०	०	१२,५०			
			०	०	१२,५०	०	०	१२,५०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२१६००१ दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)		०	०	१,००	०	०	१,००			
			०	०	१,००	०	०	१,००			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२१६००१ दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)		०	०	२,५०	०	०	२,५०			
			०	०	२,५०	०	०	२,५०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२१६००१ दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)		०	०	१,५०	०	०	१,५०			
			०	०	१,५०	०	०	१,५०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	२२१६००१ दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)		०	०	४,८०	०	०	४,८०			
			०	०	४,८०	०	०	४,८०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	२२१६००१ दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)		०	०	२३,५०	०	०	२३,५०			
			०	०	२३,५०	०	०	२३,५०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	२२१६००१ दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)		०	०	१४,००	०	०	१४,००			
			०	०	१४,००	०	०	१४,००			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	२२१६००१ दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)		०	०	४५,००	०	०	४५,००			
			०	०	४५,००	०	०	४५,००			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	२२१६००१ दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)		०	०	२४,५९,७०	०	०	२४,५९,७०			
			०	०	२४,५९,७०	०	०	२४,५९,७०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२१६००१ दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)		०	०	३,००	०	०	३,००			
			०	०	३,००	०	०	३,००			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	सैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२६१२ भ्रमण खर्च			०	०	४,५०	०	०	४,५०			
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	२३१६००१	दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)	०	०	४,५०	०	०	४,५०			
२२७११ विविध खर्च	२३१६००१	दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)	०	०	३,००	०	०	३,००			
२८१४९ अन्य भाडा	२३१६००१	दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)	०	०	७,८०	०	०	७,८०			
३०१९११२०४ पूँजीगत खर्च			०	०	६०,००	०	०	६०,००			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			०	०	३०,००	०	०	३०,००			
३११२१ सवारी साधन	२३१६००१	दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)	०	०	१०,००	०	०	१०,००			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	२३१६००१	दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)	०	०	१०,००	०	०	१०,००			
३०१९११२१ स्थानीय विकास प्रशिक्षण प्रतिष्ठान(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	१५,००	०	१५,००	०	पि२	०८	२
३०१९११२१३ चालु			०	०	१५,००	०	१५,००	०			
२११२१ पोशाक			०	०	३०	०	३०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	११०२००१	संघ सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	३०	०	३०	०			
	११०२००१	संघ सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१४,७०	०	१४,७०	०			
<b>३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय</b>			<b>७,४२,५४</b>	<b>१,४,१६,७८</b>	<b>२४,३५,५६</b>	<b>१९,३५,५६</b>	<b>५,००,००</b>	<b>०</b>			
<b>३०५०० आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय</b>			<b>४,०१,१०</b>	<b>५,४०,७३</b>	<b>७,४८,२७</b>	<b>७,४८,२७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३०५०००११ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय			४,०१,१०	५,४०,७३	७,४८,२७	७,४८,२७	०	०	पि१	०४	२
३०५०००११३ चालु			३,६४,०६	५,११,३३	६,१४,९७	६,१४,९७	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	१,१५,४०	१,७९,५१	२,२७,४४	२,२७,४४	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	२,००	३,५०	३,८०	३,८०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	४,७०	८,४०	९,१२	९,१२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	३१,५६	०	३,३६	३,३६	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	नगद	६,६०	१४,८८	१८,२४	१८,२४	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	३०	१५	३,५९	३,५९	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१,११	०	०	०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,०२	२,०६	१,८२	१,८२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	५,००	९,००	१६,८०	१६,८०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	३,७४	६,८४	५,६२	५,६२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७	को यथार्थ खर्च	२०७७/७८	२०७८/७९			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
						जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
								संघ				वैदेशिक
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	१०,२७	१३,७०	१६,५०	१६,५०	०	०				
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१८,१७	८,५०	१३,००	१३,००	०	०				
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७०	५,५०	२,६०	२,६०	०	०				
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत खर्च	सम्भार तथा सञ्चालन	प्रदेश सरकार	नगद	११,७०	२,५०	६,००	६,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९,०३	२,७५	२०,००	२०,००	०	०				
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०				
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	४०,९०	१२,००	२०,००	२०,००	०	०				
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४४	२,००	२,००	२,००	०	०				
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	१,१२	१,७०	३,१०	३,१०	०	०				
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१६,२२	१२,००	१०,८०	१०,८०	०	०				
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०				
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२०,००	५,००	५,००	०	०				
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०				
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	२६,६६	३३,००	३७,९८	३७,९८	०	०				
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	१,३६	०	०	०	०	०				
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,००	२,००	२,००	०	०				
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,५०	२२,००	५,००	५,००	०	०				
२२५२२ कार्यक्रम खर्च												
	११०००१	प्रदेश सरकार	नगद	१,५०	१,०५,००	१,०५,५०	१,०५,५०	०	०			
	२१०९०११	युनिसेफ	सोझै भुक्तानी अनुदान (नग)	०	५,००	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४,७०	६,२४	१५,६०	१५,६०	०	०				
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१९,०१	१९,२०	२५,५०	२५,५०	०	०				
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२५,८५	१२,००	१८,००	१८,००	०	०				
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	३,६०	६,००	७,८०	७,८०	०	०				
<b>३०५०००११४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>३७,०५</b>	<b>२९,५०</b>	<b>१,३३,३०</b>	<b>१,३३,३०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>				
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,१२	०	०	०	०	०				
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	३,३८	०	५,००	५,००	०	०				
३११२२ मेशिनरी तथा औजार												
	११०००१	प्रदेश सरकार	नगद	२३,८२	७,५०	१८,८०	१८,८०	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	६,५०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स												
	११०००१	प्रदेश सरकार	नगद	६,७२	३,५०	२२,५०	२२,५०	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	६,७२	३,५०	०	०	०	०			
३११३२ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च एवं	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,५०	०	०	०	०				

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
अन्य बौद्धिक सम्पत्ती प्राप्ति खर्च											
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			०	१०,००	३०,००	३०,००	०	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३०,००	३०,००	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	१०,००	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च			०	५,००	३५,००	३५,००	०	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३५,००	३५,००	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	५,००	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१७,००	१७,००	०	०			
<b>३०५०१ प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय</b>			<b>३,५१,४४</b>	<b>८,०१,०५</b>	<b>१५,८७,२९</b>	<b>१०,८७,२९</b>	<b>५,००,००</b>	<b>०</b>			
३०५०१०११ प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय			१,९९,०३	५,४०,५४	८,५१,७७	३,५१,७७	५,००,००	०	पिप	०४	२
३०५०१०११३ इन्जु			१,६५,८७	२,२५,०४	२,०६,६७	२,०६,६७	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	८२,३२	९०,९८	८१,४३	८१,४३	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	१,५०	१,६०	१,६०	१,६०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	३,७२	३,८४	३,८४	३,८४	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	नगद	४,९६	७,६८	७,२०	७,२०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	२०	५७	३५	३५	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४८	४८	४८	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५६	७२	७२	७२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	३,४४	५,०२	३,९६	३,९६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	२,१६	२,४०	१,६८	१,६८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	३,०४	६,४६	४,८०	४,८०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	८,०७	४,७०	४,९०	४,९०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,१०	१,२०	१,१०	१,१०	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,१९	२,१०	२,००	२,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	८७	८०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	७,९३	६,८०	७,२०	७,२०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५	४०	९०	९०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	३९	७०	३६	३६	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,१९	२,२०	२,००	२,००	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,९१	१,२०	२,००	२,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,७५	४,७५	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	६०	६०	६०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	१३,६२	१४,५२	१७,८८	१७,८८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७	को ययार्थ खर्च	को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
						जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
								संघ	वैदेशिक			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,००	१,००	१,००	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१०,७२	४८,००	२४,६२	२४,६२	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७,६७	६,३७	६,००	६,००	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३२	५,२०	५,४०	५,४०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४,३७	४,९४	५,५०	५,५०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	४,२२	४,५६	१४,४०	१४,४०	०	०	०			
२८१४९ अन्य भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	३५	०	०	०	०	०	०			
३०५०१०११४ पूँजीगत खर्च			२५,१६	३,१५,५०	६,४५,१०	१,५५,१०	५,००,००	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			४,९७	३,००,००	५,००,००	०	५,००,००	०	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	४,९७	३,००,००	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	५,००,००	०	५,००,००	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२८,००	१,२८,००	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	११,६७	२,००	३,१०	३,१०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	६,६३	१,५०	४,००	४,००	०	०	०			
३११३२ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च एवं अन्य बौद्धिक सम्पत्ती प्राप्ति खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६०	१२,००	०	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,२९	०	०	०	०	०	०			
३०५०१०१२ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरू			१,५०,५१	२,६०,५१	७,३५,५२	७,३५,५२	०	०	०	पिप	०४ २	
३०५०१०१२३ चालु			१,१९,९४	२,६०,५१	५,९४,२७	५,९४,२७	०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	३७	१,५९,५७	१,८६,५२	१,८६,५२	०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	१५	२,७०	४,७५	४,७५	०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	७	२५,९२	३९,५२	३९,५२	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	२	६,४८	८,१६	८,१६	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	नगद	०	१९,४४	२४,००	२४,००	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१,१६	०	४,०७	४,०७	०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,४८	४,४८	०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,२६	१,६१	१,६१	०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद	३,०१	३,६०	१३,५३	१३,५३	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	४,००	३,२४	२६,४६	२६,४६	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	३,३६	३,६९	११,८४	११,८४	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,६७	२,७०	१३,६३	१३,६३	०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१२	१,८०	२,२१	२,२१	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,५८	३,६०	११,१६	११,१६	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७	को ययार्थ खर्च	२०७७/७८	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
						जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
								संघ	वैदेशिक			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९०	९०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	१३,७८	४,५०	३४,६०	३४,६०	०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३९	१,१७	१,५९	१,५९	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,०८	६,०८	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	८३	९०	४,१५	४,१५	०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१२,७५	१२,७५	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४,३५	०	२,७०	२,७०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	९८	२,५७	५७,४३	५७,४३	०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४०	४०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,०४	२,०४	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,४७	०	५,००	५,००	०	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५,००	०	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५१,३५	९,४५	२७,८६	२७,८६	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,९४	४,३२	१५,५०	१५,५०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१८,३४	३,६०	१८,५०	१८,५०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४२,५३	४२,५३	०	०	०			
२८१४९ अन्य भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,३०	७,३०	०	०	०			
<b>३०५०१०१२४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>३०,५७</b>	<b>०</b>	<b>१,४१,२५</b>	<b>१,४१,२५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२१,५०	२१,५०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	१३,१३	०	६५,७५	६५,७५	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	११,३५	०	४९,००	४९,००	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	५,९९	०	०	०	०	०	०			
<b>३०५०३ जिल्ला समन्वय समिति</b>			<b>०</b>	<b>७५,००</b>	<b>१,००,००</b>	<b>१,००,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३०५०३०११ जिल्ला समन्वय समितिहरू			<b>०</b>	<b>७५,००</b>	<b>१,००,००</b>	<b>१,००,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	पि२	०९	
३०५०३०११३ चालु			<b>०</b>	<b>६०,००</b>	<b>१,००,००</b>	<b>१,००,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४०,००	४०,००	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	६०,००	६०,००	६०,००	०	०	०			
<b>३०५०३०११४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>०</b>	<b>१५,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१५,००	०	०	०	०	०			
<b>३०७ उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय</b>			<b>२,४६,३३,८५</b>	<b>२,००,५८,३०</b>	<b>२,४१,९०,७५</b>	<b>१,९७,७८,७८</b>	<b>४१,५७,९७</b>	<b>२,५४,००</b>	<b>०</b>			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७	२०७७/७८	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
			को यथार्थ खर्च	को संशोधित अनुमान	जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
<b>३०७०० उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय</b>			३१,२५,४८	१,२०,७५,१८	३९,९३,७७	१६,७८,७७	२३,१५,००	०			
३०७०००११ उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय			८,५६,६२	७७,४३,१८	३९,९३,७७	१६,७८,७७	२३,१५,००	०	पि१	०२	२
३०७०००११३ चालु			५,५१,८०	५६,६८,६८	१०,०२,७२	१०,०२,७२	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	१,६४,६७	२,४०,५३	२,५४,९९	२,५४,९९	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	२,८०	१०,००	४,५०	४,५०	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	प्रदेश सरकार	नगद	०	६०,१९	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	७,२८	२३,२८	१०,८०	१०,८०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१०,३२	०	९,६०	९,६०	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	नगद	८,३२	४६,५६	२१,६०	२१,६०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	२३	६४	४,१९	४,१९	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	६,१९	०	०	०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,००	२,४०	२,४०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४६,५६	२,१६	२,१६	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	७,३६	६,१२	७,४२	७,४२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	५,८४	३,६०	५,१२	५,१२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	१५,१२	१०,२९	१७,४९	१७,४९	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१४,९४	९,५०	१५,५०	१५,५०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,४१	७,६०	३,६०	३,६०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,७६	१,२०	७,२०	७,२०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२५,३९	०	४,००	४,००	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५०	३,००	३,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	२२,७८	११,४०	१८,५९	१८,५९	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,०७	१,००	६,१०	६,१०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	७३	१,५०	१,०७	१,०७	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७,२०	३,५०	३,२५	३,२५	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,२५	२,१६	५,००	५,००	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,८०	८,७०	८,७०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क			२२,०६	३०,००	८०,५९	८०,५९	०	०			
	११०००१	प्रदेश सरकार	२२,०६	३०,००	८०,५९	८०,५९	०	०			
	११०२०१	संघ									
		विशेष अनुदान (नगद)									
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,२७	८,७०	१३,६०	१३,६०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,२५	६,२५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			१,३४,२५	७५,००	४,३४,००	४,३४,००	०	०			

शीर्षक	प्रोत	निकास विधि	२०७६/७७	को यथार्थ खर्च	२०७७/७८	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	सैगिक संकेत
						जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
								संघ	वैदेशिक			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	१,३४,२५	७०,००	४,३४,००	४,३४,००	०	०	०		
	२१०१०११	युनिसेफ	सोझै भुक्तानी अनुदान (नग)	०	५,००	०	०	०	०	०		
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च				९,०७	२६,५०	०	०	०	०	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	९,०७	२६,५०	०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	०	०	०	०	०	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	२६,९५	१०,४५	१३,८०	१३,८०	०	०	०		
२२६१२ भ्रमण खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	५,८५	१०,००	१२,६०	१२,६०	०	०	०		
२२७११ विविध खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	८,९०	१०,५०	१४,१०	१४,१०	०	०	०		
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त		प्रदेश सरकार	नगद	१७,९९	०	०	०	०	०	०		
२७२१२ उदार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	०	५०,००,००	०	०	०	०	०		
२७२१३ औषधी खरिद खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०	०		
२८१४२ घर भाडा		प्रदेश सरकार	नगद	४,८०	३,६०	९,००	९,००	०	०	०		
३०७००११४ पूँजीगत खर्च				३,०४,८२	२०,७५,५०	२९,९१,०५	६,७६,०५	२३,१५,००	०	०		
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद		संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	८,५७	१०,००	०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	८,५७	१०,००	०	०	०	०	०		
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	४,७७	०	०	०	०	०	०		
३११२१ सवारी साधन		प्रदेश सरकार	नगद	८,१५	०	५२,७५	५२,७५	०	०	०		
३११२२ मेशिनरी तथा औजार				२४,१६	३,००	३२,३०	३२,३०	०	०	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३२,३०	३२,३०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	२४,१६	३,००	०	०	०	०	०		
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स				१९,७८	२,००	६,००	६,००	०	०	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	१९,७८	२,००	०	०	०	०	०		
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण				०	६०,००	४,५५,००	४,५५,००	०	०	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,५५,००	४,५५,००	०	०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	६०,००	०	०	०	०	०		
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण				८,३४	१७,१०,००	२३,१५,००	०	२३,१५,००	०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	८,३४	१७,१०,००	२३,१५,००	०	२३,१५,००	०	०		
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श				२,३१,०५	२,८९,५०	१,३०,००	१,३०,००	०	०	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,३०,००	१,३०,००	०	०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	२,३१,०५	२,८९,५०	०	०	०	०	०		
३०७००१०१ मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रम				०	२५,८८,००	०	०	०	०	०	वि१	०१ १
३०७००१०१३ चालु				०	७,३८,००	०	०	०	०	०		
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	०	१,००,००	०	०	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	०	२,३८,००	०	०	०	०	०		



शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०१६/१७ को यथार्थ खर्च	२०१७/१८ को संशोधित अनुमान	२०१८/१९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,००,००	०	०	०	०			
३०७००१०१४ पूँजीगत खर्च			०	१८,४०,००	०	०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,००,००	०	०	०	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,००,००	०	०	०	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	नगद	०	७,००,००	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,५०,००	०	०	०	०			
३०७००१२० उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय(संघ शर्त अनुदान),			२२,७८,८६	१७,४४,००	०	०	०	०	पि१	०२	१
३०७००१२०३ चालु			१२,६८,५९	७,६९,००	०	०	०	०			
२२५१२ सौप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	८,२४,९५	०	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	८,२४,९५	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	४,४३,६४	४,३२,००	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	४,४३,६४	४,३२,००	०	०	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	२,३७,००	०	०	०	०			
	२१०९०१८ यु एन - जी इ एफ सोघभर्ना हुने अनुदान (नगद)		०	६९,००	०	०	०	०			
	२२२६००१ वेलायत सोघभर्ना हुने अनुदान (नगद)		०	१,४१,००	०	०	०	०			
३०७००१२०४ पूँजीगत खर्च			१०,१०,२७	९,७५,००	०	०	०	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	२,६५,००	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	२,६५,००	०	०	०	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	६,८४,६३	७,००,००	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	६,८४,६३	७,००,००	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	३,२५,६४	१०,००	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	३,२५,६४	१०,००	०	०	०	०			
३०७०१ उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय			४,२२,११	२४,६९,०६	४१,४८,६५	४१,४८,६५	०	०			
३०७०१०११ उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय			४,२२,११	७,०२,२१	८,४४,८८	८,४४,८८	०	०	पि१	०४	३
३०७०१०११३ चालु			९२,६९	१,७३,२१	४,७८,२३	४,७८,२३	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	४४,७९	१,०२,९४	९३,६८	९३,६८	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	१,२०	१,७०	१,४०	१,४०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	२,१२	४,०८	३,३६	३,३६	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९०	९०	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	नगद	३,९२	१३,६७	६,७२	६,७२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	सैगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	५०	४७	४९	४९	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२४	६७	६७	६७	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	१.००	२.९०	३.८०	३.८०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	१.५०	१.७१	२.०८	२.०८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	२.४९	२.५०	३.१०	३.१०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१.९४	२.००	२.२५	२.२५	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९२	१.२०	६९	६९	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२.००	१.००	१.९०	१.९०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१.६७	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	५.००	३.००	४.५६	४.५६	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	५०	५४	५४	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९९	१.००	६.६०	६.६०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३०	३०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३.३८	१२.६२	१२.६२	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	१२.४०	८.२८	८.९५	८.९५	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६.९५	६.९५	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१.९४.५०	१.९४.५०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५.१०	१२.५०	६६.४५	६६.४५	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४६.००	४६.००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३.३४	२.५२	६.२२	६.२२	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४४	१.०१	१.५०	१.५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१.१३	१.२०	२.००	२.००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	४.९८	०	०	०	०			
<b>३०७०१०११४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>३,२९,५२</b>	<b>५,२९,००</b>	<b>३,७६,६५</b>	<b>३,७६,६५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	२,७०,९४	३,००,००	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	५.६०	०	२.७५	२.७५	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	२.९९	७०,००	१,१७,९०	१,१७,९०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	७,००	०	५,००	५,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	४२,८९	१,५०,००	२,३०,००	२,३०,००	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	९,००	६,००	६,००	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१५,००	१५,००	०	०			
<b>३०७०१०१२ उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरु</b>			<b>०</b>	<b>१७,६६</b>	<b>३२,९३,७७</b>	<b>३२,९३,७७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	पि१	०१	२
<b>३०७०१०१२३ चालु</b>			<b>०</b>	<b>११,३३,८५</b>	<b>१७,८३,०४</b>	<b>१७,८३,०४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	२.८५.१९	३.२३.७१	३.२३.७१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	८,००	८,१०	८,१०	०	०		
२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	६०,७०	६०,३७	६०,३७	०	०		
२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	१४,४२	१४,१२	१४,१२	०	०		
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,२४	३,२४	०	०		
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	नगद	०	५४,२४	५९,५२	५९,५२	०	०		
२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,९१	३,०६	३,०६	०	०		
२१२१२	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२४	२४	०	०		
२१२१३	योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,७१	३,४६	३,४६	०	०		
२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,३४	१०,१०	१०,१०	०	०		
२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,४३	९,४२	९,४२	०	०		
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,२८	४,००	४,००	०	०		
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,०३	४,१०	४,१०	०	०		
२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,४९	१,१५	१,१५	०	०		
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,७०	६,३५	६,३५	०	०		
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	१३,२५	२४,२६	२४,२६	०	०		
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,६८	२,४७	२,४७	०	०		
२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	७,९९	१९,९२	१९,९२	०	०		
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,४९	६,८०	६,८०	०	०		
२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	४४,३७	५०,०४	५०,०४	०	०		
२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,५३,५०	८,२५,००	८,२५,००	०	०		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१३,५०	२,५३,००	२,५३,००	०	०		
२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२१,००	२१,००	०	०		
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१४,१६	२५,५९	२५,५९	०	०		
२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,८४	१३,५०	१३,५०	०	०		
२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,९८	८,६४	८,६४	०	०		
२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	१८,९५	२०,८८	२०,८८	०	०		
३०७०१०१२४	पूँजीगत खर्च			०	६,३३,००	१५,१०,७३	१५,१०,७३	०	०		
३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,००,००	१,००,००	१,००,००	०	०		
३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२३,२५	२३,२५	०	०		
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,१०,००	५,०४,४८	५,०४,४८	०	०		
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३८,००	३८,००	०	०		
३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,९०,००	५,९०,००	०	०		
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,२०,००	२,२५,००	२,२५,००	०	०		
३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,००	८,००	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०१६/१७	को यथार्थ खर्च	२०१७/१८	२०१८/१९				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
						जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
								संघ	वैदेशिक			
३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,००	३,००	३,००	०	०			
३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१९,००	१९,००	०	०			
<b>३०७०२ वन तथा वातावरण निवेशनालय</b>				<b>२,०९,४०,७८</b>	<b>५२,६८,२८</b>	<b>१,३६,२६,२१</b>	<b>१,३४,७२,२४</b>	<b>१,४३,९७</b>	<b>०</b>			
३०७०२०११	वन तथा वातावरण निवेशनालय			<b>१४,८८,६३</b>	<b>३,७०,७२</b>	<b>४,२१,९१</b>	<b>४,२१,९१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	पि१	०५	२
३०७०२०११३	चालु			<b>९,४३,११</b>	<b>१,६८,७२</b>	<b>२,३०,९१</b>	<b>२,३०,९१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	८,९४,४०	८४,९३	१,०७,४८	१,०७,४८	०	०			
२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	१,००	१,४८	२,६०	२,६०	०	०			
२११२२	खाद्यान्न	प्रदेश सरकार	नगद	३,२०	१०,९४	१४,१४	१४,१४	०	०			
२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	२,८८	२,६४	६,२४	६,२४	०	०			
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	नगद	३,०४	०	१२,४८	१२,४८	०	०			
२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	३०	३४	६२	६२	०	०			
२१२१३	योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५३	१,२४	१,२४	०	०			
२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	१,३०	२,४०	३,००	३,००	०	०			
२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	१,३१	२,४०	२,९०	२,९०	०	०			
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	३,४६	२,४०	३,४७	३,४७	०	०			
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,००	१,४०	३,४४	३,४४	०	०			
२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६	६४	१,१४	१,१४	०	०			
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३	४०	१,१०	१,१०	०	०			
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	४,४४	२,१६	४,००	४,००	०	०			
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	१७	३६	४४	४४	०	०			
२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६२	२,२८	१,३०	१,३०	०	०			
२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७४	७४	०	०			
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९१	०	४,८०	४,८०	०	०			
२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	९,४८	२२,४०	२१,२४	२१,२४	०	०			
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९,४४	२१,००	१७,२०	१७,२०	०	०			
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४,७७	४,१२	६,४०	६,४०	०	०			
२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,६७	१,४०	३,००	३,००	०	०			
२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,४४	१,६८	१,९०	१,९०	०	०			
२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	२,९७	२,४०	९,६०	९,६०	०	०			
३०७०२०११४	पूँजीगत खर्च			<b>४,३४,४२</b>	<b>२,०२,००</b>	<b>२,९१,००</b>	<b>२,९१,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	४,९३	०	१,००,००	१,००,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	८,७९	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	५,९७	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	२,०४	१,००	७,००	७,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	४,६५	१,००	४,००	४,००	०	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	१,००,००	४४,००	०	०	०	०			
३११५७ बन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	नगद	०	१५,००	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	४,०९,१४	१,४०,००	१,८०,००	१,८०,००	०	०			
३०७०२०१२ डिभिजन वन कार्यालयहरु			१,९४४,२१५	४८,९७५६	१,३१,०४,३०	१,२९,५०,३३	१,५३,९७	०	पिप	०१	३
३०७०२०१२३ चालु			३६,६९,०४	३४,६९,५६	४४,९१,०८	४३,३७,६१	१,५३,७७	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी			१९,४९,९८	१९,३७,९३	२३,१९,१४	२२,३८,१५	८०,९९	०			
११०००१ प्रदेश सरकार		नगद	१९,४९,९८	१९,३७,९३	२२,३८,१५	२२,३८,१५	०	०			
११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)		०	०	८०,९९	८०,९९	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	५२,३५	४७,९५	५८,१०	५८,१०	०	०			
२११२२ खाद्यान्न			४,२९,७५	३,४८,१०	३,९१,२४	३,७७,६३	१३,६१	०			
११०००१ प्रदेश सरकार		नगद	४,२९,७५	३,४८,१०	३,७७,६३	३,७७,६३	०	०			
११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)		०	०	१३,६१	१३,६१	०	०			
२११२३ औषधी उपचार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३०	०	०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता			१,१६,३६	१,४५,९५	१,४५,७९	१,३७,१५	८,६४	०			
११०००१ प्रदेश सरकार		नगद	१,१६,३६	१,४५,९५	१,३७,१५	१,३७,१५	०	०			
११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)		०	०	८,६४	८,६४	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता			१,०८,४८	७८,६५	१,१८,६८	१,१४,८४	३,८४	०			
११०००१ प्रदेश सरकार		नगद	१,०८,४८	७८,६५	१,१४,८४	१,१४,८४	०	०			
११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)		०	०	३,८४	३,८४	०	०			
२११३३ फिल्ड भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	२९	०	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,५०	४,५०	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार			२,००,८७	३,२२,८०	३,४९,२०	३,३३,८४	१५,३६	०			
११०००१ प्रदेश सरकार		नगद	२,००,८७	३,२२,८०	३,३३,८४	३,३३,८४	०	०			
११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)		०	०	१५,३६	१५,३६	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता			४,०२	३,४८	६,३८	५,९६	४२	०			
११०००१ प्रदेश सरकार		नगद	४,०२	३,४८	५,९६	५,९६	०	०			
११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)		०	०	४२	४२	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,८४	१,८४	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च			२,८८	७,१५	२५,८२	२४,१९	१,६३	०			
११०००१ प्रदेश सरकार		नगद	२,८८	७,१५	२४,१९	२४,१९	०	०			
११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)		०	०	१,६३	१,६३	०	०			

शीर्षक	को	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को ययार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
						जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
								संघ				वैदेशिक
२२१११ पानी तथा विजुली				१,७९	१६,३१	२५,२३	२४,४८	७५	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	१,७९	१६,३१	२४,४८	२४,४८	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	७५	०	७५	०			
२२११२ संचार महसुल				११,२२	१२,३०	२२,३४	२०,९३	१,४१	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	११,२२	१२,३०	२०,९३	२०,९३	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१,४१	०	१,४१	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)				२९,८४	१६,५६	४५,६०	४३,७६	१,८४	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	२९,८४	१६,५६	४३,७६	४३,७६	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१,८४	०	१,८४	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च				२४,४७	१६,१३	३३,०५	३१,५५	१,५०	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	२४,४७	१६,१३	३१,५५	३१,५५	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१,५०	०	१,५०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च				४,०८	६,४४	१०,९९	९,६५	१,३४	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	४,०८	६,४४	९,६५	९,६५	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१,३४	०	१,३४	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च				५०	३,०३	१२,९१	११,६६	१,२५	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	५०	३,०३	११,६६	११,६६	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१,२५	०	१,२५	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च				०	०	३४,८४	३२,३४	२,५०	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३२,३४	३२,३४	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	२,५०	०	२,५०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च				०	०	३,००	२,५०	५०	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,५०	२,५०	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	५०	०	५०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री				२८,४८	१५,०८	४१,४८	३८,८८	२,६०	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	२८,४८	१५,०८	३८,८८	३८,८८	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	२,६०	०	२,६०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च				०	३७	३,६५	३,६५	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन				०	१,०६	४,४७	४,१८	२९	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,०६	४,१८	४,१८	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	२९	०	२९	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च				१,७५	२,६५	९,४५	९,३५	१०	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	१,७५	२,६५	९,३५	९,३५	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१०	०	१०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च				०	०	४,१०	३,८५	२५	०			

शीर्षक	प्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,८५	३,८५	०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	२५	०	२५	०		
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	११,४०	११,४०	०	०	०		
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१९,९३	१,००	०	०	०	०	०		
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	१,७७,९०	२,१०,७३	३,१३,७२	३,०४,१४	३,०४,१४	१,५८	०	०	
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	१,७७,९०	२,१०,७३	३,०४,१४	३,०४,१४	०	०	०	
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	९,५८	०	९,५८	०	०	
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६०	६०	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,१६,४७	२,१३,३०	३,२६,०८	३,२६,०८	०	०	०		
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,७९,१९	२०	४,७०	४,७०	०	०	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३३,९४	१५,४२	४७,३३	४५,६५	४५,६५	१,६८	०	०	
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	३३,९४	१५,४२	४५,६५	४५,६५	०	०	०	
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१,६८	०	१,६८	०	०	
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३०,४९	१०,३५	३०,९१	२९,८९	२९,८९	१,०२	०	०	
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	३०,४९	१०,३५	२९,८९	२९,८९	०	०	०	
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१,०२	०	१,०२	०	०	
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१४,३३	७,२१	१८,६६	१७,९१	१७,९१	७५	०	०	
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	१४,३३	७,२१	१७,९१	१७,९१	०	०	०	
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	७५	०	७५	०	०	
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	२९,९७	२०,८२	६५,८८	६४,२६	६४,२६	१,६२	०	०	
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	२९,९७	२०,८२	६४,२६	६४,२६	०	०	०	
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१,६२	०	१,६२	०	०	
३०७०२०१२४ मूज्ञीगत खर्च				१,५७,८३,११	१,५३,६,००	८६,१३,२२	८६,१२,७२	५०	०		
३१११२ गौर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	२९,९१	१०,००	४,८४,००	४,८४,००	०	०	०		
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	९,८१	०	१,४०,६५	१,४०,६५	०	०	०		
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	२,८१	०	२३,३५	२३,३५	०	०	०		
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	१५,००	०	४७,००	४७,००	०	०	०		
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	१,०७,५६,४९	०	०	०	०	०	०		
३११५४ टटवन्ध तथा ब्रीध निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	१२,२३,१५	१,२०,००	२३,४२,००	२३,४२,००	०	०	०		
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	नगद	१,६१,५८	३,००,००	१८,९०,००	१८,८९,५०	५०	०	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	१,६१,५८	३,००,००	१८,८९,५०	१८,८९,५०	०	०	०	
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	५०	०	५०	०	०	
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	संघ	विशेष अनुदान (नगद)	१३,५९	०	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१	संघ	विशेष अनुदान (नगद)	१३,५९	०	०	०	०	०	०	
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	३५,७०,७७	१०,००,००	३६,५६,२२	३६,५६,२२	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			

३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च

प्रदेश सरकार

नगद

०

०

१०,००

१०,००

०

०

३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श

प्रदेश सरकार

नगद

०

६,००

२०,००

२०,००

०

०

**३०७०३ वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र**

१,४६,४७

२,४४,७८

४,७९,१२

४,७९,१२

०

०

३०७०३०११ वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र

१,४६,४७

२,४४,७८

४,७९,१२

४,७९,१२

०

०

पि१

०७

२

३०७०३०११३ चालु

१,३४,०६

२,१८,७८

२,५२,२७

२,५२,२७

०

०

२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी

प्रदेश सरकार

नगद

४६,६०

६३,९०

४९,४९

४९,४९

०

०

२११२१ पोशाक

प्रदेश सरकार

नगद

१,००

१,१०

१,१०

१,१०

०

०

२११२२ खाद्यान्न

प्रदेश सरकार

नगद

२,७०

७,४३

७,४३

७,४३

०

०

२११३२ महंगी भत्ता

प्रदेश सरकार

नगद

२,४६

२,६४

२,६४

२,६४

०

०

२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता

प्रदेश सरकार

नगद

०

०

७५

७५

०

०

२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार

प्रदेश सरकार

नगद

२,८८

५,२८

५,२८

५,२८

०

०

२११३९ अन्य भत्ता

प्रदेश सरकार

नगद

४४

३०

४४

४४

०

०

२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च

प्रदेश सरकार

नगद

४६

५३

५३

५३

०

०

२२१११ पानी तथा बिजुली

प्रदेश सरकार

नगद

१,५७

१,१०

१,१०

१,१०

०

०

२२११२ संचार महसुल

प्रदेश सरकार

नगद

१,१८

१,५०

१,५०

१,५०

०

०

२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)

प्रदेश सरकार

नगद

१,७८

२,००

२,८८

२,८८

०

०

२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च

प्रदेश सरकार

नगद

२,५०

१,५०

३,९०

३,९०

०

०

२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च

प्रदेश सरकार

नगद

५३

१,००

१,००

१,००

०

०

२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च

प्रदेश सरकार

नगद

०

३०

३०

३०

०

०

२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री

प्रदेश सरकार

नगद

२,९९

२,००

२,४०

२,४०

०

०

२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च

प्रदेश सरकार

नगद

०

२०

०

०

०

०

२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन

प्रदेश सरकार

नगद

०

३०

३०

३०

०

०

२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च

प्रदेश सरकार

नगद

०

२०

२०

२०

०

०

२२४१३ करार सेवा शुल्क

प्रदेश सरकार

नगद

३,१७

२,७०

२,९४

२,९४

०

०

२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च

प्रदेश सरकार

नगद

०

०

८७,००

८७,००

०

०

२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च

प्रदेश सरकार

नगद

५१,५३

१,१४,५०

२४,००

२४,००

०

०

२२५२२ कार्यक्रम खर्च

प्रदेश सरकार

नगद

०

३,२०

३३,१५

३३,१५

०

०

२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च

प्रदेश सरकार

नगद

९९

३,००

१,८०

१,८०

०

०

२२६१२ भ्रमण खर्च

प्रदेश सरकार

नगद

१,००

१,२०

३,००

३,००

०

०

२२७११ विविध खर्च

प्रदेश सरकार

नगद

१,२८

५०

५०

५०

०

०



शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७	को यथार्थ खर्च	को संशोधित अनुमान	२०७८/७९			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
						जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
								संघ				वैदेशिक
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,४०	८,६४	८,६४	०	०				
३०७०३०११४ पूँजीगत खर्च			११,४१	२७,००	२,२६,८५	२,२६,८५	०	०				
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	४,९१	०	१,००,००	१,००,००	०	०				
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०				
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	५,००	०	२,७५	२,७५	०	०				
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	१,५०	०	२२,१०	२२,१०	०	०				
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	नगद	०	१२,००	०	०	०	०				
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद	०	१५,००	१,००,००	१,००,००	०	०				
<b>३०७९१ संघ शसर्त अनुदान</b>			०	०	१९,४३,००	०	१६,८९,००	२,५४,००				
३०७९११२० नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	२,५४,००	०	०	२,५४,००	पिप	०७	२	
३०७९११२०३ चालु			०	०	२,५४,००	०	०	२,५४,००				
२११२१ पोशाक			०	०	१,५०,००	०	०	१,५०,००				
२२२००१ वेलायत	सोघभर्ना हुने अनुदान (नगद)		०	०	१,५०,००	०	०	१,५०,००				
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च			०	०	१,०४,००	०	०	१,०४,००				
२१०९०१८ यु एन - जी डी एफ	नगद अनुदान (नगद)		०	०	१,०४,००	०	०	१,०४,००				
३०७९११२१ वन तथा भू-संरक्षण विभाग(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	३,१३,००	०	३,१३,००	०	पिप	०७	२	
३०७९११२१३ चालु			०	०	३,१३,००	०	३,१३,००	०				
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी			०	०	३,१३,००	०	३,१३,००	०				
११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)		०	०	३,१३,००	०	३,१३,००	०				
३०७९११२२ राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	५,५५,००	०	५,५५,००	०	पिप	०७	१	
३०७९११२२३ चालु			०	०	१०,००	०	१०,००	०				
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च			०	०	१०,००	०	१०,००	०				
११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)		०	०	१०,००	०	१०,००	०				
३०७९११२२४ पूँजीगत खर्च			०	०	५,५५,००	०	५,५५,००	०				
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण			०	०	५,५५,००	०	५,५५,००	०				
११०२००२ संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान (नगद)		०	०	५,५५,००	०	५,५५,००	०				
३०७९११२३ जलाधार संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	४,२५,००	०	४,२५,००	०	पिप	०७	२	
३०७९११२३४ पूँजीगत खर्च			०	०	४,२५,००	०	४,२५,००	०				
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण			०	०	४,२५,००	०	४,२५,००	०				
११०२००२ संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान (नगद)		०	०	४,२५,००	०	४,२५,००	०				
३०७९११२४ जडिवुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	३,३६,००	०	३,३६,००	०	पिप	०४	२	
३०७९११२४३ चालु			०	०	२,३६,००	०	२,३६,००	०				
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च			०	०	२,३६,००	०	२,३६,००	०				
११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)		०	०	२,३६,००	०	२,३६,००	०				
३०७९११२४४ पूँजीगत खर्च			०	०	१,००,००	०	१,००,००	०				

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	सैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण			०	०	१,००,००	०	१,००,००	०			
	११०२००२	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१,००,००	०	१,००,००	०		
३०७९११२५ बातावरण विभाग(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	६०,००	०	६०,००	०	पि१	०७	३
३०७९११२५४ पूँजीगत खर्च			०	०	६०,००	०	६०,००	०			
३११५७ वन तथा बातावरण संरक्षण			०	०	६०,००	०	६०,००	०			
	११०२००२	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	६०,००	०	६०,००	०		
<b>३०८ जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय</b>			०	०	२,३४,९६,६६	२,३४,९६,६६	०	०			
<b>३०८०० जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय</b>			०	०	२,३४,९६,६६	२,३४,९६,६६	०	०			
३०८०००११ जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय			०	०	२,३४,९६,६६	२,३४,९६,६६	०	०	पि१	०४	३
३०८०००११३ चालु			०	०	७९,९६,६६	७९,९६,६६	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,५९,२६	२,५९,२६	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२५,२०	२५,२०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२८,८०	२८,८०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैटक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१२,००	१२,००	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७६,८०	७६,८०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१५,००	१५,००	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२६,४०	२६,४०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२४,६०	२४,६०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१८,४८	१८,४८	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१५,००	१५,००	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९,००	९,००	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२२,००	२२,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,५०	५,५०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,५०	७,५०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७१,९८	७१,९८	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१२,००	१२,००	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,००	४,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,००	४,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२९,५०	२९,५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७	को यथार्थ खर्च	को संशोधित अनुमान	२०७८/७९			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	सैगिक संकेत	
						जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
								संघ				वैदेशिक
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४०,५०	४०,५०	०	०				
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८,६४	८,६४	०	०				
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१२,५०	१२,५०	०	०				
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२४,००	२४,००	०	०				
<b>३०८००११४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>०</b>	<b>०</b>	<b>२,२७,०३,००</b>	<b>२,२७,०३,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>				
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,०५,००	२,०५,००	०	०				
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४०,००	४०,००	०	०				
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३५,००	३५,००	०	०				
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४०,००	४०,००	०	०				
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४२,३१,००	४२,३१,००	०	०				
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४३,०२,००	४३,०२,००	०	०				
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२९,१०,००	१,२९,१०,००	०	०				
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०,००	१,५०,००	०	०				
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,४०,००	४,४०,००	०	०				
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,५०,००	३,५०,००	०	०				
<b>३१२ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय</b>			<b>२,६७,८८,८२</b>	<b>२,५६,६८,५८</b>	<b>२,९५,८०,०५</b>	<b>२,५७,०९,०५</b>	<b>४८,७१,००</b>	<b>०</b>				
<b>३१२०० भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय</b>			<b>७५,७५,५६</b>	<b>१,३०,३५,३८</b>	<b>३५,४९,१४</b>	<b>३२,३५,१४</b>	<b>३,१५,००</b>	<b>०</b>				
३१२००११ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय			२२,५५,५८	१६,६६,२१	२८,१८,०१	२५,०३,०१	३,१५,००	०	पि१	०१	२	
३१२००११३ चालु			१९,७२,५२	१६,६९,७१	२४,४६,५६	२५,०१,५६	४५,००	०				
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	२,७१,७१	२,५३,४७	२,६३,५५	२,६३,५५	०	०				
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९,२३	९,२३	०	०				
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	५,७०	५,००	५,००	५,००	०	०				
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१४,८२	१२,००	१२,००	१२,००	०	०				
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१५,५१	०	५,००	५,००	०	०				
२११३५ कर्मचारी श्रोतसाहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	नगद	१३,९४	२४,००	१९,२०	१९,२०	०	०				
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	११,०५	३५	२,३५	२,३५	०	०				
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९३	०	२,४०	२,४०	०	०				
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	११,७३	६,९६	८,३०	८,३०	०	०				
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	११,२०	७,०८	८,९०	८,९०	०	०				
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,५२	२,५२	०	०				
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	२०,८६	९,००	१६,३३	१६,३३	०	०				
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२२,३५	५,००	१४,२०	१४,२०	०	०				
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,६४	२,००	२,१०	२,१०	०	०				
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५,६९	०	२,५०	२,५०	०	०				
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७,७९	०	८,००	८,००	०	०				

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७	को यथार्थ खर्च	को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
						जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
								संघ	वैदेशिक			
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	२५.९४	११.००	१२.६०	१२.६०	०	०	०		
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१.००	०	०	०	०	०		
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	१.३१	१.७०	०	०	०	०	०		
२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१५.०४	४.५०	४.५०	४.५०	०	०	०		
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४.०२	०	२०.१०	२०.१०	०	०	०		
२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३.९०	०	५.००	५.००	०	०	०		
२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	३२.१८	२७.००	२६.१६	२६.१६	०	०	०		
२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४२	२.२५	२.००	२.००	०	०	०		
२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२८.२८	१३.५०	३२.५२	३२.५२	०	०	०		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च			१२.४५.११	४.७४.०८	६.००.२०	५.५५.२०	४५.००	०	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	१२.४५.११	४.७४.०८	५.५५.२०	५.५५.२०	४५.००	०	०		
	११०२००१	संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	०	४५.००	०	४५.००	०	०		
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३२.४३	१०.८०	१२.६०	१२.६०	०	०	०		
२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२१.०८	११.५२	१३.९०	१३.९०	०	०	०		
२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१९.१९	९.३०	१३.२०	१३.२०	०	०	०		
२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त			१.९२	७.६३.००	१०.६३.००	१०.६३.००	०	०	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	१.९२	७.६३.००	१०.६३.००	१०.६३.००	०	०	०		
	११०२००१	संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	०	०	०	०	०	०		
२६४२३	अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२.४०.००	२.४०.००	०	०	०		
२७२११	छाववृत्ति	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७.२०	७.२०	०	०	०		
२८१४१	जग्गाको भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३.००	३.००	०	०	०		
२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	२४.५३	७.२०	९.००	९.००	०	०	०		
२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	१.१५	०	०	०	०	०	०		
३१२०००११४	पुँजीगत खर्च			२,८२,०६	५,५०	३,७१,५५	१,०१,५५	२,७०,००	०	०		
३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			१६.३९	०	१.९०.००	०	१.९०.००	०	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	१६.३९	०	०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१.९०.००	०	१.९०.००	०	०		
३१११३	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४.९४	०	०	०	०	०	०		
३११२१	सवारी साधन			६२.५९	०	९३.२५	१३.२५	८०.००	०	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	६२.५९	०	१३.२५	१३.२५	०	०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	८०.००	०	८०.००	०	०		
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	१.६४.४४	३.५०	४०.२०	४०.२०	०	०	०		
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	२३.७६	१.००	८.००	८.००	०	०	०		
३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४०.००	४०.००	०	०	०		
३११७१	पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	९६	०	०	०	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	सैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श			८,९८	०	०	०	०	०	०		
	११०००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०	०		
	११०२०१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	८,९८	०	०	०	०	०	०		
३१२००१२ एकीकृत कृषि प्रयोगशाला			०	४,६४,१०	४,६७,७९	४,६७,७९	०	०	पिप	०४	१
३१२००१२३ चालु			०	३,०४,१०	३,२१,७९	३,२१,७९	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	८७,३९	९६,४७	९६,४७	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,८०	१,८०	१,८०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,३२	४,३२	४,३२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४०	४०	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,६०	१५,८४	१५,८४	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	३४	५८	५८	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,९२	१,९२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,८६	४,५०	४,५०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,२२	४,१६	४,१६	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,९४	५,०४	५,०४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,९०	३,९०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,५८	१,५०	१,५०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५०	२,७०	२,७०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,५०	४,५०	४,५०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,००	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	१८	१,२०	१,२०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुट्टाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,१०	२,५०	२,५०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२१,६०	१४,५०	१४,५०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	१४,४०	१६,२०	१६,२०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३५,००	१०,२५	१०,२५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,१०,५९	१,०१,२०	१,०१,२०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,२०	५,९५	५,९५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,४०	४,५६	४,५६	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,१८	२,७०	२,७०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,४०	९,००	९,००	०	०			
३१२००१२४ पूँजीगत खर्च			०	१,६०,००	१,४६,००	१,४६,००	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,२०,००	२३,००	२३,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,५०	२,५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	४०,००	१,०८,५०	१,०८,५०	०	०		
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०		
३११३४	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,००	४,००	०	०		
३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०		
३१२०००१३	भूमी व्यवस्था तथा सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय			०	२,६०,७७	२,६३,३४	२,६३,३४	०	०	पि१	०४ १
३१२०००१३३	चालु			०	२,०८,७७	२,४२,८९	२,४२,८९	०	०		
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	३८,९३	४८,७७	४८,७७	०	०		
२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	८०	८०	८०	०	०		
२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,९२	१,९२	१,९२	०	०		
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२०	१,२०	०	०		
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,८४	३,८४	३,८४	०	०		
२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,११	१,६६	१,६६	०	०		
२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३८	३८	३८	०	०		
२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,८६	३,१६	३,१६	०	०		
२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,७६	२,३१	२,३१	०	०		
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,८०	४,०३	४,०३	०	०		
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,००	३,५०	३,५०	०	०		
२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	६०	९९	९९	०	०		
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२५	१,२०	१,२०	०	०		
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०		
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,४०	२,४०	२,४०	०	०		
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९९	९९	०	०		
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	१८	३६	३६	०	०		
२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,२३	१,५०	१,५०	०	०		
२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२४	३६	३६	०	०		
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,८०	५,८०	५,८०	०	०		
२२४१३	कारर सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,९६	३,२६	३,२६	०	०		
२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	६,००	२४,५०	२४,५०	०	०		
२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	९६,००	५५,५०	५५,५०	०	०		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२७,९०	५७,९०	५७,९०	०	०		
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,००	३,१२	३,१२	०	०		
२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,२५	३,२४	३,२४	०	०		
२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	९६	२,४०	२,४०	०	०		
२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	९,६०	४,८०	४,८०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७	को यथार्थ खर्च	२०७७/७८	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
						जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
								संघ	वैदेशिक			
३१२०००१३४ पूँजीगत खर्च				०	४१,३०	२०,४५	२०,४५	०	०			
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,५०	४,५०	४,५०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,७५	२,७५	२,७५	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	११,८०	३,२०	३,२०	३,२०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,५०	०	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,००	५,००	५,००	५,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	३०,००	०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	५,००	०	०			
३१२००१०१ मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रम			०	७६,००,००	०	०	०	०	०	पिप	०१	१
३१२००१०१३ चालु			०	४६,००,००	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४४,००,००	०	०	०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,००,००	०	०	०	०	०			
३१२००१०१४ पूँजीगत खर्च			०	३०,००,००	०	०	०	०	०			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	३०,००,००	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	३०,००,००	०	०	०	०			
३१२००१२० भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय(संघ शसर्त अनुदान),			५३,२०,०८	३०,५५,००	०	०	०	०	०	पिप	०१	३
३१२००१२०३ चालु			५३,२०,०८	३०,५५,००	०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	३,९९	०	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	१४,११	०	०	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६,००	०	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३२,८५	०	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	७,३९,८७	१०,००,००	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	७,३९,८७	१०,००,००	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	५७,५१	२५,००	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	५७,५१	२५,००	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,९८	०	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	६,८०	२०,००	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	६,८०	२०,००	०	०	०	०			
२५३१५ अन्य सहायता	प्रदेश सरकार	नगद	४४,५६,९७	०	०	०	०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	२०,००,००	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	२०,००,००	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०१६/१७	को यथार्थ खर्च	२०१७/१८	२०१८/१९			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
						जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
								संघ				वैदेशिक
<b>३१२०१ कृषि विकास निर्देशनालय</b>			<b>१,४०,४८८</b>	<b>७९,७३,७७</b>	<b>१,४३,५५,१६</b>	<b>१,४०,२५,१६</b>	<b>१३,३०,००</b>	<b>०</b>				
३१२०१०११ कृषि विकास निर्देशनालय			२५,१६,३३	२३,९०,९०	२२,८१,२९	१८,९१,२९	३,९०,००	०	पि१	०४	२	
३१२०१०११३ चालु			८,७८,५२	२३,००,९०	१२,९६,६४	९,०६,६४	३,९०,००	०				
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	७९,४५	१,१५,२५	१,०४,४१	१,०४,४१	०	०				
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	१,३०	१,७०	१,७०	१,७०	०	०				
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	३,६२	४,०८	४,०८	४,०८	०	०				
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	३,०८	०	१,९०	१,९०	०	०				
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	नगद	४,५३	०	८,१६	८,१६	०	०				
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	३०	३४	१,०३	१,०३	०	०				
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७३	१,१६	१,००	१,००	०	०				
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद	३,००	४,२०	४,५६	४,५६	०	०				
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	२,५२	३,८०	४,५०	४,५०	०	०				
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	७,००	३,९०	७,३७	७,३७	०	०				
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५,००	४,००	६,५५	६,५५	०	०				
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	८०	२,००	२,५०	२,५०	०	०				
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,४९	९५	०	०	०	०				
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	४,५०	४,८०	३,००	३,००	०	०				
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	२,०४	०	०	०	०	०				
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,०७	१,००	२,१०	२,१०	०	०				
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,६२	०	१७,४०	१७,४०	०	०				
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	१३,७२	४,९६	१८,४५	१८,४५	०	०				
२२५१२ सौध विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	९,००	१,१५,२०	१,१५,२०	०	०				
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५,७९,०८	१९,००,००	५,३२,३५	५,३२,३५	०	०				
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१०,००	४,२३	६,००	६,००	०	०				
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,८६	१,३३	२,५८	२,५८	०	०				
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,००	१,२०	०	०	०	०				
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त	प्रदेश सरकार	नगद	१९,८०	६५,००	०	०	०	०				
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	१,२०,२१	१,६८,००	४,४७,००	४,७०,००	३,९०,००	०				
	११००००१	प्रदेश सरकार		१,२०,२१	१,६८,००	४,७०,००	४,७०,००	०				
	११०२००१	संघ		०	०	३,९०,००	०	३,९०,००	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	४,८०	०	४,८०	४,८०	०	०				
<b>३१२०१०११४ पुँजीगत खर्च</b>			<b>१४,३७,८१</b>	<b>९०,००</b>	<b>९,८४,६५</b>	<b>९,८४,६५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>				
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,७०,००	१,७०,००	०	०				
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	२,९८	०	५,२५	५,२५	०	०				



शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	सैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११२२	मेशिनरी तथा औजार		५२,७०	५०,००	३२,८०	३२,८०	०	०			
	११०००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३२,८०	३२,८०	०	०			
	११०२०१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	५२,७०	५०,००	०	०	०	०			
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	७,५०	०	०	०	०	०		
३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	५,५६,६३	०	०	०	०	०		
३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	६,९३,९२	०	७,६६,००	७,६६,००	०	०		
३११५७	बन तथा बातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	नगद	२,१४,२५	४०,००	०	०	०	०		
३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,६०	१०,६०	०	०		
३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	४,८४	०	०	०	०	०		
३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद	४,९९	०	०	०	०	०		
३१२०१०१६	कृषि विकास कार्यालयहरु		१,२४,३२,०९	४९,३५,२४	१,१७,०४,८३	१,०७,६४,८३	९,४०,००	०	पिप	०१	२
३१२०१०१६३	चालु		४९,३८,३५	४१,६२,८९	७४,१४,४२	६४,७४,४२	९,४०,००	०			
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	३,७०,१७	५,६०,६५	७,०९,७३	७,०९,७३	०	०		
२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	१२,३८	१७,७५	१५,३५	१५,३५	०	०		
२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	६९,९३	१,३०,३८	१,२५,०२	१,२५,०२	०	०		
२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१७,७९	३२,३६	३१,६८	३१,६८	०	०		
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१३,७४	०	८,८२	८,८२	०	०		
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	नगद	४२,६७	४७,७२	१,०५,९२	१,०५,९२	०	०		
२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	२,६७	२,६८	६,१३	६,१३	०	०		
२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,४०	७,०३	९,७२	९,७२	०	०		
२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	१,४२	१७,३९	१७,४५	१७,४५	०	०		
२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	१४,२९	१९,४४	२५,८५	२५,८५	०	०		
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	४३,४३	२२,७२	३८,९५	३८,९५	०	०		
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२९,४५	१६,६२	३५,८०	३५,८०	०	०		
२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४,०१	७,७५	९,९२	९,९२	०	०		
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१६,८७	२,००	६,९५	६,९५	०	०		
२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०		
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	३८,१८	२५,३१	३७,१९	३७,१९	०	०		
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	९,७१	१,७६	१०,३८	१०,३८	०	०		
२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२३,२७	१२,१०	१५,०२	१५,०२	०	०		
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४,८०	२१,८०	७५,३१	७५,३१	०	०		
२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६,४०	३,७५	४,२०	४,२०	०	०		
२२४१३	कारार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	७८,९८	१,७७,६६	१,४९,३४	१,४९,३४	०	०		
२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७,१०	२,४५	७,५०	७,५०	०	०		
२२५१२	सौप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी	प्रदेश सरकार	नगद	२९,३३	५९,२५	७३,७४	७३,७४	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७	को ययार्थ खर्च	को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	सैगिक संकेत
						जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
								संघ	वैदेशिक			
सम्बन्धी खर्च												
२२५२२ कार्यक्रम खर्च				३३,३७,४३	२३,००,००	५०,९६,६७	४३,०६,६७	७,९०,००	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार										
	११०२००१	संघ	विशेष अनुदान (नगद)	३३,३७,४३	१५,००,००	४३,०६,६७	४३,०६,६७	०	७,९०,००	०		
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च												
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च												
२२६१२ भ्रमण खर्च												
२२७११ विविध खर्च												
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त												
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान												
	११००००१	प्रदेश सरकार										
	११०२००१	संघ	विशेष अनुदान (नगद)	६,५२,०८	१,२०,००	३,५३,००	३,५३,००	०	१,५०,००	०		
२८१४२ घर भाडा												
२८१४९ अन्य भाडा												
३१२०१०१६४ पुँजीगत खर्च				७५,९३,७४	७,६२,३५	४२,९०,४१	४२,९०,४१	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद												
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च												
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स												
३११२१ सवारी साधन												
३११२२ मेशिनरी तथा औजार												
	११००००१	प्रदेश सरकार										
	११०२००१	संघ	विशेष अनुदान (नगद)	२,३८,०६	३,५०,००	७५,४१	७५,४१	०	७५,४१	०		
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स												
३११३१ पशुधन तथा वागवानी विकास खर्च												
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण												
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण												
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण												
	११००००१	प्रदेश सरकार										
	११०२००१	संघ	विशेष अनुदान (नगद)	३,७३,२४	२,५०,००	०	०	०	०	०		
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण												
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च												
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण												
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श												
३१२०१०१७ वागवानी विकास केन्द्रहरू				०	३,५९,८९	३,५९,०६	३,५९,०६	०	०	पि१	०१	१
३१२०१०१७३ चालु				०	३,०१,८९	३,१५,०६	३,१५,०६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	तैमिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	६५.१७	६२.८३	६२.८३	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	२.५५	१.८०	१.८०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	१३.२०	१४.४०	१४.४०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	३.४२	२.८८	२.८८	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१४.४०	१४.४०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	८८	९१	९१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१.१०	१.६७	१.६७	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	३.५२	२.८०	२.८०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	३.६४	४.३०	४.३०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	३.२२	१.२६	१.२६	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२.२५	७२	७२	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५	५	५	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१.२५	७०	७०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	७.००	३.५०	३.५०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	५.८५	४.२०	४.२०	०	०			
२२३१२ पशुपंक्षीहरूको आहार	प्रदेश सरकार	नगद	०	५.८०	५.६०	५.६०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	७८	७८	७८	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१.६०	१.६०	१.६०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२.४०	१.४४	१.४४	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	२७.००	८.००	८.००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१०.५५	६.५०	६.५०	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५३.८१	६३.००	६३.००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	७२.८५	९९.२५	९९.२५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४.७०	३.४५	३.४५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४.५०	३.३६	३.३६	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१.९०	४.५६	४.५६	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	२.९०	१.१०	१.१०	०	०			
३१२०१०१७४ पूँजीगत खर्च			०	५२.००	३४.००	३४.००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	०	१२.००	१२.००	१२.००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
३११५७ वन तथा यातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	नगद	०	४०.००	१५.००	१५.००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४.५०	४.५०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२.००	२.००	०	०			
३१२०१०१८ कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र			२,१०,४२	३,०३,७४	१०,१९,६८	१०,१९,६८	१,१०,४२	०	पि२	०२ २	

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७	२०७७/७८	२०७८/७९		प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	सैंगिक संकेत		
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार				संघ अनुदान	
										संघ	वैदेशिक
३१२०१०१८३ चालु			१,८९,९२	३,०९,२४	१०,०३,७३	१०,०३,७३	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	४९,६३	९३,६०	८५,५३	८५,५३	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	१,४०	१,४०	१,४०	१,४०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	२,२२	३,६०	३,६०	३,६०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	३,२४	०	१,४०	१,४०	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	नगद	३,४४	७,२०	७,२०	७,२०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	५	३४	३०	३०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५०	७५	७५	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद	३९	१,३९	२,१६	२,१६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	७३	१,२६	१,४४	१,४४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	३,१८	३,४८	३,००	३,००	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५,२०	२,४०	२,९९	२,९९	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६१	१,२०	१,३०	१,३०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६३	१,००	१,०२	१,०२	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	७,८०	३,९०	३,००	३,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	९	३०	३०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५६	१,०५	१,५०	१,५०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६८	१,२७	१,४४	१,४४	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९९	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	५,९५	१२,००	१०,८०	१०,८०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९,०८	२८,००	४८,००	४८,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७६,५८	६०,००	३२,००	३२,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,९५	२२,००	१,८४,१०	१,८४,१०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५,२७	३,००	३,५०	३,५०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,९०	१,५०	३,००	३,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,०४	९६	२,४०	२,४०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त	प्रदेश सरकार	नगद	०	४५,००	६,००,००	६,००,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	४,४०	६,००	१,४०	१,४०	०	०			
३१२०१०१८४ पूँजीगत खर्च			२०,५०	१,५०	१६,२५	१६,२५	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	९,००	०	३,००	३,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	४,५०	१,५०	७५	७५	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	७,००	०	६,००	६,००	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ				वैदेशिक
३१२०२ पशुपन्छी विकास निर्देशनालय			४१,४४,४२	४६,४९,३३	८०,१२,७५	७४,४९,७५	५,६३,००	०			
३१२०२०११ पशुपन्छी विकास निर्देशनालय			५,८४,६६	१६,४८,४९	१६,६६,३९	१४,७२,३९	१,९४,००	०	पि१	०४ २	
३१२०२०११३ चालु			५,४७,९९	१४,७८,४९	१३,०२,४४	११,०८,४४	१,९४,००	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	९२,०९	८८,६२	८०,७५	८०,७५	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	१,३०	१,७०	१,७०	१,७०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	३,७३	४,२०	४,०८	४,०८	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१,४६	०	०	०	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	नगद	३,७०	८,१६	८,१६	८,१६	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	४	३४	९०	९०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	८०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद	१,८०	१,९२	३,००	३,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	२,६६	२,०४	३,२२	३,२२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	४,९२	३,४६	४,१६	४,१६	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५,७६	३,८०	४,२०	४,२०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,१४	३,००	१,००	१,००	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७१	५०	१,४०	१,४०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	५,२०	३,९०	३,६०	३,६०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	१८	८०	६०	६०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,८०	५०	७५	७५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३२	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	१०,३०	२१,००	२४,७२	२४,७२	०	०			
२२५१२ सौध विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५,३९	०	२४,७५	२४,७५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			२,११,४१	१,२४,००	११,११,७१	९,१७,७१	१,९४,००	०			
	११०००१	प्रदेश सरकार	२,११,४१	१,००,००	९,१७,७१	९,१७,७१	०	०			
	११०२०१	संघ	०	२,४०,००	१,९४,००	०	१,९४,००	०			
		विशेष अनुदान (नगद)	०	२,४०,००	१,९४,००	०	१,९४,००	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	११,७०	४,८०	६,०३	६,०३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,६४	१,६५	४,७१	४,७१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,९३	२,४०	२,००	२,००	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त	प्रदेश सरकार	नगद	०	६४,००	०	०	०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	१,६७,००	०	०	०	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७,००	१०,००	९,००	९,००	०	०			
३१२०२०११४ पुँजीगत खर्च			३७,३७	१,८०,००	३,६३,८५	३,६३,८५	०	०			
३१११२ रौर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,८५,००	१,८५,००	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९,९२	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	९,०७	०	४०,००	४०,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			४,९४	२०,००	३८,३५	३८,३५	०	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३८,३५	३८,३५	०	०			
	११०२००१ संघ विशेष अनुदान (नगद)		४,९४	२०,००	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	८,४६	०	२,००	२,००	०	०			
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	८०,००	०	०	०	०			
३११५७ बन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	नगद	४,९८	०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	८०,००	८३,५०	८३,५०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१५,००	१५,००	०	०			
३१२०२०१३ पशु अस्पताल तथा पशु सेवा कार्यालयहरू			३५,७०,७६	३०,००,७४	६३,४६,३६	५९,७७,३६	३,६९,००	०	पि१	०४ २	
३१२०२०१३३ चालु			३३,२८,५८	२४,६७,७४	५९,६२,३६	५५,९३,३६	३,६९,००	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	२,६९,५४	४,०६,१४	४,९६,४४	४,९६,४४	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	९,९४	११,६०	११,६५	११,६५	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	४९,८३	१,२७,७९	८०,८६	८०,८६	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१२,६१	२१,९४	२२,३२	२२,३२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	११,४८	०	८,८४	८,८४	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	नगद	३५,९०	५३,६०	८२,५०	८२,५०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	२,११	३,०८	५,३८	५,३८	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३२	५,३१	७,३७	७,३७	०	०			
२१२२३ पदाधिकारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१२	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद	१५,४२	१४,९५	१५,०४	१५,०४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	१२,५९	१५,२१	१६,०७	१६,०७	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,७२	४,७२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	३१,८३	२२,४८	२९,६४	२९,६४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३३,९०	१६,१५	२९,९३	२९,९३	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,८३	७,७५	६,३७	६,३७	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	११,११	१,९९	६,५७	६,५७	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२०,४०	२०,४०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	३७,२६	२३,९६	३२,२०	३२,२०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	७,८४	३,०१	७,९७	७,९७	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१९,२३	८,३१	१२,६५	१२,६५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,६०	०	१८,२६	१८,२६	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	८,९९	३,००	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	४१,२२	७८,५४	१,२९,५९	१,२९,५९	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४,४४	१,३५	१,८०	१,८०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	सैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२५१२ सौप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४६,८९	५०,७०	३१,९०	३१,९०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च											
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	१४,७१,१३	८,५०,००	४५,०७,२०	४२,२८,२०	२,७९,००	०	०		
	११०२००१ संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	१,५०,००	२,७९,००	०	२,७९,००	०	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५३,३३	२३,९५	४२,५७	४२,५७	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२५,३७	९,३१	२६,२८	२६,२८	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१८,२१	८,९२	२९,२०	२९,२०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त	प्रदेश सरकार	नगद	०	६,४५,००	१,४०,००	१,४०,००	०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान											
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	१०,४३,२५	०	१,००,००	१,००,००	९०,००	०	०		
	११०२००१ संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	०	९०,००	०	९०,००	०	०		
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४७,४२	५३,००	३३,०६	३३,०६	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	१,८६	८०	५,५८	५,५८	०	०			
<b>३१२०२०१३४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>२,४२,१८</b>	<b>५,३३,००</b>	<b>३,८४,००</b>	<b>३,८४,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	२१,४९	१,००,००	१,८०,००	१,८०,००	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	८४,८४	०	०	०	०	०			
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	१४,८९	०	१२,००	१२,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार											
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	३८,४०	२,०२,००	५९,७०	५९,७०	०	०			
	११०२००१ संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	१,८०,००	०	०	०	०	०		
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	३८,२४	२,००	१४,००	१४,००	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	नगद	३७,७०	१४,००	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१५,००	१५,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,१०,००	८६,३०	८६,३०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	६,६२	५,००	५,००	५,००	०	०			
<b>३१२९१ संघ शसर्त अनुदान</b>			<b>०</b>	<b>०</b>	<b>२६,६३,००</b>	<b>०</b>	<b>२६,६३,००</b>	<b>०</b>			
३१२९११२० कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)									पिप	०४	
३१२९११२०३ चालु										२	
२२५२२ कार्यक्रम खर्च											
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	५०,००	०	५०,००	०	०		
३१२९११२१ प्रधानमन्त्री कृषि आयुक्तिकरण परियोजना(संघ शसर्त अनुदान)									पिप	०१	
३१२९११२१३ चालु										१	

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	तैगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			०	०	२०,७९,००	०	२०,७९,००	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	२०,७९,००	०	२०,७९,००	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च			०	०	३०,००	०	३०,००	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	३०,००	०	३०,००	०		
३१२९११२२ कृषि विभाग(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	३,९२,००	०	३,९२,००	०	पि१	०४	२
३१२९११२२३ चालु			०	०	३,९२,००	०	३,९२,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			०	०	३,९२,००	०	३,९२,००	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	३,९२,००	०	३,९२,००	०		
३१२९११२३ पशु सेवा विभाग(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	१,१२,००	०	१,१२,००	०	पि१	०४	१
३१२९११२३३ चालु			०	०	१,१२,००	०	१,१२,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			०	०	१,१२,००	०	१,१२,००	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१,१२,००	०	१,१२,००	०		
<b>३१४ आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय</b>			<b>४२,६९,००</b>	<b>२७,०६,५३</b>	<b>६९,०१,४०</b>	<b>२९,९६,५१</b>	<b>३६,९९,६९</b>	<b>५,००</b>			
<b>३१४०० आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय</b>			<b>४२,६९,००</b>	<b>२७,०६,५३</b>	<b>६९,०१,४०</b>	<b>२९,९६,५१</b>	<b>३६,९९,६९</b>	<b>५,००</b>			
३१४०००११ आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय			<b>४२,६९,००</b>	<b>२७,०६,५३</b>	<b>६९,०१,४०</b>	<b>२९,९६,५१</b>	<b>३६,९९,६९</b>	<b>५,००</b>	पि१	०५	३
३१४०००११३ चालु			<b>३६,५६,५७</b>	<b>१२,६१,०३</b>	<b>४०,१५,९०</b>	<b>२७,६०,९०</b>	<b>१२,५०,००</b>	<b>५,००</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	१,०६,०८	२,४२,०६	२,२५,८४	२,२५,८४	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	२,७०	३,५०	३,८०	३,८०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	४,८४	९,१२	९,१२	९,१२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	३०,९६	०	३,००	३,००	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	नगद	५,४४	१८,२४	१८,२४	१८,२४	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१४	५०	६१	६१	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	३,१०	०	०	०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,८२	१,८२	१,८२	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद	१२,९१	४,९२	७,९२	७,९२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	५,८२	६,५५	४,८२	४,८२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	१३,९१	११,५०	१५,२७	१५,२७	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१८,०४	७,७०	१२,५०	१२,५०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,४४	५,५५	५,१५	५,१५	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७,७९	१,००	२,८०	२,८०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६,७०	४,००	२,००	२,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	३८,०९	१०,००	१२,००	१२,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,३८	७५	२,००	२,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	१,५८	७८	१,६१	१,६१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,४१	७,१०	१२,२०	१२,२०	०	०			



शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,४०	२,४०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	७,७७	१५,७६	१५,७६	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९,३५	४,००	१०,००	१०,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	२६,५५	३१,९८	३०,४०	३०,४०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,९९	२,००	२,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,१७,८४	८५,००	७०,००	७०,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			२५,३६	३,१०,००	६,३६,६०	६,३१,६०	०	५,००			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	२५,३६	३,१०,००	६,३१,६०	६,३१,६०	०	०			
	२१०९०११ युनिसेफ	सोझै भुक्तानी अनुदान (नग)	०	०	५,००	०	०	५,००			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२०	१,२०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१४,८०	९,७५	१२,००	१२,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१५,१५	९,७५	१८,८४	१८,८४	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१७,०१	८,००	१२,००	१२,००	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	२४,९५,००	०	०	०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,००	१५,००	१५,००	०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००,००	३,००,००	०	०			
२७२११ छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
२७२१२ उदार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च			९,२४	४,५०,००	२५,३७,००	१२,८७,००	१२,५०,००	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	९,२४	४,५०,००	१२,८७,००	१२,८७,००	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१२,५०,००	०	१२,५०,००	०			
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता			५,४५,००	०	०	०	०	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	५,४५,००	०	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	०	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	४,२८	४,८०	६,००	६,००	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	६६	०	०	०	०	०			
<b>३१४०००११४ पुँजीगत खर्च</b>			<b>६,४३,४३</b>	<b>१५,५५,५०</b>	<b>२८,८५,५०</b>	<b>२,३५,६१</b>	<b>२६,५०,८९</b>	<b>०</b>			
३१११२ रैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			११,५१	१२,९०,००	२३,२५,००	०	२३,२५,००	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	११,५१	९०,००	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	२३,२५,००	०	२३,२५,००	०			
	११०२००१ संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	१२,००,००	०	०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२३,४५	०	०	०	०	०			
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	१९,२९	०	५,५०	५,५०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			५,२७,५४	६,००	५,२१,००	१,९६,११	३,२४,८९	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	सैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	५,२७,५४	६,००	१,९६,११	१,९६,११	०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	३,२४,८९	०	३,२४,८९	०		
	११०२००१	संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	०	०	०	०	०		
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	२८,९०	१,५०	०	०	०	०		
३११३२	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च एवं अन्य बौद्धिक सम्पत्ती प्राप्ति खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४,५०	०	०	०	०	०		
३११३४	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,०५,००	१०,००	१०,००	०	०		
३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	१०,००	०	०	०	०		
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	२३,३०	२०,००	०	०	०	०		
३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,००	१०,००	१०,००	०	०		
३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९,००	९,००	०	०		
३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद	४,९४	१०,००	०	०	०	०		
<b>३३७ भौतिक पूर्वाधार तथा शहरी विकास मन्त्रालय</b>				<b>४,५०,०८४</b>	<b>५,०८,९२५</b>	<b>१२,३४,३५,१०</b>	<b>६,३९,१५,५८</b>	<b>५,६१,६३,००</b>	<b>३३,३७,६२</b>		
<b>३३७०० भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय</b>				<b>१,११,७७,८५</b>	<b>२,९२,४३,४२</b>	<b>२,३८,२४,९५</b>	<b>७९,९२,३३</b>	<b>१,६५,००,००</b>	<b>३२,६२</b>		
३३७०००११ भौतिक पूर्वाधार तथा शहरी विकास मन्त्रालय				३,३७,५७	१,२०,२०,५५	२,३३,१९,२१	६७,८६,५९	१,६५,००,००	३२,६२	पिप	०२ १
३३७०००११३ चालु				२,८४,६३	७,८२,५५	६,२९,२१	५,९६,५९	०	३२,६२		
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	१,३३,११	३,०२,४६	२,०१,५२	२,०१,५२	०	०	०		
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	२,९०	५,५०	४,००	४,००	४,००	०	०		
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	५,६०	१३,२०	९,६०	९,६०	९,६०	०	०		
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	११,२९	०	१०,८०	१०,८०	१०,८०	०	०		
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	नगद	५,३२	२५,९२	१९,२०	१९,२०	१९,२०	०	०		
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१,०५	२,००	३,७४	३,७४	०	०	०		
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	२८	०	०	०	०	०	०		
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,००	०	०	०	०	०		
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	२,१८	९,६०	११,५२	११,५२	११,५२	०	०		
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	२,९०	८,९९	१२,००	१२,००	१२,००	०	०		
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	१०,३२	११,५८	१९,०८	१९,०८	१९,०८	०	०		
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१०,२६	१३,१०	१४,७०	१४,७०	१४,७०	०	०		
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,११	१४,५०	३,३०	३,३०	३,३०	०	०		
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७,०९	०	९,००	९,००	९,००	०	०		
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,५०	७,५०	०	०	०		
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,००	४,००	०	०	०		
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	१२,४५	१०,००	१८,००	१८,००	१८,००	०	०		
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,००	२,५०	२,५०	२,५०	०	०		
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	७७	१,५०	२,०४	२,०४	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	सैगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१७,१०	४,००	१०,५०	१०,५०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३६	२,५०	४,५०	४,५०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१६,१५	१४,३५	१४,३५	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,००	४,५०	४,५०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	१७,८४	३७,००	४२,२८	४२,२८	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	८,१९	०	२,४०	२,४०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६८	३,००	३,८०	३,८०	०	०			
२२५१२ सौप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	६,००	१४,६०	१४,६०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			२,०४	२,१९,००	६०,१२	२७,५०	०	३२,६२			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	२,०४	२,०१,००	२७,५०	२७,५०	०	०			
	२१०९०११ युनिसेफ	सोझै भुक्तानी अनुदान (नग)	०	१८,००	३२,६२	०	०	३२,६२			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२९,००	३९,०५	३९,०५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	८,६८	१०,४०	१७,५५	१७,५५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६,७४	११,७०	३१,८६	३१,८६	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७,३४	११,५५	१५,००	१५,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	७,०३	४,८०	१६,२०	१६,२०	०	०			
३३७०००११४ पूंजीगत खर्च			५४,८५	१,१२,३८,००	२,२६,९०,००	६१,९०,००	१,६५,००,००	०			
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००,००	२,००,००	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			१९,३४	१०,००,००	२१,००,००	०	२१,००,००	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	१९,३४	१०,००,००	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	२१,००,००	०	२१,००,००	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	११,००	११,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	१८,१५	१,००,००	६,००	६,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	८,३५	८,००	८,००	८,००	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३०,००	५०,००	५०,००	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण			०	३१,५०,००	१,३४,५०,००	१०,५०,००	१,२४,००,००	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,५०,००	१०,५०,००	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	३१,५०,००	१,२४,००,००	०	१,२४,००,००	०			
	११०२००१ संघ	समपुरक अनुदान (नगद)	०	०	०	०	०	०			
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण			०	१०,००,००	०	०	०	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	१०,००,००	०	०	०	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण			०	१,५०,००	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	१,५०,००	०	०	०	०			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण			०	५,००,००	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७	को यथार्थ खर्च	को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
						जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
								संघ	वैदेशिक			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	५,००,००	०	०	०	०	०		
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	१०,००,००	२२,५०,००	२२,५०,००	०	०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	१०,००,००	०	०	०	०	०		
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	५०,००	२५,६५,००	५,६५,००	२०,००,००	०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	५०,००	५,६५,००	५,६५,००	०	०	०		
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,६५,००	५,६५,००	०	०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	५,००,००	२०,००,००	०	२०,००,००	०	०		
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,५०,००	३,५०,००	०	०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	२,५०,००	०	०	०	०	०		
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,५०,००	५,५०,००	०	०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	३०,००,००	०	०	०	०	०		
३३७०००१२ सडक डिभिजन कार्यालयहरु				७३,९५	१,८०,६७	५,०५,७५	५,०५,७५	०	०	०	पिप	०२ २
३३७०००१२३ चातु				७१,५५	१,८०,६७	१,९५,७५	१,९५,७५	०	०	०		
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी		प्रदेश सरकार	नगद	४०,४७	१,०१,८४	८९,४०	८९,४०	०	०	०		
२११२१ पोशाक		प्रदेश सरकार	नगद	१,४०	३,१०	३,००	३,००	०	०	०		
२११३१ स्थानीय भत्ता		प्रदेश सरकार	नगद	७,८१	१७,२८	१४,८८	१४,८८	०	०	०		
२११३२ महंगी भत्ता		प्रदेश सरकार	नगद	१,५२	६,७२	३,८५	३,८५	०	०	०		
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार		प्रदेश सरकार	नगद	३,८४	१३,९२	१५,३६	१५,३६	०	०	०		
२११३९ अन्य भत्ता		प्रदेश सरकार	नगद	०	१,१८	१,४०	१,४०	०	०	०		
२२१११ पानी तथा विजुली		प्रदेश सरकार	नगद	६२	२,१६	१,९२	१,९२	०	०	०		
२२११२ संचार महसुल		प्रदेश सरकार	नगद	५६	२,१६	२,४०	२,४०	०	०	०		
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		प्रदेश सरकार	नगद	२,१६	४,२४	३,८४	३,८४	०	०	०		
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	१,६३	२,८०	३,६०	३,६०	०	०	०		
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	४	६०	८०	८०	०	०	०		
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	०	८०	२,६०	२,६०	०	०	०		
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		प्रदेश सरकार	नगद	३,७७	४,००	४,५०	४,५०	०	०	०		
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०	०		
२२४१३ करार सेवा शुल्क		प्रदेश सरकार	नगद	०	४,६८	२२,८०	२२,८०	०	०	०		
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क		प्रदेश सरकार	नगद	९०	४,२९	२,४०	२,४०	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,१०	४,५०	४,४५	४,४५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६८	२,३४	३,१५	३,१५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७६	७५	१,६०	१,६०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	२,२८	३,३१	१०,८०	१०,८०	०	०			
३३७००१२४ पूँजीगत खर्च			२,५१	०	३,१०,००	३,१०,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	२,४१	०	५,००	५,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००,००	३,००,००	०	०			
३३७००१२० भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय(संघ शासित अनुदान),			१,०७,७३,५३	१,७०,४२,३०	०	०	०	०	पि१	०१	३
३३७००१२०३ चालु			२,८४,०७	१९,३४,००	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली			४३	०	०	०	०	०			
११०००१ प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	नगद	४३	०	०	०	०	०			
११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)		०	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल			२९	०	०	०	०	०			
११०००१ प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)		२९	०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)			२६	०	०	०	०	०			
११०००१ प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)		२६	०	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च			२३	०	०	०	०	०			
११०००१ प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)		२३	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री			३६	०	०	०	०	०			
११०००१ प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)		३६	०	०	०	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च			०	१९,३४,००	०	०	०	०			
११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)		०	१९,३४,००	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च			४	०	०	०	०	०			
११०००१ प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)		४	०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च			९	०	०	०	०	०			
११०००१ प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)		९	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च			१४	०	०	०	०	०			
११०००१ प्रदेश सरकार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			

शीर्षक	प्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२६३३२ शसर्त अनुदान	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१४	०	०	०	०	०	०	०
				२,८२,२३	०	०	०	०	०	०	०
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०	०	०
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२,८२,२३	०	०	०	०	०	०	०
<b>३३७००१२०४ पूँजीगत खर्च</b>				<b>१,०४,८९,३६</b>	<b>१,४१,०८,३०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
३१११२ सौर आवासीय भवन निर्माण/खरिद				१८,६१,४१	०	०	०	०	०	०	०
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०	०	०
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१८,६१,४१	०	०	०	०	०	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण				३२,७३,८९	८३,७८,३०	०	०	०	०	०	०
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०	०	०
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	३२,७३,८९	४३,३०,३०	०	०	०	०	०	०
	११०२००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०	०	०
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	३२,७३,८९	४३,३०,३०	०	०	०	०	०	०
	११०२००२	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान (नगद)	०	२०,००,००	०	०	०	०	०	०
	२२२६००१	बेलायत	सोझी भुक्तानी अनुदान (नग)	०	२०,४८,००	०	०	०	०	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण				२५,३२,९५	२२,७४,००	०	०	०	०	०	०
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२५,३२,९५	३८,००	०	०	०	०	०	०
	११०२००२	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान (नगद)	०	२०,६८,००	०	०	०	०	०	०
	२१०७००१	ओफिड	सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)	०	१,६८,००	०	०	०	०	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण				२५,१७,४५	२४,५६,००	०	०	०	०	०	०
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२५,१७,४५	२४,००	०	०	०	०	०	०
	११०२००२	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान (नगद)	०	२४,३२,००	०	०	०	०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण				०	२०,००,००	०	०	०	०	०	०
	११०२००२	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान (नगद)	०	२०,००,००	०	०	०	०	०	०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण				३,०३,६६	०	०	०	०	०	०	०
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	३,०३,६६	०	०	०	०	०	०	०
<b>३३७०१ पूर्वाधार विकास निर्देशनालय</b>				<b>१,४५,८०,९८</b>	<b>१,२१,६०,७९</b>	<b>६,७१,३२,६४</b>	<b>४,३३,४७,६४</b>	<b>२,३७,८५,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>
३३७०१००१ पूर्वाधार विशेष कार्यक्रम				०	०	९६,००,००	९५,००,००	१,००,००	०	पि१	०८ २
३३७०१००१४ पूँजीगत खर्च				०	०	९६,००,००	९५,००,००	१,००,००	०		
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत				०	०	९६,००,००	९५,००,००	१,००,००	०		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९५,००,००	९५,००,००	०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१,००,००	०	१,००,००	०		
३३७०१०११ पूर्वाधार विकास निर्देशनालय				२८,७३,०७	१०,४३,९५	१,०४,७१,०५	२६,१७,०५	७८,५४,००	०	पि१	०३ २
३३७०१०११३ चालु				२,१४,२५	७३,९५	२,४३,०५	२,४३,०५	०	०		
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी				१,१९,८३	१४,१९	१,४८,२५	१,४८,२५	०	०		
२११२१ पोशाक				२,५०	३,५०	३,५०	३,५०	०	०		
२११३२ मंहंगी भत्ता				५,६५	६,००	६,००	६,००	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	नगद	५,४४	१२,००	१२,००	१२,००	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	६	३४	६०	६०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद	२,०४	२,४०	२,०४	२,०४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	२,४९	२,४०	२,०४	२,०४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	६,०८	४,५०	४,३२	४,३२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,९५	३,२०	३,००	३,००	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,३१	१,५०	१,००	१,००	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,२०	०	३,००	३,००	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७७	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	५,४७	३,५३	३,५०	३,५०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	४७	१८	१,२०	१,२०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,४६	०	२,००	२,००	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५८	०	०	०	५८	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४,३३	०	३,९६	३,९६	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	९,२३	१०,६१	२४,००	२४,००	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	१०,९४	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	८,५०	०	७,३२	७,३२	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७,२४	३,६०	४,२०	४,२०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४,०५	१,२०	३,९२	३,९२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,७०	१,२०	१,८०	१,८०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	५,९६	३,६०	५,४०	५,४०	०	०			
<b>३३७०१०११४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>२६,५८८</b>	<b>१,७०,००</b>	<b>१,०२,२८,००</b>	<b>२३,७४,००</b>	<b>७८,५४,००</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	२४,२९	५०,००	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	२४,२९	५०,००	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	३,५०	०	५,००	५,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	२५,६३,८८	९,००,००	९७,८०,००	१९,२६,००	७८,५४,००	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	०	०	१९,२६,००	१९,२६,००	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	२५,६३,८८	४,००,००	७२,२७,००	०	७२,२७,००	०		
	११०२००१	संघ	समपुरक अनुदान (नगद)	०	५,००,००	६,२७,००	०	६,२७,००	०		
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,५०,००	२,५०,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०,००	५०,००	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	२०,०४	२०,००	९५,००	९५,००	०	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	०	०	९५,००	९५,००	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	२०,०४	२०,००	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	सैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श			४७.११	०	४५.००	४५.००	०	०			
	११०००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४५.००	४५.००	०	०			
	११०२०१ संघ वित्तीय समानिकरण (नगद)		४७.११	०	०	०	०	०			
३३७०१०१२ पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु			१,२७,०५,९१	१,११,१६,८५	४,७०,६१,५९	३,१२,३०,५९	१,५८,३१,००	०	पिप	०३ १	
३३७०१०१२३ चालु			५,०४,०६	८,०६,८५	८,९१,८१	८,९१,८१	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	२,०६,१९	४,३२,९६	३,५०,३१	३,५०,३१	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	७,९५	१०,२०	१०,४०	१०,४०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	३८,२८	८६,४८	७६,९७	७६,९७	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	९,२८	२०,६४	२०,१६	२०,१६	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	नगद	२३,२२	७४,४०	७१,५२	७१,५२	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	२,६८	३,०५	४,०५	४,०५	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद	७,७७	९,९२	१२,६०	१२,६०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	८,४२	११,२१	१२,९६	१२,९६	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	१४,२८	१९,५८	१९,४१	१९,४१	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	११,३७	१५,५०	१६,६०	१६,६०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,११	३,३०	४,५०	४,५०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६,३९	२,५०	१६,५०	१६,५०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,००	०	०	०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४,७१	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	२२,४७	१९,५१	२५,५०	२५,५०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	८०	०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	२,१०	२,७९	३,००	३,००	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,७९	३,१८	४,५०	४,५०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,००	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,३८	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	२३,४४	१,१७,०९	१,१७,०९	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	३८,८४	४,६८	६,४८	६,४८	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२७,८८	०	३२,९४	३२,९४	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,५०	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२०,१५	२०,८४	२५,७८	२५,७८	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	८,३९	९,२८	९,००	९,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५,९४	५,७२	७,५०	७,५०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	२५,१७	२७,६६	४४,०४	४४,०४	०	०			
३३७०१०१२४ पूँजीगत खर्च			१,२२,०३,८५	१,०३,१०,००	४,६१,६९,७८	३,०३,३८,७८	१,५८,३१,००	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	१,१७,१०	०	४०,००	४०,००	०	०			



शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७	को यथार्थ खर्च	को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	सैंगिक संकेत	
						जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान					
								संघ	वैदेशिक				
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	१७,३८	०	३६,००	३६,००	०	०	०			
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१८,००	१८,००	०	०	०			
३११५१	सडक तथा पुल निर्माण			१,१६,३१,८१	१,००,४०,००	४,४४,६५,७८	२,९६,३४,७८	१,५८,३१,००	०	०			
	११०००१	प्रदेश सरकार	नगद	१,१६,३१,८१	४५,००,००	२,९६,३४,७८	२,९६,३४,७८	०	०	०			
	११०२०१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	४५,००,००	८३,२३,००	०	८३,२३,००	०	०			
	११०२०१	संघ	समपुरक अनुदान (नगद)	०	१०,००,००	७५,०८,००	०	७५,०८,००	०	०			
	११०२००२	संघ/आन्तरिक ऋण वित्तीय समानिकरण (नगद)		०	४०,००	०	०	०	०	०			
३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण			१,६०,३२	२,७०,००	६,१०,००	६,१०,००	०	०	०			
	११०००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,५०,००	६,१०,००	६,१०,००	०	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	१,६०,३२	१,२०,००	०	०	०	०	०			
३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद	२,७७,२४	०	०	०	०	०	०			
<b>३३७०२</b>	<b>यातायात व्यवस्था कार्यालयहरू</b>			<b>२,२३,२२</b>	<b>२,४०,४७</b>	<b>६,०९,०२</b>	<b>६,०९,०२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३३७०२०११	यातायात व्यवस्था कार्यालयहरू			४७,८१	१,०२,६९	४,११,४८	४,११,४८	०	०	०	पि१	०३	१
३३७०२०११३	चालु			४७,८२	१,०२,६९	४,३९,०८	४,३९,०८	०	०	०			
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	१६,५८	७०,२२	४८,८०	४८,८०	०	०	०			
२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	५०	१,५०	१,५०	१,५०	०	०	०			
२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	३,७४	०	०	०	०	०	०			
२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	८२	३,६०	३,६०	३,६०	०	०	०			
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	४०	०	०	०	०	०	०			
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	नगद	२,३५	४,८०	५,७६	५,७६	०	०	०			
२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	६४	६०	६०	०	०	०			
२२१११	पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद	१,०१	१,३२	१,३२	१,३२	०	०	०			
२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	९५	१,३२	३,६०	३,६०	०	०	०			
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	१,०९	१,७३	२,५०	२,५०	०	०	०			
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३०	२,१०	३,८०	३,८०	०	०	०			
२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५०	८०	८०	०	०	०			
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,००	४०	१,५०	१,५०	०	०	०			
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	३,४८	२,५०	४,००	४,००	०	०	०			
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	३०	२५	५०	५०	०	०	०			
२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४०	२,००	४,५०	४,५०	०	०	०			
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,००	०	०	०	०	०	०			
२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,६८	१४,५०	१४,५०	०	०	०			
२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	३,८४	०	१,९२	१,९२	०	०	०			
२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी	प्रदेश सरकार	नगद	१,००	०	५,००	५,००	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
सम्बन्धी खर्च											
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२५.००	२५.००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२.२०	१.८०	२.९३	२.९३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६९	६०	१.३५	१.३५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९०	५०	३.२०	३.२०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	३.२७	२.२३	२.४०	२.४०	०	०			
३३७०२०११४ पूँजीगत खर्च			१.९९	०	२.७२.४०	२.७२.४०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५.६०	५.६०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	१.९९	०	४.८०	४.८०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२.००	२.००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२.५०.००	२.५०.००	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०.००	१०.००	०	०			
३३७०२०१२ यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहरु			१.७५.४१	१.३७.७८	१.९७.४४	१.९७.४४	०	०	पि१	०३	२
३३७०२०१२३ चालु			१.६३.१०	१.३७.७८	१.७४.९४	१.७४.९४	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	६५.३२	७४.४६	७५.४६	७५.४६	७५.४६	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	२.००	१.७५	२.२०	२.२०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	५.९६	१२.६०	१३.३८	१३.३८	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	३.१७	३.३६	३.३६	३.३६	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	नगद	५.६०	११.०४	१०.०८	१०.०८	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	३.४५	९.३	९.०	९.०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद	१.७४	१.७१	१.९५	१.९५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	७.७३	१.५६	३.८६	३.८६	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद	९.०	०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	३.५९	२.५६	२.५८	२.५८	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५.७०	१.७४	२.८०	२.८०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३६	३०	०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२.७०	६०	२.२५	२.२५	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१.००	५०	६.००	६.००	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१.५०	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	१३.००	२.८०	६.४०	६.४०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	१.७३	६३	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६.००	८६	४.२५	४.२५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४.७५	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	७.०२	१०.३१	१०.३१	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	८.१६	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ				वैदेशिक
२२५१२ सौप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१.५०	०	५.००	५.००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७.००	७.००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६.४३	२.३२	३.७१	३.७१	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२.७८	९.०	३.००	३.००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२.६०	१.२०	१.९५	१.९५	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	३.९४	८.९४	८.४०	८.४०	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	१.४९	०	०	०	०	०			
<b>३३७०२०१२४ पूंजीगत खर्च</b>			<b>१२.३१</b>	<b>०</b>	<b>२२.६०</b>	<b>२२.६०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५.६०	५.६०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	१०.३१	०	५.००	५.००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	२.००	०	२.००	२.००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०.००	१०.००	०	०			
<b>३३७०३ जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास</b>			<b>१,७०,२०,७९</b>	<b>९२,१४,५७</b>	<b>१,३५,४९,४९</b>	<b>१,२६,६५,४९</b>	<b>८,८४,००</b>	<b>०</b>			
३३७०३०११ खानेपानी सिंचाइ तथा ऊर्जा विकास कार्यालयहरु			<b>१,७०,२०,७९</b>	<b>९२,१४,५७</b>	<b>१,३५,४९,४९</b>	<b>१,२६,६५,४९</b>	<b>८,८४,००</b>	<b>०</b>	पिप	०२	२
३३७०३०११२ चालु			<b>११,२४,०४</b>	<b>६,४०,०७</b>	<b>१२,२७,२९</b>	<b>१२,२७,२९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	५,९५,९१	६५,०५	५,५८,२१	५,५८,२१	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	१५,९५	१५,६४	१७,५५	१७,५५	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	६९,६३	९४,४३	८५,८०	८५,८०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	२८,२२	३२,४०	३६,२४	३६,२४	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	नगद	४६,१५	९८,१६	८८,५६	८८,५६	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	३,२६	५,३७	६,०९	६,०९	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	११,१४	१२,९१	१२,४८	१२,४८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	११,६७	१३,५७	१५,४२	१५,४२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	२४,५७	२८,३४	२४,४२	२४,४२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१८,५०	२४,१५	२१,६०	२१,६०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,९६	६,००	५,५०	५,५०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९,७२	१९,४३	१८,३०	१८,३०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१२,९९	२०,४५	११,५०	११,५०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	२८,०७	३३,००	२९,००	२९,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	२,९९	४,५०	५,९५	५,९५	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	८,०४	९,८५	६,९०	६,९०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	८,९०	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	५,४०	४०,७९	१,४१,३९	१,४१,३९	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०१६/१७	को यथार्थ खर्च	को संशोधित अनुमान	२०१८/१९			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	सैंगिक संकेत	
						जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
								संघ				वैदेशिक
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	७०,४८	२३,४९	११,५२	११,५२	०	०				
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३९,९४	०	४१,४९	४१,४९	०	०				
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२३,९३	१२,०७	०	०	०	०				
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२४,६६	३२,३६	२८,६३	२८,६३	०	०				
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१३,९३	१७,२१	१५,६०	१५,६०	०	०				
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१०,१३	१४,३३	११,५०	११,५०	०	०				
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	३४,९०	२६,५७	३२,६४	३२,६४	०	०				
२८२११ राजस्व फिर्ता	प्रदेश सरकार	नगद	३,००	०	०	०	०	०				
<b>३३७०३०११४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>१,५८९,७५</b>	<b>८५,६५,५०</b>	<b>१,२३,२२,२०</b>	<b>१,१४,३८,२०</b>	<b>८,८५,००</b>	<b>०</b>				
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद	८६,६०	०	०	०	०	०				
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद	२१,४७	०	४५,२०	४५,२०	०	०				
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४२,००	४२,००	०	०				
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण			१५,५४,५९	३१,००,००	०	०	०	०				
	११०००१ प्रदेश सरकार	नगद	१५,५४,५९	१५,००,००	०	०	०	०				
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	१६,००,००	०	०	०	०				
३११५४ टटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	२२,१९,९८	१०,००,००	०	०	०	०				
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	४७,३५,८६	२०,००,००	०	०	०	०				
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण			६८,७०,९५	२०,००,००	१,१९,३५,००	१,१०,५१,००	८,८४,००	०				
	११०००१ प्रदेश सरकार	नगद	६८,४४,८०	२०,००,००	१,१०,५१,००	१,१०,५१,००	०	०				
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	२६,१५	०	०	०	०	०				
	११०२००१ संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	०	८,८४,००	०	८,८४,००	०				
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण			०	१,५९,५०	०	०	०	०				
	११०००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	१,१२,५०	०	०	०	०				
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	४७,००	०	०	०	०				
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण			१,११,४१	३,०५,००	३,००,००	३,००,००	०	०				
	११०००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	२,१५,००	३,००,००	३,००,००	०	०				
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	१,११,४१	९०,००	०	०	०	०				
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श			२,९४,८९	०	०	०	०	०				
	११०००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०				
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	२,९४,८९	०	०	०	०	०				
<b>३३७९१ संघ शसर्त अनुदान</b>			<b>०</b>	<b>०</b>	<b>१,८३,१९,००</b>	<b>०</b>	<b>१,४०,१५,००</b>	<b>३३,०५,००</b>				
३३७९११२० राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	१,२०,००	०	१,२०,००	०	पि१	०४ १		
३३७९११२०४ पूँजीगत खर्च			०	०	१,२०,००	०	१,२०,००	०				
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			०	०	१,२०,००	०	१,२०,००	०				
	११०२००२ संघ/आन्तरिक ऋण	शसर्त अनुदान (नगद)	०	०	१,२०,००	०	१,२०,००	०				

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	सैमिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रवेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३३७९११२१ समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	८२,००	०	१९,००	६३,००	पि१	०४	१
३३७९११२१४ पूँजीगत खर्च			०	०	८२,००	०	१९,००	६३,००			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण			०	०	८२,००	०	१९,००	६३,००			
	११०२००१	संघ			१९,००	०	१९,००	०			
	२१०१००१	ए डि वी			६३,००	०	०	६३,००			
३३७९११२२ नदी नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	२,३०,००	०	२,३०,००	०	पि१	०७	२
३३७९११२२४ पूँजीगत खर्च			०	०	२,३०,००	०	२,३०,००	०			
३११५४ तटवन्ध तथा बाँध निर्माण			०	०	२,३०,००	०	२,३०,००	०			
	११०२००२	संघ/आन्तरिक ऋण			२,३०,००	०	२,३०,००	०			
३३७९११२३ मर्मत संभार आयोजनाहरु(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	८५,००	०	८५,००	०	पि१	०४	१
३३७९११२३४ पूँजीगत खर्च			०	०	८५,००	०	८५,००	०			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण			०	०	४०,००	०	४०,००	०			
	११०२००२	संघ/आन्तरिक ऋण			४०,००	०	४०,००	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण			०	०	४५,००	०	४५,००	०			
	११०२००२	संघ/आन्तरिक ऋण			४५,००	०	४५,००	०			
३३७९११२४ मझौला सिंचाई आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	३०,२७,००	०	३०,२७,००	०	पि१	०१	१
३३७९११२४४ पूँजीगत खर्च			०	०	३०,२७,००	०	३०,२७,००	०			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण			०	०	३०,२७,००	०	३०,२७,००	०			
	११०२००२	संघ/आन्तरिक ऋण			३०,२७,००	०	३०,२७,००	०			
३३७९११२५ कर्णाली अंचल सिंचाई विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	६,७०,००	०	६,७०,००	०	पि१	०१	१
३३७९११२५४ पूँजीगत खर्च			०	०	६,७०,००	०	६,७०,००	०			
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण			०	०	६,७०,००	०	६,७०,००	०			
	११०२००२	संघ/आन्तरिक ऋण			६,७०,००	०	६,७०,००	०			
३३७९११२६ खानेपानी तथा गुणस्तर सुधार कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	४,००,००	०	४,००,००	०	पि१	०२	१
३३७९११२६४ पूँजीगत खर्च			०	०	४,००,००	०	४,००,००	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण			०	०	४,००,००	०	४,००,००	०			
	११०२००२	संघ/आन्तरिक ऋण			४,००,००	०	४,००,००	०			
३३७९११२७ जलवायु अनुकूलित बृहत खानेपानी आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	३०,०१,००	०	३०,०१,००	०	पि२	०२	१
३३७९११२७४ पूँजीगत खर्च			०	०	३०,०१,००	०	३०,०१,००	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण			०	०	३०,०१,००	०	३०,०१,००	०			
	११०२००२	संघ/आन्तरिक ऋण			३०,०१,००	०	३०,०१,००	०			
३३७९११२८ तल्लो डुङ्गेधर-सातखम्बा-दुल्लु-पिपलकोट-दैलेख(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	४,६०,००	०	४,६०,००	०	पि१	०२	१
३३७९११२८४ पूँजीगत खर्च			०	०	४,६०,००	०	४,६०,००	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण			०	०	४,६०,००	०	४,६०,००	०			
	११०२००२	संघ/आन्तरिक ऋण			४,६०,००	०	४,६०,००	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९			प्राथमिक ता संकेत	रगनीति संकेत	सैगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ				वैदेशिक
३३७९११२९ देवस्थल-कैनडाडा-चौरजहारी-डोल्पा(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	१८,६२,००	०	१८,६२,००	०	पि१	०२	१
३३७९११२९४ पूँजीगत खर्च			०	०	१८,६२,००	०	१८,६२,००	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण			०	०	१८,६२,००	०	१८,६२,००	०			
११०२००२ संघ/आन्तरिक ऋण सशर्त अनुदान (नगद)			०	०	१८,६२,००	०	१८,६२,००	०			
३३७९११३० गुमी-पाटिहाल्ना चौर(सुखेत)(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	५,००	०	५,००	०	पि२	०२	१
३३७९११३०४ पूँजीगत खर्च			०	०	५,००	०	५,००	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण			०	०	५,००	०	५,००	०			
११०२००२ संघ/आन्तरिक ऋण सशर्त अनुदान (नगद)			०	०	५,००	०	५,००	०			
३३७९११३१ संभावित रगनीतिक सडकहरु(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	२०,५३,००	०	२०,५३,००	०	पि१	०२	१
३३७९११३१४ पूँजीगत खर्च			०	०	२०,५३,००	०	२०,५३,००	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण			०	०	२०,५३,००	०	२०,५३,००	०			
११०२००२ संघ/आन्तरिक ऋण सशर्त अनुदान (नगद)			०	०	२०,५३,००	०	२०,५३,००	०			
३३७९११३२ राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	९५,००	०	९५,००	०	पि१	०६	२
३३७९११३२४ पूँजीगत खर्च			०	०	९५,००	०	९५,००	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			०	०	९५,००	०	९५,००	०			
११०२००२ संघ/आन्तरिक ऋण सशर्त अनुदान (नगद)			०	०	९५,००	०	९५,००	०			
३३७९११३३ आवास व्यवस्था कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	२२,९६,००	०	२२,९६,००	०	पि२	०३	१
३३७९११३३४ पूँजीगत खर्च			०	०	२२,९६,००	०	२२,९६,००	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			०	०	२२,९६,००	०	२२,९६,००	०			
११०२००२ संघ/आन्तरिक ऋण सशर्त अनुदान (नगद)			०	०	२२,९६,००	०	२२,९६,००	०			
३३७९११३४ झोलुगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	१,११,००	०	१,११,००	०	पि१	०३	२
३३७९११३४४ पूँजीगत खर्च			०	०	१,११,००	०	१,११,००	०			
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण			०	०	१,११,००	०	१,११,००	०			
११०२००२ संघ/आन्तरिक ऋण सशर्त अनुदान (नगद)			०	०	१,११,००	०	१,११,००	०			
३३७९११३५ ग्रामीण पहुँच कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	३२,४२,००	०	३२,४२,००	०	पि१	०३	२
३३७९११३५४ पूँजीगत खर्च			०	०	३२,४२,००	०	३२,४२,००	०			
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण			०	०	३२,४२,००	०	३२,४२,००	०			
२२२६००१ वेलायत सोझै भुक्तानी अनुदान (नग)			०	०	३२,४२,००	०	३२,४२,००	०			
३३७९११३६ स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुँच सुधार परियोजना(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	५,६०,००	०	५,६०,००	०	पि२	०३	२
३३७९११३६४ पूँजीगत खर्च			०	०	५,६०,००	०	५,६०,००	०			
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण			०	०	५,६०,००	०	५,६०,००	०			
११०२००२ संघ/आन्तरिक ऋण सशर्त अनुदान (नगद)			०	०	५,६०,००	०	५,६०,००	०			
<b>३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय</b>			<b>२,९९,१५,२५</b>	<b>५,६६,२६,०८</b>	<b>५,८३,२१,३८</b>	<b>२,३४,६६,३१</b>	<b>३,३२,५१,१४</b>	<b>१६,१३,९३</b>			

शीर्षक	प्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
<b>३५०० सामाजिक विकास मन्त्रालय</b>			७६,०८,७५	१,२५,१५,५१	६८,८०,०७	११,७१,५४	४६,९३,३८	१५,२५			
३५०००१ सामाजिक विकास मन्त्रालय			१३,९२,५७	२६,७२,७५	६५,४५,५१	१९,३६,८८	४५,९२,३८	१५,२५	पि१	०३ २	
३५०००११३ चालु			१२,०३,६१	१२,७८,७५	२३,६७,१३	१९,३६,८८	४,१५,००	१५,२५			
२१११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	२,००,३०	२,७७,९२	३,९७,८८	३,९७,८८	०	०			
२११२ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	२,९०	५,२०	५,२०	५,२०	०	०			
२११३ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	७,८६	१२,४८	१५,१२	१५,१२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१०,६३	०	०	०	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	नगद	१०,१४	२६,८३	३२,१६	३२,१६	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	२२,४३	१,०२,३३	१,९८	१,९८	०	०			
२११४ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	७६	०	०	०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,००	३,००	३,००	०	०			
२२११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	१४,४०	९,२४	१६,५७	१६,५७	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	१०,०८	५,३४	१४,१६	१४,१६	०	०			
२२२१ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,१९	२,१९	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	१८,९७	६,७८	१२,८७	१२,८७	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१८,३९	६,००	१३,००	१३,००	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,१३	२,१०	२,२०	२,२०	०	०			
२२२२ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	८,०३	९६	५,५०	५,५०	०	०			
२२२३ निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६,७७	२,००	९,००	९,००	०	०			
२२३१ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	३३,९८	१२,००	१९,७९	१९,७९	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,३३	१,००	३,००	३,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	३,०३	१,४५	२,९७	२,९७	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१८,०४	७,८०	१३,१०	१३,१०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,९७	१,५०	९,००	९,००	०	०			
२२४१ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९,९४	०	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,००	४,८०	४,८०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	३३,९४	३६,९२	४२,६०	४२,६०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	९८	०	०	०	०	०			
२२५१ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,५०	२,००	२,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	११,००	८,००	८,००	०	०			
२२५२ कार्यक्रम खर्च			६,४१,०७	६,५९,१५	१६,२८,४०	११,९८,१५	४,१५,००	१५,२५			
	११०००१ प्रदेश सरकार	नगद	६,४१,०७	५,५१,००	११,९८,१५	११,९८,१५	०	०			
	११०२०१ संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	०	४,१५,००	०	४,१५,००	०			
	२१०९०१ युनिसेफ	सोझै भुक्तानी अनुदान (नग)	०	१,०८,१५	१५,२५	०	०	१५,२५			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को ययार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	११,३०	५,००	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३४,६७	१०,००	२२,५४	२२,५४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५,०४	७,००	१८,८०	१८,८०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३४,८७	१०,००	१५,३०	१५,३०	०	०			
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	प्रदेश सरकार	नगद	०	११,२५	०	०	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२३,५८	३०,००	३०,००	३०,००	०	०			
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	प्रदेश सरकार	नगद	१,००	०	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	८,९१	६,००	१५,००	१५,००	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२८१४९ अन्य भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	४,१७	०	०	०	०	०			
<b>३५०००११४ पूंजीगत खर्च</b>			<b>१,८८,९६</b>	<b>१३,९४,००</b>	<b>४१,७७,३८</b>	<b>०</b>	<b>४१,७७,३८</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			५९,९९	१२,४०,००	३,५०,००	०	३,५०,००	०			
	११०००१	प्रदेश सरकार	५९,९९	२,५०,००	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ		९,९०,००	३,५०,००	०	३,५०,००	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९,१५	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन			१३,५३	०	१,१३,२५	०	१,१३,२५	०			
	११०००१	प्रदेश सरकार	१३,५३	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ		०	१,१३,२५	०	१,१३,२५	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			१,००,०४	४९,००	३०,००	०	३०,००	०			
	११०२००१	संघ		१,००,०४	४९,००	३०,००	०	३०,००	०		
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स			६,२५	५,००	१४,१३	०	१४,१३	०			
	११०२००१	संघ		६,२५	५,००	१४,१३	०	१४,१३	०		
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			०	१,००,००	३६,६०,००	०	३६,६०,००	०			
	११०२००१	संघ		१,००,००	३६,६०,००	०	३६,६०,००	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च			०	०	१०,००	०	१०,००	०			
	११०२००१	संघ		०	१०,००	०	१०,००	०			
<b>३५०००१३ प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला</b>			<b>०</b>	<b>०</b>	<b>३,३५,५६</b>	<b>२,३५,५६</b>	<b>१,०१,००</b>	<b>०</b>	पि१	०२	
<b>३५०००१३३ चालु</b>			<b>०</b>	<b>०</b>	<b>२,३५,५६</b>	<b>२,३५,५६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८०,८०	८०,८०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,८८	२,८८	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,५६	७,५६	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,४०	७,४०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,३०	३,३०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७,२०	७,२०	०	०			



शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,४०	५,४०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,६०	३,६०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२०	१,२०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,७२	६,७२	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	७०,००	७०,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,७५	३,७५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१०,०५	१०,०५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,८०	४,८०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,४०	२,४०	०	०			
<b>३५०००१३४ पूंजीगत खर्च</b>			<b>०</b>	<b>०</b>	<b>१,०१,००</b>	<b>०</b>	<b>१,०१,००</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			०	०	५,००	०	५,००	०			
११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)		०	०	५,००	०	५,००	०			
३११२१ सवारी साधन			०	०	५६,००	०	५६,००	०			
११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)		०	०	५६,००	०	५६,००	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			०	०	२०,००	०	२०,००	०			
११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)		०	०	२०,००	०	२०,००	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स			०	०	५,००	०	५,००	०			
११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)		०	०	५,००	०	५,००	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			०	०	५,००	०	५,००	०			
११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)		०	०	५,००	०	५,००	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च			०	०	१०,००	०	१०,००	०			
११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)		०	०	१०,००	०	१०,००	०			
<b>३५००१०१ मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रम</b>			<b>०</b>	<b>४,००,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	पि१	०१ १	
<b>३५००१०१४ पूंजीगत खर्च</b>			<b>०</b>	<b>४,००,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,००,००	०	०	०	०			
<b>३५००१२० सामाजिक विकास मन्त्रालय(संघ शसर्त अनुदान),</b>			<b>६२,१६,१८</b>	<b>१४,४१,७४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	पि१	०१ ३	
<b>३५००१२०३ चालु</b>			<b>५९,११,४०</b>	<b>७५,६४,४०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी			२,७७,४२	७,०४,६१	०	०	०	०			
११०२००१ संघ	शसर्त अनुदान (नगद)		२,७७,४२	७,०४,६१	०	०	०	०			
११०२००१ संघ	विशेष अनुदान (नगद)		०	०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक			७,४०	१४,८५	०	०	०	०			

शीर्षक	प्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२११३१ स्थानीय भत्ता	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	७,४०	१४,८५	०	०	०	०	०	०	
२११३२ महंगी भत्ता	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	४३,२२	९८,३३	०	०	०	०	०	०	
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१५,६६	२७,६०	०	०	०	०	०	०	
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२,७२	५,५८	०	०	०	०	०	०	
२११३६ अन्य भत्ता	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	७,२३	१५,२२	०	०	०	०	०	०	
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१,५२,१९	०	०	०	०	०	०	०	
२२१११ पानी तथा बिजुली	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	५,३९	२२,८८	०	०	०	०	०	०	
२२११२ संचार महसुल	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	३,५७	६,०२	०	०	०	०	०	०	
२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	७,३९	६,६७	०	०	०	०	०	०	
२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२,२६	५,७६	०	०	०	०	०	०	
२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	७७	१,५१	०	०	०	०	०	०	

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	४,९१	१,२०	०	०	०	०	०	०	०
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	४,९१	१,२०	०	०	०	०	०	०	०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१७,६२	१०,२०	०	०	०	०	०	०	०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	७,२७	७,८०	०	०	०	०	०	०	०
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	७,२७	७,८०	०	०	०	०	०	०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	३६,६६	७,३२	०	०	०	०	०	०	०
२२३१२ पशुपंक्षीहरूको आहार	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	३,२४	३,७२	०	०	०	०	०	०	०
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	७,१४	०	०	०	०	०	०	०	०
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	३४,५०	०	०	०	०	०	०	०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	९१	३,३६	०	०	०	०	०	०	०
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	९१	३,३६	०	०	०	०	०	०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१०,२५	१२,६०	०	०	०	०	०	०	०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०	०	०	०
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	११,८५	१०,६८	०	०	०	०	०	०	०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	२६,२०	०	०	०	०	०	०	०	०
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२६,२०	०	०	०	०	०	०	०	०
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	९०	२,१०	०	०	०	०	०	०	०
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	९०	२,१०	०	०	०	०	०	०	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	२,१३,९७	१,४२,१७	०	०	०	०	०	०	०

शीर्षक	प्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२,१३,९७	१,४२,१७	०	०	०	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	६६,३५	५,८४,७३	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	४,३४,१३	०	०	०	०			
	२१११०२१ एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)	०	६२,३६	०	०	०	०			
	२१११०२१ एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ना हुने ऋण (नगद)	०	८८,२४	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	३,०९,४५	१२,९१,५०	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	३,०९,४५	१२,९१,५०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२७,९७,९१	२१,१५,५६	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२७,९७,९१	२०,११,४४	०	०	०	०			
	२१०९०११ युनिसेफ	नगद अनुदान (नगद)	०	२५,८५	०	०	०	०			
	२१११०२१ एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)	०	२५,७८	०	०	०	०			
	२१११०२१ एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ना हुने ऋण (नगद)	०	३६,४९	०	०	०	०			
	२३०१००१ जेफम्याट	नगद अनुदान (नगद)	०	१६,००	०	०	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	२२,१७,९५	०	०	०	०			
	२१०९०११ युनिसेफ	सोझै भुक्तानी अनुदान (नगद)	०	४,००	०	०	०	०			
	२२२७००१ यु एस एड	सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)	०	४,२०,००	०	०	०	०			
	२३०५००१ गाभी	नगद अनुदान (नगद)	०	७,००	०	०	०	०			
	२३१६००१ दाताको संयुक्त कोष	नगद अनुदान (नगद)	०	१,००	०	०	०	०			
	२३१६००१ दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)	नगद अनुदान (नगद)	०	३,०४,००	०	०	०	०			
२२६११ अनुगामन, मूल्यांकन खर्च	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	६१,८१	३६,०६	०	०	०	०			
	२१०९०११ युनिसेफ	नगद अनुदान (नगद)	०	१५	०	०	०	०			
	२१११०२१ एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)	०	१,०३	०	०	०	०			
	२१११०२१ एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ना हुने ऋण (नगद)	०	१,५३	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	६,९७	११,१६	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	६,९७	११,१६	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	५,२८	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२,८५	५,२८	०	०	०	०			
२६३३२ शसर्त अनुदान	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	३,३३,२४	०	०	०	०	०			

शीर्षक	प्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	३,३३,२४	०	०	०	०	०	०	०	
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	५,४९,४१	०	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	५,४९,४१	०	०	०	०	०	०	०	
२७२११ छात्रवृत्ति	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	१७,२८	६२,२४	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१७,२८	६२,२४	०	०	०	०	०	०	
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	८,८०,५२	६०,००	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	८,८०,५२	६०,००	०	०	०	०	०	०	
२८१४२ घर भाडा	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	१५,२६	२६,७६	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	१५,२६	२६,७६	०	०	०	०	०	०	
<b>३५००१२०४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>३,०४,७८</b>	<b>१८,७६,३४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	२,०८,५७	५,६०,००	०	०	०	०	०	०	
	२१११०२१ एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)	०	११,८३	०	०	०	०	०	०	
	२१११०२१ एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ना हुने ऋण (नगद)	०	१६,७४	०	०	०	०	०	०	
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	४,१५	०	०	०	०	०	०	०	
३१११४ जग्गा विकास कार्य	११०२००१ प्रदेश सरकार	नगद	९९	०	०	०	०	०	०	०	
३११२१ सवारी साधन	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	३,३२	८०	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	८०	०	०	०	०	०	०	
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	४७,२८	१२,२९,०४	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	१२,२९,०४	०	०	०	०	०	०	
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	२७,४९	१०,२५	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	१०,२५	०	०	०	०	०	०	
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	९,९८	६,२५	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	६,२५	०	०	०	०	०	०	
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	७०,००	०	०	०	०	०	०	
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	११०२००१ प्रदेश सरकार	नगद	३,००	०	०	०	०	०	०	०	

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०१६/१७	को यथार्थ खर्च	२०१७/१८	२०१८/१९			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
						जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
								संघ				वैदेशिक
<b>३५००१ शिवा विकास निर्देशनालय</b>			८७,५२,३१	६२,६०,७२	१,०२,५४,३४	४२,३४,८७	६०,०८,२०	११,२७				
३५००१०११ शिवा विकास निर्देशनालय			८७,५२,३१	१६,७७,१७	३३,४९,४९	१५,१४,४७	१८,२३,७५	११,२७	वि२	०७ २		
३५००१०११३ चालु			१५,९८,४०	९,२५,३७	१३,२५,७४	१३,१४,४७	०	११,२७				
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	१,८८,४५	१,९२,५०	१,९०,१८	१,९०,१८	०	०				
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	५,१०	२,८०	२,८०	२,८०	०	०				
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१४,८५	०	०	०	०	०				
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	७,६०	६,७२	६,७२	६,७२	०	०				
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	नगद	१७,८१	१३,४४	१३,४४	१३,४४	०	०				
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१,८८,४९	५८,२२	५८,२५	५८,२५	०	०				
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	८६	१,३४	१,३४	१,३४	०	०				
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	९,५८	४,७७	३,८४	३,८४	०	०				
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	१८,१७	४,१४	२,४४	२,४४	०	०				
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	९,०६	४,०४	४,८९	४,८९	०	०				
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	८,००	३,००	३,००	३,००	०	०				
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९,४	१,५०	१,५०	१,५०	०	०				
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,४३	५०	५०	५०	०	०				
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४,८७	१,४५	२,००	२,००	०	०				
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	४८,१९	६,००	६,००	६,००	०	०				
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	७८	८०	८०	०	०				
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	८५	१,४५	९०	९०	०	०				
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७९	२७	३०	३०	०	०				
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३४,७७	१२,१०	१४,४९	१४,४९	०	०				
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	२२,२१	३,००	०	०	०	०				
२२४११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०				
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४८,१०	२१,००	३०,०१	३०,०१	०	०				
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			४,०३,९४	२,५२,७३	७,६४,४६	७,५३,१९	०	११,२७				
	११०००१	प्रदेश सरकार	४,०३,९४	२,५२,७३	७,५३,१९	७,५३,१९	०	०				
	२१००११	युनिसेफ	०	०	११,२७	०	०	११,२७				
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०				
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३५,८४	६,००	१०,००	१०,००	०	०				
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	११,४१	२,२०	६,७२	६,७२	०	०				
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२७,५७	२,००	४,१६	४,१६	०	०				
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	११०००१	प्रदेश सरकार	१,९४,९३	१,००	०	०	०	०				
			१,९४,९०	१,००	०	०	०	०				

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२७२११ छात्रवृत्ति	११०२००१ संघ	विशेष अनुदान (नगद)	१८,५३	०	०	०	०	०	०	०	०
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	२,५९,९३	३,२०,०२	१,९०,००	१,९०,००	०	०	०	०	०
	११०२००१ संघ	विशेष अनुदान (नगद)	७०,६८	०	०	०	०	०	०	०	०
२८१४२ घर भाडा	११०२००१ प्रदेश सरकार	नगद	१३,६६	२,४०	३,००	३,००	०	०	०	०	०
३५००१०११४ पूँजीगत खर्च			७१,५३,९१	७५,९,८०	२०,२३,७५	२,००,००	१८,२३,७५	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			६६,०९,३९	५,५०,००	१९,००,००	१,००,००	१८,००,००	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	६४,०९,३९	५,५०,००	१९,००,००	१,००,००	१,००,००	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	१,५०,००	५,००,००	१८,००,००	०	१८,००,००	०			
	११०२००१ संघ	विशेष अनुदान (नगद)	५०,००	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन			८७,४५	०	२,७५	०	२,७५	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	८७,४५	०	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	२,७५	०	२,७५	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			३३,४२	८०	५,००	०	५,००	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	३३,४२	८०	५,००	०	५,००	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स			२७,८७	१,००	१२,००	०	१२,००	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	२७,८७	१,००	१२,००	०	१२,००	०			
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण			०	०	४,००	०	४,००	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	४,००	०	४,००	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			३,७५,७८	२,००,००	१,००,००	१,००,००	०	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००,००	१,००,००	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	३,७५,७८	२,००,००	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	११०२००१ प्रदेश सरकार	नगद	२०,००	०	०	०	०	०			
३५००१०१२ सामाजिक विकास कार्यालयहरु			०	५५,८३,५५	६९,०४,८५	२७,२०,४०	५१,८४,४५	०	पिप	०२	२
३५००१०१२३ चालु			०	१९,६४,७५	२०,२०,४०	२०,२०,४०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	३,८८,८८	३,८६,५४	३,८६,५४	०	०			
२११२१ पोशाक	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	७,६५	७,६५	७,६५	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	८८,७४	८८,७४	८८,७४	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	१३,९२	१३,९२	१३,९२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	२४	०	०	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	५१,३६	५१,३६	५१,३६	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	२,१८,५५	२,१४,४९	२,१४,४९	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	१०,९९	१०,६०	१०,६०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	१२,५०	१४,८५	१४,८५	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	०	१४,८५	१४,८६	१४,८६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	सैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	९,१५	८,३२	८,३२	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,२०	२,३७	२,३७	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,५०	४,४५	४,४५	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३०	४०	४०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	२१,४४	२५,४९	२५,४९	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,५२	२,६०	२,६०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१२,१५	११,४५	११,४५	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,३९	२,०८	२,०८	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३२,०८	३७,८८	३७,८८	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	४८,००	६०,३०	६०,३०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,००	३,००	३,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,००	३१,०४	३१,०४	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	८,०१,०३	७,४९,४७	७,४९,४७	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३०,८०	३०,१०	३०,१०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	९,००	२४,९५	२४,९५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१५,४३	१६,६०	१६,६०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,००	६,००	६,००	०	०			
२७२११ छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,१८,४०	१,४३,२०	१,४३,२०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	२८,०८	३६,५४	३६,५४	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	१३,६०	१७,१५	१७,१५	०	०			
<b>३५००१०१२४</b> पुंजीगत खर्च			<b>०</b>	<b>२६,१८,८०</b>	<b>४८,८४,४५</b>	<b>७०,००</b>	<b>४१,८५,५५</b>	<b>०</b>			
३१११२ रैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			०	२२,००,००	३४,००,००	०	३४,००,००	०			
	११०००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	१२,००,००	०	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	१०,००,००	३४,००,००	०	३४,००,००	०		
३११२१ सवारी साधन			०	०	२५,२५	०	२५,२५	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	२५,२५	०	२५,२५	०		
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			०	२३,७०	३३,७०	०	३३,७०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	२३,७०	३३,७०	०	३३,७०	०		
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स			०	१५,१०	२५,५०	०	२५,५०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	१५,१०	२५,५०	०	२५,५०	०		
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			०	३,५०,००	१४,००,००	७,००,००	७,००,००	०			



शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	सैगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,००,००	७,००,००	७,००,००	०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	५०,००	७,००,००	०	७,००,००	०		
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	नगद	०	३०,००	०	०	०	०		
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	३०,००	०	०	०	०		

### ३५००२ स्वास्थ्य निर्देशनालय

३५००२०११ स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	६,३१,०४	८,४४,७७	८,४३,१६	६,४४,००	९९,७४	१,०८,४१	मि२	०७	२	
३५००२०११३ चालु	६,०४,४३	६,९६,७७	७,४३,४१	६,४४,००	०	१,०८,४१				
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	२,०९,८५	२,२२,१४	२,०३,७२	२,०३,७२	०	०		
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	३,१०	३,७०	३,७०	३,७०	०	०		
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	८,५६	८,८८	८,८८	८,८८	०	०		
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	नगद	८,३४	२५,९१	१७,३९	१७,३९	०	०		
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	५,८५	७५	१,००	१,००	०	०		
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,७८	१,७८	१,७८	०	०		
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	११,२४	१०,३२	७,२०	७,२०	०	०		
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	२,०५	३,१२	३,६०	३,६०	०	०		
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	९,२५	६,१७	९,००	९,००	०	०		
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७,२४	४,२०	८,००	८,००	०	०		
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,५९	३,००	२,००	२,००	०	०		
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६,३१	२,५५	५,००	५,००	०	०		
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,२९	२५	१,८०	१,८०	०	०		
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	१६,१०	६,००	९,१७	९,१७	०	०		
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	२,२१	१,१०	१,००	१,००	०	०		
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६,९६	५०	७,००	७,००	०	०		
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,००	४,००	४,००	०	०		
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	५,००	१२,६०	७,२०	७,२०	०	०		
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	४,५५	४,५५	०	०		
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	८,४३	८,५५	६०	६०	०	०		
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,६३,६९	३,०९,५०	३,७०,२१	२,६१,८०	०	१,०८,४१		
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	२,६३,६९	२,७९,५०	२,६१,८०	२,६१,८०	०	०	
	२१०९०११	युनिसेफ	सोझैँ भुक्तानी अनुदान (नग)	०	३०,००	१,०८,४१	०	१,०८,४१		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,६५	५,००	७,५६	७,५६	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४,९४	२,२५	८,०५	८,०५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,९९	२,६०	४,००	४,००	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९,८६	५५,००	५५,००	५५,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	२,०३	०	०	०	०	०			
<b>३५००२०११४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>२६,५१</b>	<b>१,५८,००</b>	<b>९९,७५</b>	<b>०</b>	<b>९९,७५</b>	<b>०</b>			
३११२१ सवारी साधन			१०,८२	१,५०,००	२,७५	०	२,७५	०			
	११०००१	प्रदेश सरकार	१०,८२	१,५०,००	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	०	०	२,७५	०	२,७५	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			१०,२८	०	२७,००	०	२७,००	०			
	११०००१	प्रदेश सरकार	१०,२८	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	०	०	२७,००	०	२७,००	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स			५,४१	३,००	१५,००	०	१५,००	०			
	११०२००१	संघ	५,४१	३,००	१५,००	०	१५,००	०			
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण			०	५,००	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	०	५,००	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			०	०	५५,००	०	५५,००	०			
	११०२००१	संघ	०	०	५५,००	०	५५,००	०			
<b>३५००२०१२ अस्पतालहरु</b>			<b>१,०८,७७,४२</b>	<b>४३,७०,८३</b>	<b>४८,७३,०७</b>	<b>२९,०३,९२</b>	<b>१९,६९,१५</b>	<b>०</b>	पि१	०३	
<b>३५००२०१२३ चालु</b>			<b>७०,४३,९१</b>	<b>३१,८३,८३</b>	<b>२९,०३,९२</b>	<b>२९,०३,९२</b>	<b>०</b>				
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	१८,२८,७०	१९,८६,३७	१७,१६,२१	१७,१६,२१	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	४६,९५	३७,८०	३०,३०	३०,३०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१,९६,८३	०	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	८०,२१	९०,७२	७२,७२	७२,७२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	६०	१,००	१,००	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	नगद	३,०३,२३	४,७०,६४	३,४४,६४	३,४४,६४	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	३,६९,५०	१,००	१७,७७	१७,७७	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद	६७,३९	६२,३४	५८,५६	५८,५६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	२४,१८	५,७०	६,४२	६,४२	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद	३७	०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	३५,८५	१०,०४	११,८८	११,८८	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२१,५४	७,१०	७,००	७,००	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,९१	१,७०	१,१२	१,१२	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१२,७४	५,२५	५,७५	५,७५	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	११,२९	१,००	३,००	३,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	६२,४९	९,००	१०,००	१०,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	सैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	२६,५०	४,२०	२,९०	२,९०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,८०	२,४५	२,४५	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,९०	३,४०	३,४०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	१,७४,७५	३०,३४	७१,०९	७१,०९	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	१४,८८	४,८०	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	५,००	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२७,२१	४,५०	०	०	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,००	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			३०,४१,१८	२,८०,४८	३,४२,०६	३,४२,०६	०	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	२९,६१,१८	२,८०,४८	३,४२,०६	३,४२,०६	०	०			
	११०२००१ संघ	विशेष अनुदान (नगद)	८०,००	०	०	०	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२०,४९	४,९५	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३७,७६	९,००	४६,७५	४६,७५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३१,९१	५,३५	५,००	५,००	०	०			
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	प्रदेश सरकार	नगद	२,१९,१५	६४,५५	७४,६०	७४,६०	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,४२,७८	७०,४०	६४,९०	६४,९०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	२९,१७	२,४०	२,४०	२,४०	०	०			
२८१४९ अन्य भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	१४,९५	०	०	०	०	०			
<b>३५००२०१२४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>३८,३३,५१</b>	<b>११,८७,००</b>	<b>१९,६९,१५</b>	<b>०</b>	<b>१९,६९,१५</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			५,९९,३९	७५,००	३,८०,००	०	३,८०,००	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	५,९९,३९	७५,००	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	३,८०,००	०	३,८०,००	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४१,५०	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन			१०,९५	०	४५,७५	०	४५,७५	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	१०,९५	०	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	४५,७५	०	४५,७५	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			२७,५७,१३	८,०२,००	१३,९६,००	०	१३,९६,००	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	९,६१,४६	८,०२,००	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	१७,९५,६७	२,००	१३,९६,००	०	१३,९६,००	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स			१,५०,०५	१,००,००	८६,४०	०	८६,४०	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	१,५०,०५	३,००	०	०	०	०			
	११०२००१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	७,००	८६,४०	०	८६,४०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण			१,३५,९५	३,००,००	५५,००	०	५५,००	०			
	११००००१ प्रदेश सरकार	नगद	१,३५,९५	५०,००	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को ययार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	सैगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान					
							संघ	वैदेशिक				
३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	२,५०,००	५५,००	०	५५,००	०	०	०
		११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	१,३८,५४	०	६,००	०	६,००	०	०	०
		११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	६,००	०	६,००	०	०	०

३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरु	११,१२,९३	१,१६,१९,१०	१,२७,७४,१५	६३,५८,८१	६३,५८,८१	६३,५८,८१	३१,००	पि१	०१	१
३५००२०१३३	चालु	१०,७६,३७	९०,७३,१०	६३,५४,८१	६३,५४,८१	०	३१,००				

२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	२,३८,७९	२४,८६,८०	२४,९७,५५	२४,९७,५५	०	०	०	०
२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	४,२५	४९,८५	५१,०५	५१,०५	०	०	०	०
२११२३	औषधी उपचार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,५०	३,५०	०	०	०	०
२११३१	स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१९,६१	३,२३,८१	३,२७,०८	३,२७,०८	०	०	०	०
२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	९,८७	८६,६४	१,०८,७२	१,०८,७२	०	०	०	०
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,६०	१,२०	१,२०	०	०	०	०
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	नगद	१२,५६	७,४२,०९	७,३९,२१	७,३९,२१	०	०	०	०
२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	२९,५१	२,७९,६६	५४,१६	५४,१६	०	०	०	०
२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	८२	८२	०	०	०	०
२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	५,३०	५०,१८	४६,२९	४६,२९	०	०	०	०
२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	५,२७	२७,९२	२७,८४	२७,८४	०	०	०	०
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	८,६५	३५,३०	३२,१०	३२,१०	०	०	०	०
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	८,९१	२३,४४	२२,६४	२२,६४	०	०	०	०
२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९१	६,४०	४,९०	४,९०	०	०	०	०
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,११	८,५०	८,२०	८,२०	०	०	०	०
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,५०	३,५०	३,५०	०	०	०	०
२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७०	१,०५	१,०५	१,०५	०	०	०	०
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	१४,८८	४९,९६	४५,४६	४५,४६	०	०	०	०
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,००	१,००	१,००	०	०	०	०
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	१,६५	६,७८	६,३८	६,३८	०	०	०	०
२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५,९७	४४,६५	३९,२१	३९,२१	०	०	०	०
२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	८,७५	१०,७५	१०,७५	०	०	०	०
२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,७०	०	०	०	०	०	०
२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	१२,०८	२,७६,५५	१,४९,६१	१,४९,६१	०	०	०	०
२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	१५,८२	११,३८	११,३८	०	०	०	०
२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,५०	३,२५	३,२५	०	०	०	०
२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६,४६	६३,६३	५१,२५	५१,२५	०	०	०	०
२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४४,००	०	०	०	०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७	को यथार्थ खर्च	२०७७/७८	२०७८/७९			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	तैमिक संकेत	
						जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
								संघ				वैदेशिक
२२५२२ कार्यक्रम खर्च				५,९४,८९	३८,००,००	१५,२६,१७	१४,९५,१७	०	३१,००			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद									
	११०२००१	संघ	विशेष अनुदान (नगद)	५,९४,८९	३०,००,००	१४,९५,१७	१४,९५,१७	०	०			
	२१०९०११	युनिसेफ	सोझै भुक्तानी अनुदान (नग)	०	०	३१,००	०	०	३१,००			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च												
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	४०	३७,५०	१,५०	१,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च												
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	९,८४	३८,३५	३७,८४	३७,८४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च												
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	५,०१	१८,९९	८९,८२	८९,८२	०	०			
२२७११ विविध खर्च												
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	८,९७	२९,७२	२२,१८	२२,१८	०	०			
२७१११ सामाजिक सुरक्षा												
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	५,५०	१,५१,७६	१,५४,६०	१,५४,६०	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च												
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	६५,२८	३,३८,००	२,४९,००	२,४९,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा												
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	१५,००	१५,६०	१५,६०	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा												
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,००	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	१,८०	०	०	०	०			
२८१४९ अन्य भाडा												
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,००	०	०	०	०			
<b>३५००२०१३४ पूँजीगत खर्च</b>				<b>३६,५६</b>	<b>२५,५६,५०</b>	<b>६४,२९,३४</b>	<b>५५,००</b>	<b>६३,८५,३४</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद												
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	२३,००,००	६१,३३,००	०	६१,३३,००	०			
	११०२००१	संघ	विशेष अनुदान (नगद)	०	१३,००,००	३२,४०,००	०	३२,४०,००	०			
३११२१ सवारी साधन												
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	६,५९	०	७७,७५	०	७७,७५	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	७७,७५	०	७७,७५	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार												
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	१६,९९	१,९२,००	१,३३,००	४५,००	८८,००	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	१,१५,००	८८,००	०	८८,००	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स												
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	५,००	३०,००	३८,६०	०	३८,६०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	१९,००	०	०	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण												
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	५,००	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण												
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	४,००	५,००	०	५,००	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च												
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	८,५०	२८,००	०	२८,००	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	३,५०	२८,००	०	२८,००	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९			प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ				वैदेशिक
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण			७,९८	७,००	१३,९९	०	१३,९९	०			
	११०००१ प्रदेश सरकार	नगद	७,९८	०	०	०	०	०			
	११०२०१ संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	७,००	१३,९९	०	१३,९९	०			
३५००२०१४ आयुर्वेद औषधालयहरू			३,१९,९३	३,१३,९७	२२,३६,५९	१८,५०,१५	३,८६,४४	०	मि२	०५ १	
३५००२०१४३ चालु			२,२६,४६	२,१२,९७	१८,५०,१५	१६,५०,१५	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	३८,४७	५०,९५	४,३८,२२	४,३८,२२	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	७०	८०	७,८०	७,८०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९०,७२	९०,७२	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१,७६	१,९२	२४,८४	२४,८४	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	०	२०	१,००	१,००	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	नगद	२,८८	५,७८	१,१५,९०	१,१५,९०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१,३४	१७,८३	९,०८	९,०८	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	६९	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	२,१०	२,२७	११,७६	११,७६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	७८	२,१६	१२,४२	१२,४२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	१,८१	२,४०	११,३८	११,३८	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,२२	२,००	७,९०	७,९०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१९	५०	३,२२	३,२२	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२२	५०	७,६०	७,६०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	६,६६	१,५०	३३,१६	३३,१६	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	१,०२	२३	४,२३	४,२३	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,२१	५,००	१७,३१	१७,३१	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,००	१३,०६	१३,०६	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,२०	१,२०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,००	१,२०	१,२०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	३,२२	७,९२	५८,३७	५८,३७	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	४९	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४,५०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,१९,७२	८०,०५	७,३४,४०	७,३४,४०	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	८६	१,००	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६,६१	१,९५	२,९७	२,९७	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९७	१,०४	४४,०२	४४,०२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७	को यथार्थ खर्च	को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
						जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
								संघ	वैदेशिक			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,३५	१,३५	१,३५	१,३५	०	०	०	०	
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई नि:शर्त चालु अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद	४,६७	०	०	०	०	०	०	०	०	
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२७,८७	१५,००	१,३३,५०	१,३३,५०	०	०	०	०	०	
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,१२	४४,४०	४४,४०	०	०	०	०	०	
<b>३५००२०१४४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>९३,४७</b>	<b>१,०१,००</b>	<b>३,८६,४४</b>	<b>०</b>	<b>३,८६,४४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			४०,९७	५०,००	५०,००	०	५०,००	०	५०,००	०	०	
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	४०,९७	५०,००	५०,००	०	५०,००	०	५०,००	०	
३११२१ सवारी साधन			९,९८	०	३३,००	०	३३,००	०	३३,००	०	०	
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	९,९८	०	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	३३,००	०	३३,००	०	३३,००	०	
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			१७,२४	५०,००	१,२६,४४	०	१,२६,४४	०	१,२६,४४	०	०	
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	१७,२४	४०,००	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	१०,००	१,२६,४४	०	१,२६,४४	०	१,२६,४४	०	
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स			७,९७	१,००	८८,००	०	८८,००	०	८८,००	०	०	
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	७,९७	१,००	८८,००	०	८८,००	०	८८,००	०	
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च			०	०	६१,००	०	६१,००	०	६१,००	०	०	
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	६१,००	०	६१,००	०	६१,००	०	
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण			१७,३१	०	२८,००	०	२८,००	०	२८,००	०	०	
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	१७,३१	०	०	०	०	०	०	०	
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	२८,००	०	२८,००	०	२८,००	०	
<b>३५००२१०१ कोभिड-१९ महामारी नियन्त्रण कार्यक्रम</b>			<b>०</b>	<b>९६,६८,००</b>	<b>५३,९८,६४</b>	<b>४६,८८,३६</b>	<b>७१०,२८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	
<b>३५००२१०१३ चालु</b>			<b>०</b>	<b>८५,४१,००</b>	<b>४६,३८,३६</b>	<b>४६,३८,३६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२३,००	२३,००	०	०	०	०	०	
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१७,००	१७,००	०	०	०	०	०	
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०	०	०	०	
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,१५,३६	२,१५,३६	०	०	०	०	०	
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	९,००	९,००	०	०	०	०	०	
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	९६,००	४,१८,५०	४,१८,५०	०	०	०	०	०	
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	८०,००,००	३७,५६,००	३७,५६,००	०	०	०	०	०	
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०	०	०	०	
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	प्रदेश सरकार	नगद	०	४०,००	०	०	०	०	०	०	०	
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,०४,००	१,८८,५०	१,८८,५०	०	०	०	०	०	
<b>३५००२१०१४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>०</b>	<b>१२,२७,००</b>	<b>७,६०,२८</b>	<b>५०,००</b>	<b>७१०,२८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	
३११२१ सवारी साधन			११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,२५,००	५०,००	५०,००	१,००,००	०	०
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,२५,००	५०,००	५०,००	०	०	०	०	

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७	को यथार्थ खर्च	को संशोधित अनुमान	२०७८/७९			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
						जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
								संघ				वैदेशिक
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१,००,००	०	१,००,००	०	०	०	०	
			०	१०,०२,००	६,०५,२८	०	६,०५,२८	०	०	०	०	
			११०००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	१०,०२,००	०	०	०	०	
			११०२०१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	६,०५,२८	०	६,०५,२८	०	
३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	५,००	०	५,००	०	०	०	०	
			११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	५,००	०	५,००	०	

**३५००३ शिक्षा तालिम केन्द्र**

			५,६३,५९	७,४३,८७	४,९०,९६	४,९३,९६	७१,००	६,००			
३५००३०११	मानव संशाधन विकास केन्द्र		५,६३,५९	७,४३,८७	४,९०,९६	४,९३,९६	७१,००	६,००	मि२	०२	१
३५००३०११३	चालु		३,३६,४६	७,३७,३७	४,९१,९६	४,९३,९६	०	६,००			
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	९५,९८	१,८०,९२	१,६९,४८	१,६९,४८	०	०	०	०
२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	२,२०	३,२०	३,२०	३,२०	०	०	०	०
२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	४,१०	७,६८	७,६८	७,६८	०	०	०	०
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	५,६७	०	०	०	०	०	०	०
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	नगद	४,७४	०	०	०	०	०	०	०
२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१,४०	५,२	३७	३७	०	०	०	०
२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	७,२४	३,३०	३,६३	३,६३	०	०	०	०
२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	२,१७	३,६०	२,५२	२,५२	०	०	०	०
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	२,७३	३,१२	३,३२	३,३२	०	०	०	०
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,७२	१,५०	३,५०	३,५०	०	०	०	०
२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,५०	१,७४	२,००	२,००	०	०	०	०
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,८४	५,०	२,००	२,००	०	०	०	०
२२२२१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५,३१	०	१,५०	१,५०	०	०	०	०
२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०	०	०
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	१२,२०	३,००	४,००	४,००	०	०	०	०
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४,५०	१,००	०	०	०	०	०	०
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	१,०८	३६	३०	३०	०	०	०	०
२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,४९	१,००	१,००	१,००	०	०	०	०
२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,००	१,००	१,००	०	०	०	०
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२५,७७	०	०	०	०	०	०	०
२२४१३	करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	५,००	१५,७६	५,७६	५,७६	०	०	०	०
२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१७,००	६१,००	६१,००	०	०	०	०
२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१९,९९	२,३७,२५	५९,००	५९,००	०	०	०	०
२२५२२	कार्यक्रम खर्च		१,११,७१	२,४८,४२	७९,००	७३,००	०	६,००			



शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७	को यथार्थ खर्च	को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
						जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
								संघ	वैदेशिक			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	१,११,७१	२,४८,४२	७३,००	७३,००	०	०			
	२१०९,०११	युनिसेफ	सोझै भुक्तानी अनुदान (नग)	०	०	६,००	०	०	६,००			
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७,९४	४,००	२,००	२,००	०	०			
२२६१२	भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१,७४	१,५०	५,८०	५,८०	०	०			
२२७११	विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,००	१,००	९०	९०	०	०			
२८१४२	घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	१,४४	०	०	०	०	०			
<b>३५००३०११४</b>	<b>पूँजीगत खर्च</b>			<b>१,२७,०३</b>	<b>६,५०</b>	<b>७१,००</b>	<b>०</b>	<b>७१,००</b>	<b>०</b>			
३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			१८,९१	०	४५,००	०	४५,००	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	१८,९१	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	४५,००	०	४५,००	०			
३१११३	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१०,२९	०	०	०	०	०			
३११२१	सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	७९,९९	०	०	०	०	०			
३११२२	मेशिनरी तथा औजार			६,३७	०	४,००	०	४,००	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	६,३७	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	४,००	०	४,००	०			
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स			११,४७	१,५०	३,००	०	३,००	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	११,४७	१,५०	३,००	०	३,००	०			
३११३४	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च			०	०	३,००	०	३,००	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	३,००	०	३,००	०			
३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण			०	०	१०,००	०	१०,००	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१०,००	०	१०,००	०			
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण			०	०	३,००	०	३,००	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	३,००	०	३,००	०			
३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च			०	५,००	३,००	०	३,००	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	५,००	३,००	०	३,००	०			
<b>३५००४ प्रदेश संग्रहालय</b>				<b>१,५९,३८</b>	<b>२,७९,५३</b>	<b>३,१७,५०</b>	<b>१,९९,८०</b>	<b>१,१७,६०</b>	<b>०</b>			
३५००४०११	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय			१,५९,३८	२,७९,५३	३,१७,५०	१,९९,८०	१,१७,६०	०	पि१	०५	३
३५००४०११३	चालु			९४,८१	१,७१,०३	१,९९,८०	१,९९,८०	०	०			
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	२६,६३	७१,८४	६६,९७	६६,९७	०	०			
२११२१	पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	९०	१,३०	१,३०	१,३०	०	०			
२११३२	महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१,२८	३,१२	३,१२	३,१२	०	०			
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	नगद	१,६०	६,२४	६,२४	६,२४	०	०			
२११३९	अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	३९	२७	३३	३३	०	०			
२२१११	पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	१,९०	२,६४	३,४९	३,४९	०	०			
२२११२	संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	७२	१,३५	१,३९	१,३९	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७	को यथार्थ खर्च	२०७७/७८	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	सैंगिक संकेत
						जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
								संघ	वैदेशिक			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	१,३७	१,६८	१,१५	१,१५	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,६५	७०	७०	०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५	२५	६०	६०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,८८	१,६६	१,००	१,००	०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९,०५	१,०३	१,००	१,००	०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१०	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	७,४९	२,००	३,०५	३,०५	०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३,००	५०	५०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	१,३९	१,००	३८	३८	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	२,००	९९	९९	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४,९५	३,००	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	१५,४४	२०,४७	१८,३४	१८,३४	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५१	१,००	१,००	१,००	५१	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	७,५१	३९,००	७८,००	७८,००	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,७५	१,९५	०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१,०८	५,५५	५,५५	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	५,००	१,००	१,७०	१,७०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	३,००	२,४०	३,००	३,००	०	०	०			
<b>३५००४०११४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>५५,५७</b>	<b>१,०८,५०</b>	<b>१,१७,६०</b>	<b>०</b>	<b>१,१७,६०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			२०,३४	१,००,००	७५,००	०	७५,००	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	२०,३४	१,००,००	७५,००	०	७५,००	०			
३११२१ सवारी साधन			५,००	०	२,५०	०	२,५०	०	०			
	११००००१	प्रदेश सरकार	नगद	५,००	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	२,५०	०	२,५०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार			९,९५	४,५०	१७,५०	०	१७,५०	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	९,९५	४,५०	१७,५०	०	१७,५०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स			९,९७	३,००	७,५०	०	७,५०	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	९,९७	३,००	७,५०	०	७,५०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च			०	०	१५,१०	०	१५,१०	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	१५,१०	०	१५,१०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण			९,३१	१,००	०	०	०	०	०			
	११०२००१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	९,३१	१,००	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	सैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ				वैदेशिक
<b>३५०९१ संघ शसर्त अनुदान</b>			०	०	१,४२,४३,००	०	१,२८,०१,००	१४,४२,००			
३५०९११२० राष्ट्रिय युवा परिचालन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	४,८२,००	०	४,८२,००	०	पि१	०३ २	
३५०९११२०३ चालु			०	०	४,८२,००	०	४,८२,००	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क			०	०	४,८२,००	०	४,८२,००	०			
	११०२००१	संघ		सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	४,८२,००	०			
<b>३५०९११२१ राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्(संघ शसर्त अनुदान)</b>			०	०	६०,००	०	६०,००	०	पि१	०६ २	
३५०९११२१३ चालु			०	०	६०,००	०	६०,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			०	०	६०,००	०	६०,००	०			
	११०२००१	संघ		सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	६०,००	०			
<b>३५०९११२२ राष्ट्रिय युवा परिषद्(संघ शसर्त अनुदान)</b>			०	०	२१,००	०	२१,००	०	पि१	०६ ३	
३५०९११२२३ चालु			०	०	२१,००	०	२१,००	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च			०	०	१,५०	०	१,५०	०			
	११०२००१	संघ		सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१,५०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च			०	०	११,००	०	११,००	०			
	११०२००१	संघ		सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	११,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			०	०	८,५०	०	८,५०	०			
	११०२००१	संघ		सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	८,५०	०			
<b>३५०९११२३ सबैका लागि शिक्षा- शिशु विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)</b>			०	०	४८,००	०	०	४८,००	पि२	०२ १	
३५०९११२३३ चालु			०	०	४८,००	०	०	४८,००			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			०	०	४८,००	०	०	४८,००			
	२१०९०११	युनिसेफ		नगद अनुदान (नगद)	०	०	०	४८,००			
<b>३५०९११२४ विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर(संघ शसर्त अनुदान)</b>			०	०	८,४२,००	०	७,१०,००	१,३२,००	पि१	०३ १	
३५०९११२४३ चालु			०	०	७,४२,००	०	६,१७,००	१,२५,००			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च			०	०	५,३२,८६	०	४,२२,१६	१,१०,७०			
	११०२००१	संघ		सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	४,२२,१६	०			
	२१११०२१	एस.एस. डि. पि.		सोघर्भर्ना हुने अनुदान (नगद)	०	३०,७०	०	३०,७०			
	२१११५१	जि.पि.ई.		सोघर्भर्ना हुने अनुदान (नगद)	०	८०,००	०	८०,००			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			०	०	२,०९,१४	०	१,९४,८४	१,४,३०			
	११०२००१	संघ		सशर्त अनुदान (नगद)	०	१,९४,८४	०	१,९४,८४			
	२१११०२१	एस.एस. डि. पि.		सोघर्भर्ना हुने अनुदान (नगद)	०	१४,३०	०	१४,३०			
<b>३५०९११२४४ पूँजीगत खर्च</b>			०	०	१,००,००	०	९३,००	७,००			
३१११२ मैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			०	०	१,००,००	०	९३,००	७,००			
	११०२००१	संघ		सशर्त अनुदान (नगद)	०	९३,००	०	९३,००			
	२१११०२१	एस.एस. डि. पि.		सोघर्भर्ना हुने अनुदान (नगद)	०	७,००	०	७,००			
<b>३५०९११२५ राष्ट्रिय परीक्षा बोर्ड(संघ शसर्त अनुदान)</b>			०	०	२,०९,००	०	२,०९,००	०	पि२	०२ १	

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ				वैदेशिक
३५०९११२५३ चालु			०	०	२,०९,००	०	२,०९,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			०	०	२,०९,००	०	२,०९,००	०			
	११०२००१	संघ		सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	२,०९,००	०			
३५०९११२६ प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिपद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	४०,४८,००	०	४०,४८,००	०	वि२	०२ १	
३५०९११२६३ चालु			०	०	३३,२१,००	०	३३,२१,००	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	११०२००१	संघ	०	०	६,१४,९०	०	६,१४,९०	०			
२११२१ पोशाक	११०२००१	संघ	०	०	६,१४,९०	०	६,१४,९०	०			
२११२१ पोशाक	११०२००१	संघ	०	०	१६,३०	०	१६,३०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	११०२००१	संघ	०	०	१६,३०	०	१६,३०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	११०२००१	संघ	०	०	८४,४६	०	८४,४६	०			
२११३२ महंगी भत्ता	११०२००१	संघ	०	०	३०,९६	०	३०,९६	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	११०२००१	संघ	०	०	३०,९६	०	३०,९६	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	११०२००१	संघ	०	०	८,७०	०	८,७०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	११०२००१	संघ	०	०	८,७०	०	८,७०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	११०२००१	संघ	०	०	१८,००	०	१८,००	०			
२११३९ अन्य भत्ता	११०२००१	संघ	०	०	६५	०	६५	०			
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	११०२००१	संघ	०	०	६५	०	६५	०			
२११११ पानी तथा विजुली	११०२००१	संघ	०	०	३१,००	०	३१,००	०			
२११११ पानी तथा विजुली	११०२००१	संघ	०	०	३१,००	०	३१,००	०			
२१११२ संचार महसुल	११०२००१	संघ	०	०	११,२८	०	११,२८	०			
२१११२ संचार महसुल	११०२००१	संघ	०	०	११,२८	०	११,२८	०			
२१११२ संचार महसुल	११०२००१	संघ	०	०	५,७८	०	५,७८	०			
२१११२ संचार महसुल	११०२००१	संघ	०	०	५,७८	०	५,७८	०			
२१११२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	११०२००१	संघ	०	०	१०,९२	०	१०,९२	०			
२१११२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	११०२००१	संघ	०	०	१०,९२	०	१०,९२	०			
२१११३ सवारी साधन मर्मत खर्च	११०२००१	संघ	०	०	९,८०	०	९,८०	०			
२१११३ सवारी साधन मर्मत खर्च	११०२००१	संघ	०	०	९,८०	०	९,८०	०			
२१११४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	११०२००१	संघ	०	०	३,३०	०	३,३०	०			
२१११४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	११०२००१	संघ	०	०	३,३०	०	३,३०	०			
२११२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	११०२००१	संघ	०	०	३,३६	०	३,३६	०			
२११२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	११०२००१	संघ	०	०	३,३६	०	३,३६	०			
२११३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	११०२००१	संघ	०	०	४,८०	०	४,८०	०			
२११३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	११०२००१	संघ	०	०	४,८०	०	४,८०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	सैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च			०	०	३,२४	०	३,२४	०			
	११०२००१	संघ			३,२४	०	३,२४	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री			०	०	१०,५६	०	१०,५६	०			
	११०२००१	संघ			१०,५६	०	१०,५६	०			
२२३१२ पशुपंक्षीहरूको आहार			०	०	७,२०	०	७,२०	०			
	११०२००१	संघ			७,२०	०	७,२०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च			०	०	८,००	०	८,००	०			
	११०२००१	संघ			८,००	०	८,००	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन			०	०	३,००	०	३,००	०			
	११०२००१	संघ			३,००	०	३,००	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च			०	०	१४,२८	०	१४,२८	०			
	११०२००१	संघ			१४,२८	०	१४,२८	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च			०	०	१२,६०	०	१२,६०	०			
	११०२००१	संघ			१२,६०	०	१२,६०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च			०	०	१,००	०	१,००	०			
	११०२००१	संघ			१,००	०	१,००	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क			०	०	१,२२,१०	०	१,२२,१०	०			
	११०२००१	संघ			१,२२,१०	०	१,२२,१०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च			०	०	५,५६,८०	०	५,५६,८०	०			
	११०२००१	संघ			५,५६,८०	०	५,५६,८०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			०	०	१४,४५,०९	०	१४,४५,०९	०			
	११०२००१	संघ			१४,४५,०९	०	१४,४५,०९	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च			०	०	२१,०८	०	२१,०८	०			
	११०२००१	संघ			२१,०८	०	२१,०८	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च			०	०	१२,३६	०	१२,३६	०			
	११०२००१	संघ			१२,३६	०	१२,३६	०			
२२७११ विविध खर्च			०	०	५,८८	०	५,८८	०			
	११०२००१	संघ			५,८८	०	५,८८	०			
२७२११ छात्रवृत्ति			०	०	२,१६,००	०	२,१६,००	०			
	११०२००१	संघ			२,१६,००	०	२,१६,००	०			
२८१४२ घर भाडा			०	०	२७,६०	०	२७,६०	०			
	११०२००१	संघ			२७,६०	०	२७,६०	०			
३५०९११२६४ पूँजीगत खर्च			०	०	७,२७,००	०	७,२७,००	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद			०	०	५,५०,४०	०	५,५०,४०	०			
	११०२००२	संघ/आन्तरिक ऋण			५,५०,४०	०	५,५०,४०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	सैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ				वैदेशिक
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	११०२००२	संघ/आन्तरिक ऋण	०	०	१५,००	०	१५,००	०			
३११२१ सवारी साधन	११०२००२	संघ/आन्तरिक ऋण	०	०	५,३०	०	५,३०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	११०२००२	संघ/आन्तरिक ऋण	०	०	१,०२,००	०	१,०२,००	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	११०२००२	संघ/आन्तरिक ऋण	०	०	२८,८०	०	२८,८०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	११०२००२	संघ/आन्तरिक ऋण	०	०	२०,५०	०	२०,५०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	११०२००२	संघ/आन्तरिक ऋण	०	०	५,००	०	५,००	०			
३५०९११२७ अग्ररोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	१,९१,००	०	१,९१,००	०	पि१	०२ २	
३५०९११२७३ चालु			०	०	१,९१,००	०	१,९१,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	११०२००१	संघ	०	०	१,९१,००	०	१,९१,००	०			
३५०९११२८ एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	१,२८,००	०	७२,००	५६,००	पि१	०२ १	
३५०९११२८३ चालु			०	०	१,२८,००	०	७२,००	५६,००			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	११०२००१	संघ	०	०	२१,९३	०	२१,९३	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	२३०१००१	जेफम्याट	०	०	२८,७६	०	०	२८,७६			
	२३१६००१	दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)	०	०	१०,०४	०	०	१०,०४			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	११०२००१	संघ	०	०	३,००	०	३,००	०			
	२३०१००१	जेफम्याट	०	०	८,०९	०	०	८,०९			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	२३१६००१	दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)	०	०	१,००	०	०	१,००			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	११०२००१	संघ	०	०	५५,०७	०	५५,०७	१५,००			
	२३०१००१	जेफम्याट	०	०	१,००	०	०	१,००			
	२३१६००१	दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)	०	०	१४,००	०	०	१४,००			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२३०१००१	जेफम्याट	०	०	८७	०	०	८७			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च			०	०	९,२८	०	७,००	२,२८			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	सैंगिक संकेत		
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान					
							संघ				वैदेशिक	
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	७,००	०	७,००	०			
	२३१६००१	दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने	नगद अनुदान (नगद)	०	०	२,२८	०	२,२८	०			
३५०९११२९	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	५३,०२,००	०	५५,०८,००	७,९५,००	पि१	०२	१
३५०९११२९३	चालु			०	०	५२,६२,००	०	५४,६८,००	७,९५,००			
२२५२२	कार्यक्रम खर्च			०	०	५२,६२,००	०	५४,६८,००	७,९५,००			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	४४,६८,००	०	४४,६८,००	०			
	२३०५००१	गाभी	नगद अनुदान (नगद)	०	०	५,५६,००	०	०	५,५६,००			
	२३१६००१	दाताको संयुक्त कोष सोधभर्ना हुने	नगद अनुदान (नगद)	०	०	२,३८,००	०	०	२,३८,००			
३५०९११२९४	पूँजीगत खर्च			०	०	४०,००	०	४०,००	०			
३११२२	मेशिनरी तथा औजार			०	०	४०,००	०	४०,००	०			
	११०२००२	संघ/आन्तरिक ऋण	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	४०,००	०	४०,००	०			
३५०९११३०	महामारी तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	५,२५,००	०	५,२५,००	०	पि१	०२	२
३५०९११३०३	चालु			०	०	५,२५,००	०	५,२५,००	०			
२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च			०	०	१,००	०	१,००	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	१,००	०	१,००	०			
२२५२२	कार्यक्रम खर्च			०	०	४,६४,००	०	४,६४,००	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	४,६४,००	०	४,६४,००	०			
२७२१३	औषधी खरिद खर्च			०	०	६०,००	०	६०,००	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	६०,००	०	६०,००	०			
३५०९११३१	स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	७,४७,००	०	३,३५,००	५,१२,००	पि१	०२	२
३५०९११३१३	चालु			०	०	७,४७,००	०	३,३५,००	५,१२,००			
२२५२२	कार्यक्रम खर्च			०	०	७,४७,००	०	३,३५,००	५,१२,००			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	३,३५,००	०	३,३५,००	०			
	२२२७००१	यु एस एड	सोधभर्ना हुने अनुदान (नगद)	०	०	४,१२,००	०	०	४,१२,००			
३५०९११३२	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	७५,००	०	७५,००	०	पि२	०२	१
३५०९११३२३	चालु			०	०	७५,००	०	७५,००	०			
२२५२२	कार्यक्रम खर्च			०	०	७५,००	०	७५,००	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	७५,००	०	७५,००	०			
३५०९११३३	राष्ट्रिय तालिम कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	५७,००	०	५७,००	०	पि२	०२	२
३५०९११३३३	चालु			०	०	५७,००	०	५७,००	०			
२२५२२	कार्यक्रम खर्च			०	०	५७,००	०	५७,००	०			
	११०२००१	संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	५७,००	०	५७,००	०			
३५०९११३४	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	३,९७,००	०	३,९७,००	०	पि१	०२	१
३५०९११३४३	चालु			०	०	३,९७,००	०	३,९७,००	०			
२२५२२	कार्यक्रम खर्च			०	०	३,९७,००	०	३,९७,००	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	सैविक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	३,९७,००	०	३,९७,००	०			
३५०९११३५ नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	५,३३,००	०	५,३३,००	०	पि१	०२	१
३५०९११३५३ चालु			०	०	५,३३,००	०	५,३३,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			०	०	५,३३,००	०	५,३३,००	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	५,३३,००	०	५,३३,००	०			
३५०९११३६ आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	०	५,७८,००	०	५,७८,००	०	पि२	०२	२
३५०९११३६३ चालु			०	०	५,७८,००	०	५,७८,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			०	०	५,७८,००	०	५,७८,००	०			
	११०२००१ संघ	सशर्त अनुदान (नगद)	०	०	५,७८,००	०	५,७८,००	०			
<b>३९१ कर्णाली प्रदेश योजना आयोग</b>			<b>१,४३,२३</b>	<b>४,६०,४८</b>	<b>५,०४,६५</b>	<b>५,०४,६५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>३९१०० योजना आयोग</b>			<b>१,४३,२३</b>	<b>४,६०,४८</b>	<b>५,०४,६५</b>	<b>५,०४,६५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३९१०००११ कर्णाली प्रदेश योजना आयोग			१,४३,२३	४,६०,४८	५,०४,६५	५,०४,६५	०	०	पि१	०१	३
३९१०००११३ चालु			१,१९,८२	३,९९,१८	४,१९,६०	४,१९,६०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद	७.१८	५३.१७	५५.७२	५५.७२	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद	२३.७९	३५.०३	३५.९२	३५.९२	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद	२०	९.०	९.०	९.०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	३५	२.१६	२.१६	२.१६	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	४४	०	०	०	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	नगद	६३	५.३२	५.३२	५.३२	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१६	१.०	३५	३५	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद	१२.७७	०	५.००	५.००	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	नगद	७६	७२	७२	७२	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	४३	४३	४३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद	४९	१.६८	२.५२	२.५२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद	१.२०	१.५०	२.६६	२.६६	०	०			
२२११३ सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३.६०	०	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद	१.५६	१.७४	२.०५	२.०५	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद	३.८८	७.००	९.३४	९.३४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	३.३०	६.६०	६.६०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४५	९.८	९.८	९.८	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३६	७०	७५	७५	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद	७.३३	६.७५	६.००	६.००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	९१	१.७५	१.७५	१.७५	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद	२०	५.४	३.६	३.६	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	६.७४	१७.९२	१३.४२	१३.४२	०	०			



शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७ को यथार्थ खर्च	२०७७/७८ को संशोधित अनुमान	२०७८/७९				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	१०,००	१०,४०	१०,४०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद	८,२८	१३,५२	१३,५२	१३,५२	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	१५,७३	१,८६,५०	१,८४,००	१,८४,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३,६९	५,८५	५,८५	५,८५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	३६	४,८८	५,४८	५,४८	०	०			
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	४,८२	१९,५०	१५,६०	१५,६०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	२,६७	६,००	७,८०	७,८०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद	११,७७	१२,२४	१८,००	१८,००	०	०			
<b>३९१०००११४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>२३,५१</b>	<b>६१,३०</b>	<b>९३,०५</b>	<b>९३,०५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३९१२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद	७,७८	०	८२,७५	८२,७५	०	०			
३९१२२ मेशिनरी तथा औजार			१४,६०	४,३०	२,३०	२,३०	०	०			
	११०००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	२,३०	२,३०	०	०		
	११०२०१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	१४,६०	४,३०	०	०	०	०		
३९१२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स			१,०३	२,००	३,००	३,००	०	०			
	११०००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०		
	११०२०१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	१,०३	२,००	०	०	०	०		
३९१३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च			०	३०,००	५,००	५,००	०	०			
	११०००१	प्रदेश सरकार	नगद	०	२०,००	५,००	५,००	०	०		
	११०२०१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	१०,००	०	०	०	०		
३९१७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श			०	२५,००	०	०	०	०	०		
	११०२०१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	२५,००	०	०	०	०		
<b>५०१ अर्थ - वित्तीय व्यवस्था</b>			<b>०</b>	<b>०</b>	<b>५०,००,००</b>	<b>०</b>	<b>५०,००,००</b>	<b>०</b>			
<b>५०१०० अर्थ - वित्तीय व्यवस्था</b>			<b>०</b>	<b>०</b>	<b>५०,००,००</b>	<b>०</b>	<b>५०,००,००</b>	<b>०</b>			
५०१०००११ अर्थ वित्तीय व्यवस्था			०	०	५०,००,००	०	५०,००,००	०	पि१	०१	२
५०१०००११३ चालु			०	०	५०,००,००	०	५०,००,००	०			
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च			०	०	५०,००,००	०	५०,००,००	०			
	११०२०१	संघ	वित्तीय समानिकरण (नगद)	०	०	५०,००,००	०	५०,००,००	०		
<b>६०२ अर्थ - विविध</b>			<b>०</b>	<b>०</b>	<b>१,००,००,००</b>	<b>१,००,००,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>६०२०० अर्थ - विविध</b>			<b>०</b>	<b>०</b>	<b>१,००,००,००</b>	<b>१,००,००,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
६०२०००११ भैपरी आउने - साधारण प्रशासन			०	०	५०,००,००	५०,००,००	०	०	पि१	०१	३
६०२०००११३ चालु			०	०	५०,००,००	५०,००,००	०	०			
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०,००,००	५०,००,००	०	०			
६०२०००१२ भैपरी आउने - विकास कार्यक्रम			०	०	५०,००,००	५०,००,००	०	०	पि१	०१	३
६०२०००१२४ पूँजीगत खर्च			०	०	५०,००,००	५०,००,००	०	०			
३९५११ भैपरी आउने पूँजीगत	प्रदेश सरकार	नगद	०	०	५०,००,००	५०,००,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७६/७७	२०७७/७८	२०७८/७९			प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
			को यथार्थ खर्च	को संशोधित अनुमान	जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ				वैदेशिक
		जम्मा खर्च	१३,९९,७९,१३	१६,४०,४४,७३	३३,१४,६६,८३	१७,५६,९४,२८	१४,७८,६८,००	७९,०४,४४			

कार्यगत व्यय अनुमान  
आर्थिक वर्ष २०७८/७९

बनुसूची -१  
(रु.हजारमा )

शीर्षक	जम्मा	प्रदेश	स्थानीय तह	जम्मा प्रतिशत
<b>सामान्य सार्वजनिक सेवा</b>	८७१४१०१	५३१४१४८	३३९९९५३	२४
कार्यकारी र विधायिकाको निकाय, वित्तिय र वैदेशिक मामिला	४०९१४२०	४०९१४२०	०	
सामान्य सेवा	९५१८२८	९५१८२८	०	
सामान्य अनुसन्धान तथा विकास सेवा	२६९४००	२६९४००	०	
अन्य सामान्य सेवा	१५००	१५००	०	
विभिन्न तहका सरकारहरु बीच हुने सामान्य प्रकृतिको हस्तान्तरण	३३९९९५३	०	३३९९९५३	
<b>सार्वजनिक शान्ति सुरक्षा</b>	७०८४७१	७०८४७१	०	२
न्यायालय	१८३३१	१८३३१	०	
सार्वजनिक शान्ति सुरक्षा - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	६९०१४०	६९०१४०	०	
<b>आर्थिक मामिला</b>	१७५८७२२८	१७५८७२२८	०	४८
कृषि, वन , मत्स्यपालन तथा शिकार	४८८३३५९	४८८३३५९	०	
इन्धन तथा उर्जा	२३६१६६६	२३६१६६६	०	
खानी , उत्पादन तथा निर्माण	८३१३००	८३१३००	०	
यातायात	८१९६६६१	८१९६६६१	०	
अन्य उद्योगहरु	८१४२४२	८१४२४२	०	
आर्थिक मामिला - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	५०००००	५०००००	०	
<b>बातावरण संरक्षण</b>	३१४००	३१४००	०	०
बातावरण संरक्षण - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	३१४००	३१४००	०	
<b>आवास तथा सामुदायिक सुविधा</b>	५६९७००	५६९७००	०	२
आवास विकास	२२९६००	२२९६००	०	
खानेपानी	३४०१००	३४०१००	०	
<b>स्वास्थ्य</b>	२९७९४५१	२९७९४५१	०	८
औषधी उत्पादन,उपकरण तथा औजार	७४७००	७४७००	०	
बहिरङ्ग सेवा	८४४००	८४४००	०	
अस्पताल सेवा	८११६५९	८११६५९	०	
सार्वजनिक स्वास्थ्य सेवा	६६६४२०	६६६४२०	०	
अनुसन्धान सेवा	६०२५०५	६०२५०५	०	
स्वास्थ्य - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	७३९७६७	७३९७६७	०	
<b>मनोरंजन,संस्कृति तथा धर्म</b>	९७५४०	९७५४०	०	०
मनोरंजनात्मक र खेलकुद सेवाहरु	६५८००	६५८००	०	
सांस्कृतिक सेवा	३१७४०	३१७४०	०	
<b>शिक्षा</b>	८९८७४५	८९८७४५	०	२
तहमा वर्गिकृत नहुने शिक्षा (अनौपचारिक शिक्षा)	५६३७९६	५६३७९६	०	
शिक्षाको लागि सहायक सेवाहरु	३३४९४९	३३४९४९	०	

शीर्षक	जम्मा	प्रदेश	स्थानीय तह	जम्मा प्रतिशत
सामाजिक सुरक्षा	४९,६००००	४९,६००००	०	१४
बेरोजगार	४९,६००००	४९,६००००	०	
<b>कुल जम्मा</b>	<b>३६५४६६३६</b>	<b>३३१४६६८३</b>	<b>३३९९९५३</b>	

## मन्त्रालयगत व्यय अनुमान(वित्तीय व्यवस्था सहित)

आर्थिक वर्ष २०७८/७९

अनुसूची २  
(रु.हजारमा )

निकाय	जम्मा	प्रदेश	स्थानीय तह	%
२०२ प्रदेश व्यवस्थापिका	१५०५१७	१५०५१७	०	.४१२
२१० प्रदेश लोक सेवा आयोग	९२६१४	९२६१४	०	.२५३
२१६ मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	१८३३१	१८३३१	०	.०५
३०१ मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	४४९८६६६	४४९८६६६	०	१२.३०९
३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	२४३५५६	२४३५५६	०	.६६६
३०७ उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२४३९७७५	२४१९०७५	२०७००	६.६७६
३०८ जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	२३४९६६६	२३४९६६६	०	६.४२९
३१२ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२९८३३३०	२९५८००५	२५३२५	८.१६३
३१४ आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	६९०१४०	६९०१४०	०	१.८८८
३३७ भौतिक पूर्वाधार तथा शहरी विकास मन्त्रालय	१२३४३५१०	१२३४३५१०	०	३३.७७५
३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय	६०७६०६६	५८३२१३८	२४३९२८	१६.६२६
३९१ कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	५०४६५	५०४६५	०	.१३८
५०१ अर्थ - वित्तीय व्यवस्था	५०००००	५०००००	०	१.३६८
६०२ अर्थ - विविध	१००००००	१००००००	०	२.७३६
८०१ स्थानीय तह	३११००००	०	३११००००	८.५१
<b>कुल जम्मा</b>	<b>३६५४६६३६</b>	<b>३३१४६६८३</b>	<b>३३९९९५३</b>	

## खर्च शीर्षकगत व्यय अनुमान

आर्थिक वर्ष २०७८/७९

बनुसूची -३  
(रु.हजारमा )

खर्च शीर्षक नम्बर	खर्च शीर्षकको नाम	स्रोत		जम्मा
		प्रदेश सरकार	संघ अनुदान	
<b>चासु</b>		<b>१०,०४,६०,२१</b>	<b>४,८४,६७,०२</b>	<b>१४,८९,२७,२३</b>
<b>२११०० पारिश्रमिक / सुविधा</b>		<b>२,०७,१९,२८</b>	<b>१४,२१,०६</b>	<b>२,२१,४०,३४</b>
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी		१,४३,४६,७८	१०,३०,८२	१,५३,७७,६०
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी		४,१६,०२	०	४,१६,०२
२११२१ पोशाक		३,११,७०	१,६६,६०	४,७८,३०
२११२२ खाद्यान्न		३,९९,२०	१,८६,९१	५,८६,११
२११२३ औषधी उपचार खर्च		३,५०	०	३,५०
२११३१ स्थानीय भत्ता		११,८०,०९	९,३,१०	१२,७३,१९
२११३२ मंहंगी भत्ता		६,७३,९२	३,४,८०	७,०८,७२
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता		१,०३,५१	११,२०	१,१४,७१
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार		२४,६६,०४	३३,३६	२४,९९,४१
२११३९ अन्य भत्ता		४,५३,०४	१,५७	४,५४,६१
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता		३६,५९	०	३६,५९
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा		२,१६,७६	०	२,१६,७६
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता		१२,१२	३१,००	४३,१२
<b>२१२०० कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा खर्च</b>		<b>८८,३४</b>	<b>१,६३</b>	<b>८९,९७</b>
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च		१५,६८	०	१५,६८
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च		७२,६६	१,६३	७४,२९
<b>२२१०० सेवा महसुल</b>		<b>७,९४,२६</b>	<b>२९,७२</b>	<b>८,२३,९८</b>
२२१११ पानी तथा बिजुली		४,३८,८६	१५,५३	४,५४,३९
२२११२ संचार महसुल		३,५५,४०	१४,१९	३,६९,५९
<b>२२२०० पूँजीगत सम्पत्तिको संचालन र सम्भार खर्च</b>		<b>१५,९१,७८</b>	<b>४,२६,८०</b>	<b>२०,१८,५८</b>
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)		६१,४२	०	६१,४२
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		४,९६,९१	१७,९६	५,१४,८७
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च		४,८५,८३	१६,३०	५,०२,१३
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च		१,२०,१३	४,८९	१,२५,०२
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२,०४,५६	१०,६१	२,१५,१७
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		१,८६,२४	३,६७,३०	५,५३,५४
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च		३६,६९	९,७४	४६,४३
<b>२२३०० कार्यालय सामान तथा सेवाहरू</b>		<b>११,९६,९४</b>	<b>७६,३८</b>	<b>१२,७३,३२</b>
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		६,४४,९०	२५,६६	६,७०,५६

खर्च शीर्षक नम्बर	खर्च शीर्षकको नाम	स्रोत		जम्मा
		प्रदेश सरकार	संघ अनुदान	
२२३१२	पशुपंक्षीहरूको आहार	५,६०	७,२०	१२,८०
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	३६,११	८,००	४४,११
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	९४,७५	४,२९	९९,०४
२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	३,३३,३८	१६,८८	३,५०,२६
२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	८२,२०	१४,३५	९६,५५
<b>२२४००</b>	<b>सेवा तथा परामर्श खर्च</b>	<b>२७,१६,७२</b>	<b>६,५८,६८</b>	<b>३३,७५,४०</b>
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	३,६६,५१	०	३,६६,५१
२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	५०,००	२,००	५२,००
२२४१३	करार सेवा शुल्क	२२,४८,११	१,५१,१८	२३,९९,२९
२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	५२,१०	५,०५,५०	५,५७,६०
<b>२२५००</b>	<b>कार्यक्रम सम्बन्धी खर्चहरू</b>	<b>२,६०,४६,६८</b>	<b>३,८५,६६,०६</b>	<b>६,४६,१२,७४</b>
२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	३,०४,६५	५,७७,१२	८,८१,७७
२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	१७,२६,२१	५,७८,८९	२३,०५,१०
२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	४,८३,५०	१,००	४,८४,५०
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	२,३३,८३,३७	३,४९,४९,३५	५,८३,३२,७२
२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	१,४८,९५	२४,५९,७०	२६,०८,६५
<b>२२६००</b>	<b>अनुगमन,मूल्यांकन र भ्रमण खर्च</b>	<b>१४,२३,८३</b>	<b>७७,५१</b>	<b>१४,०१,३४</b>
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	६,७९,३२	५६,६३	७,३५,९५
२२६१२	भ्रमण खर्च	६,८२,७१	१७,८८	७,००,५९
२२६१३	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	६१,८०	०	६१,८०
२२६१९	अन्य भ्रमण खर्च	०	३,००	३,००
<b>२२७००</b>	<b>विविध खर्च</b>	<b>६,१८,०५</b>	<b>१४,४३</b>	<b>६,३२,४८</b>
२२७११	विविध खर्च	६,१८,०५	१४,४३	६,३२,४८
<b>२६३००</b>	<b>अन्य तहका सरकारहरूलाई अनुदान</b>	<b>३,३९,९९,५३</b>	<b>०</b>	<b>३,३९,९९,५३</b>
२६३३१	समानिकरण अनुदान	८०,००,००	०	८०,००,००
२६३३२	शसर्त अनुदान	१,२९,९९,५३	०	१,२९,९९,५३
२६३३३	विपेश अनुदान	३०,००,००	०	३०,००,००
२६३३४	सम्पुरक अनुदान	१,००,००,००	०	१,००,००,००
<b>२६४००</b>	<b>सामाजिक सेवा अनुदान</b>	<b>२९,५२,००</b>	<b>६,३०,००</b>	<b>३५,८२,००</b>
२६४१२	सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	६,००	०	६,००
२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त	२१,७१,००	०	२१,७१,००

खर्च शीर्षक नम्बर	खर्च शीर्षकको नाम	स्रोत		जम्मा
		प्रदेश सरकार	संघ अनुदान	
२६४२३	अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	७,७५,००	६,३०,००	१४,०५,००
<b>२७१००</b>	<b>सामाजिक सुरक्षा</b>	<b>२,२९,२०</b>	<b>०</b>	<b>२,२९,२०</b>
२७१११	सामाजिक सुरक्षा	२,२९,२०	०	२,२९,२०
<b>२७२००</b>	<b>सामाजिक सहायता</b>	<b>२४,०७,०६</b>	<b>१५,३५,२८</b>	<b>३९,४२,३४</b>
२७२११	छात्रवृत्ति	३,५२,४०	२,१६,००	५,६८,४०
२७२१२	उदार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	१२,८७,००	१२,५०,००	२५,३७,००
२७२१३	औषधी खरिद खर्च	७,६७,६६	६९,२८	८,३६,९४
<b>२८१००</b>	<b>सम्पत्ति सम्बन्धी खर्च</b>	<b>६,७६,५४</b>	<b>२९,४७</b>	<b>७,०६,०१</b>
२८१४१	जग्गाको भाडा	३,००	०	३,००
२८१४२	घर भाडा	६,२५,०९	२९,२२	६,५४,३१
२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२५,१५	०	२५,१५
२८१४९	अन्य भाडा	२३,३०	२५	२३,५५
<b>२८९००</b>	<b>भैपरी आउने चालु खर्च</b>	<b>५०,००,००</b>	<b>५०,००,००</b>	<b>१,००,००,००</b>
२८९११	भैपरी आउने चालु खर्च	५०,००,००	५०,००,००	१,००,००,००
<b>पुँजीगत खर्च</b>		<b>१०,९२,३३,६०</b>	<b>१०,७३,०५,५३</b>	<b>२१,६५,३९,१३</b>
<b>३११००</b>	<b>स्थिर सम्पत्ति प्राप्ति खर्च</b>	<b>९,४७,३३,६०</b>	<b>८,७२,०५,५३</b>	<b>१८,१९,३९,१३</b>
३११११	आवासीय भवन निर्माण/खरिद	२,००,००	०	२,००,००
३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	२४,२०,००	२,०३,२९,४०	२,२७,४९,४०
३१११३	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	०	१५,००	१५,००
३१११५	फर्निचर तथा फिक्चर्स	२०,००	०	२०,००
३११२१	सवारी साधन	१२,८६,८५	५,५४,३०	१८,४१,१५
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	१६,७५,३५	२८,३९,८१	४५,१५,१६
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	४,०३,००	३,२३,९३	७,२६,९३
३११३४	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	१,३२,००	३,००	१,३५,००
३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	३,२९,२०,७८	३,९९,९८,००	७,२९,१८,७८
३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	४२,३१,००	०	४२,३१,००
३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	६६,४४,००	२,३०,००	६८,७४,००
३११५५	सिंचाई संरचना निर्माण	१,७४,०६,५०	३८,१९,००	२,१२,२५,५०
३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	१,३५,९२,५०	४३,१५,५०	१,७९,०८,००
३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	२९,४९,५०	४,८५,५०	३४,३५,००
३११५८	सरसफाई संरचना निर्माण	०	४,००	४,००



खर्च शीर्षक नम्बर	खर्च शीर्षकको नाम	स्रोत		जम्मा
		प्रदेश सरकार	संघ अनुदान	
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	६०,२०,७२	९०,१८,००	१,५०,३८,७२
३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	८,२७,४०	१,३३,१०	९,६०,५०
३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	२०,४५,००	५१,३९,९९	७१,८४,९९
३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	१९,५९,००	०	१९,५९,००
<b>३१५००</b>	<b>भैपरी आउने पूँजीगत</b>	<b>१,४५,००,००</b>	<b>२,०१,००,००</b>	<b>३,४६,००,००</b>
३१५११	भैपरी आउने पूँजीगत	१,४५,००,००	२,०१,००,००	३,४६,००,००
<b>कुल जम्मा</b>		<b>२०,९६,९३,८१</b>	<b>१५,५७,७२,५५</b>	<b>३६,५४,६६,३६</b>

आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को लैंगिक उत्तरदायी बजेट अनुसारको व्यय अनुमान

बनुसूची -४  
(रु.हजारमा )

निकाय	प्रत्यक्ष लाभ	अप्रत्यक्ष लाभ	तटस्थ	जम्मा
२०२ प्रदेश व्यवस्थापिका	०	६,३७,३०	८,६७,८७	१५,०५,१७
२१० प्रदेश लोक सेवा आयोग	०	९,२६,१४	०	९,२६,१४
२१६ मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	०	०	१,८३,३१	१,८३,३१
३०१ मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	२६,९४,००	४,००,१५,००	२२,७७,६६	४,४९,८६,६६
३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	०	२३,३५,५६	१,००,००	२४,३५,५६
३०७ उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	५,५५,००	९८,२३,५७	१,४०,१९,१८	२,४३,९७,७५
३०८ जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	०	०	२,३४,९६,६६	२,३४,९६,६६
३१२ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	३३,०१,१९	२,६५,३२,११	०	२,९८,३३,३०
३१४ आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	०	०	६९,०१,४०	६९,०१,४०
३२७ भौतिक पूर्वाधार तथा शहरी विकास मन्त्रालय	८,४८,७३,२८	३,८५,६१,८२	०	१२,३४,३५,१०
३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय	३,२४,८२,३४	२,२७,३१,२९	५५,४७,०३	६,०७,६०,६६
३९१ कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	०	०	५,०४,६५	५,०४,६५
५०१ अर्थ - विज्ञान	०	५०,००,००	०	५०,००,००
६०२ अर्थ - विविध	०	०	१,००,००,००	१,००,००,००
८०१ स्थानीय तह	३,११,००,००	०	०	३,११,००,००
<b>कुल जम्मा</b>	<b>१५,५०,०५,८१</b>	<b>१४,६५,६२,७९</b>	<b>६,३८,९७,७६</b>	<b>३६,५४,६६,३६</b>

संकेत	लैंगिक उत्तरदायी बजेट	रकम	प्रतिशत
१	प्रत्यक्ष लाभ	१५,५०,०५,८१	४२.४१
२	अप्रत्यक्ष लाभ	१४,६५,६२,७९	४०.१०
३	तटस्थ	६,३८,९७,७६	१७.४९

**प्रष्टव्य: लैंगिक उत्तरदायी बजेट छुट्टयाईएका आधारहरू**

बजेटका प्रत्येक क्रियाकलाप लैंगिक दृष्टिले कता उन्मुख छ भनी निम्नानुसार वर्गीकरण गरिएको छ :

- (क) महिलालाई ५० प्रतिशत वा सो भन्दा बढी लाभ पुग्ने क्रियाकलाप - प्रत्यक्ष लाभ  
 (ख) महिलालाई २० प्रतिशत वा सो भन्दा माथि तर ५० प्रतिशत भन्दा कम लाभ पुग्ने क्रियाकलाप - अप्रत्यक्ष लाभ  
 (ग) महिलालाई २० प्रतिशत भन्दा न्यून लाभ पुग्ने क्रियाकलाप - तटस्थ

उपरोक्तानुसार प्रतिशत निकाल्दा देहायका क्रियाकलापहरूको सूचकहरूका आधारमा मूल्यांकन गरी सो मूल्यांकन का आधारमा प्राप्त हुने नतिजा बमोजिम लैंगिक बजेटलाई वर्गीकरण गरिएको छ।

क्र. सं.	सूचक	प्रतिशत
१	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयनमा महिला सहभागिता	२०
२	महिलाहरूको क्षमता अभिवृद्धि	२०
३	कार्यक्रममा महिलाहरूको लागि लाभ तथा नियन्त्रणमा सुनिश्चितता -अन्य लक्षित वर्गका कार्यक्रममा समेत	३०
४	महिलाहरूको रोजगारी र आय आर्जन अभिवृद्धि	२०
५	महिलाहरूको समयको प्रयोगमा गुणात्मक सुधार तथा कार्यबोझमा कमी	१०
	<b>जम्मा</b>	<b>१००</b>

## आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को जलवायु परिवर्तन बजेट अनुसारको व्यय अनुमान

अनुसूची -५  
(रु.हजारमा )

निकाय	प्रत्यक्ष लाभ	अप्रत्यक्ष लाभ	तटस्थ	जम्मा
२०२ प्रदेश व्यवस्थापिका	०	०	१५,०५,१७	१५,०५,१७
२१० प्रदेश लोक सेवा आयोग	०	०	९,२६,१४	९,२६,१४
२१६ मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	०	०	१,८३,३१	१,८३,३१
३०१ मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	४,००,००,००	०	४९,८६,६६	४,४९,८६,६६
३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	०	०	२४,३५,५६	२४,३५,५६
३०७ उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	५८,३०,७७	१,४१,०५,३३	४४,६१,६५	२,४३,९७,७५
३०८ जलस्रोत तथा ऊर्जा विकास मन्त्रालय	२,३४,९६,६६	०	०	२,३४,९६,६६
३१२ भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	१,२०,५३,८९	१,६२,०५,४३	१५,७३,९८	२,९८,३३,३०
३१४ आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	०	०	६९,०१,४०	६९,०१,४०
३३७ भौतिक पूर्वाधार तथा शहरी विकास मन्त्रालय	१,७२,१५,००	५,१४,१०,५९	५,४८,०९,५१	१२,३४,३५,१०
३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय	०	६९,०४,८५	५,३८,५५,८१	६,०७,६०,६६
३९१ कर्णाली प्रदेश योजना आयोग	०	०	५,०४,६५	५,०४,६५
५०१ अर्थ - वित्तीय व्यवस्था	०	०	५०,००,००	५०,००,००
६०२ अर्थ - विविध	०	०	१,००,००,००	१,००,००,००
८०१ स्थानीय तह	६,००,००	३,०५,००,००	०	३,११,००,००
<b>कुल जम्मा</b>	<b>९,९१,९६,३२</b>	<b>११,९१,२६,२०</b>	<b>१४७१४३८४</b>	<b>३६,५४,६६,३६</b>

संकेत	जलवायु परिवर्तन बजेट	रकम	प्रतिशत
१	प्रत्यक्ष लाभ	९९१९६३२	२७.१४
२	अप्रत्यक्ष लाभ	११९१२६२०	३२.६०
३	तटस्थ	१४७१४३८४	४०.२६

संघ अनुदानका वैदेशिक सहायता संलग्न आयोजनाहरूको स्रोत विवरण - २०७८/७९

अनुसूची - ६

(रु. हजारमा)

	वैदेशिक अनुदान					वैदेशिक ऋण				जम्मा वजेट
	नगद	सोधभर्ना हुने	सोझै भुक्तानी	वस्तुगत	जम्मा अनुदान	सोझै भुक्तानी	सोधभर्ना हुने	नगद	जम्मा ऋण	
३०१	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय									
		२६९४००			२६९४००					२६९४००
३०१९११०	प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)									
		२६९४००			२६९४००					२६९४००
	प्रदेश सुशासन केन्द्र		दाताको संयुक्त कोष	०	१६६५५०	०	०	०	०	१६६५५०
	प्रादेशिक कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई	०	दाताको संयुक्त कोष	०	१०२८५०	०	०	०	०	१०२८५०
३०७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय									
		१०४००	१५०००							२५४००
३०७९११२०	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)									
		१०४००	१५०००							२५४००
	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय		यु एन - जी इ एफ	१०४००	०	०	०	१०४००	०	१०४००
	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	०	बेलायत	०	१५०००	०	०	१५०००	०	१५०००
३१४	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय									
				५००		५००				५००
३१४०००११	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय									
				५००		५००				५००
	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय		युनिसेफ	०	०	५००	०	०	०	५००
३३७	भौतिक पूर्वाधार तथा शहरी विकास मन्त्रालय									
				३२७४६२		३२७४६२		६३००		३३३७६२
३३७०००११	भौतिक पूर्वाधार तथा शहरी विकास मन्त्रालय									
				३२६२		३२६२				३२६२
	भौतिक पूर्वाधार तथा शहरी विकास मन्त्रालय सुर्खेत		युनिसेफ	०	०	३२६२	०	०	०	३२६२
३३७९११२१	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)									
								६३००		६३००
	भौतिक पूर्वाधार तथा शहरी विकास मन्त्रालय		ए डि बी	०	०	०	०	६३००	०	६३००
३३७९११३५	ग्रामीण पहुँच कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)									
				३२४२००		३२४२००				३२४२००
	भौतिक पूर्वाधार तथा शहरी विकास मन्त्रालय		बेलायत	०	०	३२४२००	०	०	०	३२४२००
३५०	सामाजिक विकास मन्त्रालय									
		६२४००	८१८००	१७१९३		१६१३९३				१६१३९३
३५००००११	सामाजिक विकास मन्त्रालय									
				१५२५		१५२५				१५२५
	सामाजिक विकास मन्त्रालय सुर्खेत		युनिसेफ	०	०	१५२५	०	०	०	१५२५
३५००१०११	शिक्षा विकास निर्देशनालय									
				११२७		११२७				११२७
	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत		युनिसेफ	०	०	११२७	०	०	०	११२७
३५००२०११	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय									
				१०८४१		१०८४१				१०८४१
	स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय, बीरन्द्रनगर, सुर्खेत ।		युनिसेफ	०	०	१०८४१	०	०	०	१०८४१
३५००२०१३	स्वास्थ्य सेवा कार्यालयहरू									
				३१००		३१००				३१००

संघ अनुदानका वैदेशिक सहायता संलग्न आयोजनाहरूको स्रोत विवरण - २०७८/७९

अनुसूची - ६  
(रु. हजारमा)

नगद	वैदेशिक अनुदान				वैदेशिक ऋण					
	सोधभर्ना हुने	सोझै भुक्तानी	वस्तुगत	जम्मा अनुदान	सोझै भुक्तानी	सोधभर्ना हुने	नगद	जम्मा ऋण		
जनस्वास्थ्य सेवा कार्यालय, जुम्ला	युनिसेफ	०	१५००	०	१५००	०	०	०	०	१५००
स्वास्थ्य सेवा कार्यालय, मुगु मुगु	युनिसेफ	०	१६००	०	१६००	०	०	०	०	१६००
<b>३५००३०११ मानव संशाधन विकास केन्द्र</b>			६००		६००					६००
मानव संशाधन विकास केन्द्र, वीरेन्द्रनगर सुर्खेत	युनिसेफ	०	६००	०	६००	०	०	०	०	६००
<b>३५०९११२३ सबैका लागि शिक्षा- शिशु विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)</b>		४८००			४८००					४८००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	युनिसेफ	४८००	०	०	४८००	०	०	०	०	४८००
<b>३५०९११२४ विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर(संघ शसर्त अनुदान)</b>			१३२००		१३२००					१३२००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	एस.एस. डि. पि.	०	५२००	०	५२००	०	०	०	०	५२००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	जि.पि.ई.	०	८०००	०	८०००	०	०	०	०	८०००
<b>३५०९११२८ एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)</b>		२०००	३६००		५६००					५६००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	जेफम्याट	२०००	०	०	२०००	०	०	०	०	२०००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	दाताको संयुक्त कोष	०	३६००	०	३६००	०	०	०	०	३६००
<b>३५०९११२९ एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)</b>		५५६००	२३८००		७९४००					७९४००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	गाभी	५५६००	०	०	५५६००	०	०	०	०	५५६००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	दाताको संयुक्त कोष	०	२३८००	०	२३८००	०	०	०	०	२३८००
<b>३५०९११३१ स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)</b>			४१२००		४१२००					४१२००
सामाजिक विकास मन्त्रालय	यु एस एड	०	४१२००	०	४१२००	०	०	०	०	४१२००
<b>कुल जम्मा:</b>		७२८००	३६६२००	३४५१५५	७८४१५५	६३००		६३००		७९०४५५

आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को वित्तीय हस्तान्तरणको सारांश

(रु.हजारमा )

विवरण	वित्तीय समानीकरण अनुदान	सशर्त अनुदान	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	जम्मा
स्थानीय तह	८०,००,००	१,२९,९९,५३	३०,००,००	१,००,००,००	३,३९,९९,५३
नगरपालिका	३२,९४,०३	५८,५४,६४	१०,१०,००	३३,००,००	१,३४,५८,६७
गाउँपालिका	४७,०५,९७	६५,४४,८९	१९,९०,००	६७,००,००	१,९९,४०,८६
स्थानीय तह (विविध)	०	६,००,००	०	०	६,००,००

**अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण**  
(स्थानीय तह)

वर्षिक वर्ष २०७८/७९

(रु. हजारमा)

शीर्षक	वित्तीय समानीकरण (२६३३१)	सराती अनुदान (२६३३२)	विशेष अनुदान (२६३३३)	समपुरक अनुदान (२६३३४)	जम्मा
<b>स्थानीय तह</b>	८०,००,००	१,२९,२९,५३	३०,००,००	१,००,००,००	३,३९,२९,५३
<b>रकम</b>	६,५६,१२	१३,८५,६७	३,९५,००	१०,५६,००	३४,८९,९९
<b>नगरपालिका</b>	३,६८,५०	९,०६,६४	२,१५,००	५,६०,००	२०,५०,१४
८०१०६१०८३ आठबिसकोट नगरपालिका	१,२१,७७	२,५४,६७	७०,००	१,५६,००	५,९६,५४
८०१०६१०९३ चौरजहारी नगरपालिका	१,१३,२९	२,८४,२७	७०,००	२,०५,००	६,७२,५६
८०१०६११०३ मुसिकोट नगरपालिका	१,३३,५४	३,६७,७०	७५,००	२,०५,००	७,८९,१४
<b>गाउँपालिका</b>	२,७७,६२	४,७९,२३	१,८०,००	४,९५,००	१४,३९,८५
८०१०६३३०३ त्रिवेणी गाउँपालिका	९२,२१	१,२४,५७	६०,००	१,७०,००	४,४६,६८
८०१०६३३१३ बौफिकोट गाउँपालिका	८७,७३	१,४३,२७	६०,००	१,७५,००	४,६६,००
८०१०६३३२३ सानीभेरी गाउँपालिका	९७,६८	२,११,५९	६०,००	१,५०,००	५,१९,१७
<b>सल्यान</b>	१०,५२,५४	१२,५२,७७	३,६०,००	१३,५५,००	४०,००,३१
<b>नगरपालिका</b>	३,९४,५०	५,६९,८७	१,०५,००	३,९०,००	१४,५१,३७
८०१०६१११३ बागचौर नगरपालिका	१,३१,९२	१,९७,०२	४०,००	१,२०,००	४,८८,९४
८०१०६११२३ बनगाड कुमिण्डे नगरपालिका	१,२९,१९	१,३७,२१	३०,००	१,५०,००	४,४६,४०
८०१०६११३३ शारदा नगरपालिका	१,३३,३९	२,२७,६४	३५,००	१,२०,००	५,१६,०३
<b>गाउँपालिका</b>	६,५८,०४	६,८०,९०	२,५५,००	९,६५,००	२५,४८,९४
८०१०६३३३३ कपुरकोट गाउँपालिका	८८,३४	७२,७७	३५,००	१,२०,००	३,१५,५१
८०१०६३३४३ कालिमाटी गाउँपालिका	१,०२,८७	१,०२,७५	४०,००	१,५०,००	३,९५,६२
८०१०६३३५३ कुमाख गाउँपालिका	१,०७,७१	१,१८,०८	४०,००	१,५५,००	४,२०,७९
८०१०६३३६३ छत्रेश्वरी गाउँपालिका	१,००,५२	१,१२,१३	३०,००	१,२०,००	३,६२,५५
८०१०६३३७३ सिद्ध कुमाख गाउँपालिका	७२,६२	७२,३८	४०,००	१,५०,००	३,३५,००
८०१०६३३८३ त्रिवेणी गाउँपालिका	८३,७७	९४,९८	३०,००	१,१५,००	३,२३,७५
८०१०६३३९३ दामा गाउँपालिका	९२,३१	१,०८,५१	४०,००	१,५५,००	३,९५,८२
<b>डोल्पा</b>	४,३७,५२	७,५१,६७	२,८०,००	८,६५,००	२३,२४,१९
<b>नगरपालिका</b>	१,७९,२६	२,९९,२४	७०,००	२,३५,००	७,८८,५०
८०१०६१०२३ ठूलीभेरीनगरपालिका	८६,२७	१,५१,३४	३५,००	१,२०,००	३,९२,६१
८०१०६१०३३ विपुलसुन्दरी नगरपालिका	९२,९९	१,४७,९०	३५,००	१,१५,००	३,९०,८९
<b>गाउँपालिका</b>	२,५८,२६	४,५२,४३	२,१०,००	६,३०,००	१५,४०,६९
८०१०६३०४३ काङ्के गाउँपालिका	४८,८४	३५,७२	३५,००	१,००,००	२,१९,५६
८०१०६३०५३ छाका ताडसोड गाउँपालिका	३०,१२	३७,२३	३५,००	१,०५,००	२,०७,३५
८०१०६३०६३ जगदुल्ला गाउँपालिका	४१,७८	७१,७७	३५,००	१,१०,००	२,५८,५५
८०१०६३०७३ डोल्पो बुद्ध गाउँपालिका	३२,७७	६९,५७	३५,००	१,०५,००	२,४२,२४

शीर्षक	वित्तीय समीचीकरण (२६३३१)	सशर्त अनुदान (२६३३२)	विशेष अनुदान (२६३३३)	सम्पूरक अनुदान (२६३३४)	जम्मा
८०१०६३०८३ मुढकेचुला गाउँपालिका	६२,७१	१,६३,९५	३५,००	१,१०,००	३,७१,६६
८०१०६३०९३ शे फोक्सुन्डो गाउँपालिका	४२,०४	६४,२९	३५,००	१,००,००	२,४१,३३
<b>जुम्ला</b>	<b>८६,६५</b>	<b>१,०७,५७</b>	<b>२,८०,००</b>	<b>१,०७,००</b>	<b>३१,९३,२२</b>
<b>नगरपालिका</b>	<b>१,५१,०२</b>	<b>२,७५,३१</b>	<b>३५,००</b>	<b>१,२०,००</b>	<b>५,८१,३३</b>
८०१०६१०४३ चन्दननाथ नगरपालिका	१,५१,०२	२,७५,३१	३५,००	१,२०,००	५,८१,३३
<b>गाउँपालिका</b>	<b>७,१४,६३</b>	<b>७,३२,२६</b>	<b>२,४५,००</b>	<b>९,२०,००</b>	<b>२६,११,८९</b>
८०१०६३१७३ कनकासुन्दरी गाउँपालिका	१,०५,४७	१,४४,२०	४०,००	१,४०,००	४,२९,६७
८०१०६३१८३ गृठिचौर गाउँपालिका	८९,६३	१,३०,७९	३५,००	१,३०,००	३,८५,४२
८०१०६३१९३ तालोपानी गाउँपालिका	१,१२,४९	१,४४,४४	४०,००	१,१५,००	४,११,९३
८०१०६३२०३ तिला गाउँपालिका	१,०६,३२	१,२५,४८	३०,००	१,१५,००	३,७६,८०
८०१०६३२१३ पातारासी गाउँपालिका	१,०८,५५	६२,२९	३५,००	१,२०,००	३,२५,२४
८०१०६३२२३ सिजा गाउँपालिका	१,००,७०	४९,०५	३०,००	१,५०,००	३,२९,७५
८०१०६३२३३ हिमा गाउँपालिका	९१,४७	७६,०१	३५,००	१,५०,००	३,५२,०८
<b>सुगु</b>	<b>४,२४,६७</b>	<b>४,८२,३१</b>	<b>१,३०,००</b>	<b>४,९०,००</b>	<b>१५,२६,९८</b>
<b>नगरपालिका</b>	<b>१,४२,१४</b>	<b>१,७७,३९</b>	<b>३५,००</b>	<b>१,२०,००</b>	<b>४,७४,५३</b>
८०१०६१०१३ छायाँनाथ रारा नगरपालिका	१,४२,१४	१,७७,३९	३५,००	१,२०,००	४,७४,५३
<b>गाउँपालिका</b>	<b>२,८२,५३</b>	<b>३,०४,९२</b>	<b>९५,००</b>	<b>३,७०,००</b>	<b>१०,५२,४५</b>
८०१०६३०१३ खत्याड गाउँपालिका	१,२३,६८	१,३०,५६	३५,००	१,६०,००	४,४९,२४
८०१०६३०२३ मुगुमकार्मारोग गाउँपालिका	५८,४४	८३,६८	३५,००	१,१०,००	२,८७,१२
८०१०६३०३३ सोरु गाउँपालिका	१,००,४१	९०,६८	२५,००	१,००,००	३,१६,०९
<b>हुम्ला</b>	<b>४,९४,६५</b>	<b>७,६७,३७</b>	<b>२,४५,००</b>	<b>७,३५,००</b>	<b>२२,४२,०२</b>
<b>गाउँपालिका</b>	<b>४,९४,६५</b>	<b>७,६७,३७</b>	<b>२,४५,००</b>	<b>७,३५,००</b>	<b>२२,४२,०२</b>
८०१०६३१०३ श्रदानचुली गाउँपालिका	६८,५४	८३,६३	४०,००	१,१०,००	३,०२,१७
८०१०६३११३ खार्पुनाथ गाउँपालिका	६४,१४	१,१५,६१	३५,००	५०,००	२,६४,७५
८०१०६३१२३ चंखेली गाउँपालिका	६१,५९	१,०४,५७	३५,००	१,००,००	३,०१,६६
८०१०६३१३३ तौजाकोट गाउँपालिका	६२,४२	८३,००	३५,००	१,५०,००	३,३०,४२
८०१०६३१४३ नाम्खा गाउँपालिका	४९,६७	१,२१,७३	३५,००	१,०५,००	३,११,४०
८०१०६३१५३ सकेँगाड गाउँपालिका	८४,३९	१,७,१०	४०,००	१,००,००	३,२१,४९
८०१०६३१६३ सिमकोट गाउँपालिका	१,०३,९०	१,६१,३३	२५,००	१,२०,००	४,१०,२३
<b>कालिकोट</b>	<b>९,९०,१७</b>	<b>१२,६६,२२</b>	<b>३,१५,००</b>	<b>१२,००,००</b>	<b>३७,७१,३९</b>
<b>नगरपालिका</b>	<b>३,६६,८९</b>	<b>३,८३,३४</b>	<b>८०,००</b>	<b>४,००,००</b>	<b>१२,३०,२३</b>
८०१०६१०५३ खौडाचक्र नगरपालिका	१,३९,०२	१,३२,१६	०	१,२०,००	३,९१,१८



शीर्षक	वित्तीय समानीकरण (२६३३१)	सर्वात अनुदान (२६३३२)	विशेष अनुदान (२६३३३)	समपुरक अनुदान (२६३३४)	जम्मा
८०१०६१०६३ तिलागुफा नगरपालिका	१,१३,९८	१,०४,०२	४०,००	१,४०,००	४,०९,००
८०१०६१०७३ रास्कोट नगरपालिका	१,१३,८९	१,४६,१६	४०,००	१,३०,००	४,३०,०४
<b>गाउँपालिका</b>	<b>६,२३,२८</b>	<b>६,८२,६८</b>	<b>२,३४,००</b>	<b>६,००,००</b>	<b>२४,४१,१६</b>
८०१०६३२४३ शुभ कालिका गाउँपालिका	१,०४,३१	९४,८७	३४,००	१,०४,००	३,४१,१८
८०१०६३२५३ नरहरिनाथ गाउँपालिका	१,३७,४०	२,१४,९४	३०,००	१,१४,००	४,९८,३४
८०१०६३२६३ पचालझरना गाउँपालिका	९६,८६	२,१०,९८	४०,००	१,७४,००	४,२२,८४
८०१०६३२७३ पलाला गाउँपालिका	१,०४,४९	९४,४९	४०,००	१,४०,००	३,९०,१०
८०१०६३२८३ महाबै गाउँपालिका	७८,४४	४९,६९	४०,००	१,००,००	२,८३,१३
८०१०६३२९३ साप्ती त्रिवेणी गाउँपालिका	९९,६८	२,०४,८९	४०,००	१,६०,००	४,०४,४७
<b>जाजरकोट</b>	<b>७,००,७९</b>	<b>१४,४१,९७</b>	<b>३,४०,००</b>	<b>६,३०,००</b>	<b>३३,१२,७६</b>
<b>नगरपालिका</b>	<b>३,४४,९३</b>	<b>७,८४,४६</b>	<b>१,६०,००</b>	<b>३,४०,००</b>	<b>१६,४०,४९</b>
८०१०६११९३ छेडागाड नगरपालिका	१,२४,९०	३,६०,१२	६०,००	१,२०,००	६,६६,०२
८०१०६१२०३ नलगाड नगरपालिका	१,०१,४८	१,९३,३६	७०,००	१,००,००	४,६४,९४
८०१०६१२१३ भेरीमालिका नगरपालिका	१,२८,४४	२,३१,०८	३०,००	१,२०,००	४,०९,४३
<b>गाउँपालिका</b>	<b>३,४४,८६</b>	<b>६,४७,४१</b>	<b>१,८०,००</b>	<b>४,९०,००</b>	<b>१६,७२,७७</b>
८०१०६३४४३ कुसे गाउँपालिका	९३,१९	१,२६,४४	३४,००	१,००,००	३,४४,७४
८०१०६३४५३ जुनीचिदि गाउँपालिका	९२,२८	१,९८,९३	६४,००	१,००,००	४,४६,२१
८०१०६३४६३ बोरकोट गाउँपालिका	८२,११	२,०३,४२	०	१,१४,००	४,००,६३
८०१०६३४७३ शिवालय गाउँपालिका	७७,२८	१,२८,४१	८०,००	१,७४,००	४,६०,६९
<b>दैलेख</b>	<b>११,१९,८७</b>	<b>१४,३९,६८</b>	<b>३,४४,००</b>	<b>१२,६४,००</b>	<b>४२,६९,४४</b>
<b>नगरपालिका</b>	<b>४,७९,४६</b>	<b>७,०९,००</b>	<b>१,२४,००</b>	<b>४,७४,००</b>	<b>१७,८८,४६</b>
८०१०६१२२३ आठवीस नगरपालिका	१,१०,३३	१,३८,२९	३०,००	१,००,००	३,७८,६२
८०१०६१२३३ चामुण्डा विन्द्रासैनी नगरपालिका	१,०४,६८	२,२९,७१	३०,००	१,१४,००	४,८०,३९
८०१०६१२४३ दुल्लु नगरपालिका	१,४४,७४	१,९९,४४	३०,००	१,१०,००	४,८४,२९
८०१०६१२५३ नारायण नगरपालिका	१,१७,७०	१,४१,४६	३४,००	१,४०,००	४,४४,१६
<b>गाउँपालिका</b>	<b>६,४०,४१</b>	<b>६,३०,६८</b>	<b>२,२०,००</b>	<b>७,९०,००</b>	<b>२४,८१,०९</b>
८०१०६३४८३ गुराँस गाउँपालिका	१,०१,६९	१,३९,४४	३०,००	१,०४,००	३,७६,२४
८०१०६३४९३ ठाँटीकाँध गाउँपालिका	८४,३६	१,४४,४२	३०,००	१,१४,००	३,८४,८८
८०१०६३५०३ हुंगेधर गाउँपालिका	८३,०९	८३,०७	३०,००	१,०४,००	३,०१,२६
८०१०६३५१३ नौमुले गाउँपालिका	९४,८४	१,०७,९२	४०,००	१,१४,००	३,४७,७७
८०१०६३५२३ भगवतीमाई गाउँपालिका	८७,९६	९७,२२	३०,००	१,०४,००	३,२०,१८
८०१०६३५३३ भैरवी गाउँपालिका	९७,१३	१,१४,१४	३०,००	१,१४,००	३,४७,२८

शीर्षक	वित्तीय समानीकरण (२६३३१)	सशर्त अनुदान (२६३३२)	विशेष अनुदान (२६३३३)	समपुरक अनुदान (२६३३४)	जम्मा
८०१०६३५४३ महानु गाउँपालिका	९०,३३	१,३२,१५	३०,००	१,३०,००	३,८२,४८
<b>सुर्खेत</b>	१२,७८,०२	३१,२४,१०	३,१०,००	११,६५,००	५८,७७,१२
<b>नगरपालिका</b>	८,५६,३३	१७,५७,२९	१,८५,००	६,६०,००	३४,५८,६२
८०१०६११४३ गुर्भाकोट नगरपालिका	१,५६,८४	१,९०,७५	२०,००	१,२०,००	४,८७,५९
८०१०६११५३ पञ्चपुरी नगरपालिका	१,२६,९३	३,२८,०५	३५,००	१,५०,००	६,३९,९८
८०१०६११६३ भैरीगंगा नगरपालिका	१,५०,८७	१,३५,१९	३५,००	१,२०,००	४,४१,०६
८०१०६११७३ लेकबेसी नगरपालिका	१,२८,५७	२,४९,९५	३५,००	१,२०,००	५,३३,५२
८०१०६११८३ वीरेन्द्रनगर नगरपालिका	२,९३,१२	८,५३,३५	६०,००	१,५०,००	१३,५६,४७
<b>गाउँपालिका</b>	४,२१,६९	७,६६,८१	१,२५,००	५,०५,००	१८,१८,५०
८०१०६३४०३ चिङ्गाड गाउँपालिका	८५,४४	१,३०,९९	३५,००	१,१५,००	३,६६,४३
८०१०६३४१३ चौकुने गाउँपालिका	१,०८,९६	२,६९,१२	३०,००	१,६०,००	५,६८,०८
८०१०६३४२३ बराहताल गाउँपालिका	१,१३,६३	२,०९,३०	२५,००	१,१५,००	४,६२,९३
८०१०६३४३३ सिम्ता गाउँपालिका	१,१३,६६	१,५७,४०	३५,००	१,१५,००	४,२१,०६
<b>स्थानीय तह (त्रिविध)</b>	०	६,००,००	०	०	६,००,००
८०१०६९०१३ स्थानीय तह अनुदान- एकमुष्ट	०	६,००,००	०	०	६,००,००

